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چرا جوجه های 
روزه را  یک 

کشتید؟
گزارش هفت صبح از 

حاشیه های يک ويدئوی 
تلخ که در شبکه های 
اجتماعی منتشر شده

فرید عطارزاده| احتمالا شما هم این ویدئوها 
را دیده اید. ویدئوهای تلخی که در آن نشــان 
داده می شــود جوجه های یک روزه به شکل 
بی رحمانه ای کشته می شوند و به ادعای افرادی 
که این ویدئوها را پخش کرده اند، این کار به این 
دلیل رخ داده که گوشــت مرغ در کشور زیاد 
شده و تولیدکننده های مرغ برای آنکه بازار را 
تنظیم کنند)!( دست به این کشتار بی رحمانه 
زده اند. با پخش این ویدئوها، بحث های مختلفی 
در شــبکه های اجتماعی درگرفــت. گروهی 
می پرســند آیا این کار واقعا به این دلیل رخ 
داده که گوشــت مرغ زیاد اســت؟ آیا خدای 
نکرده چنین کشــتاری به این دلیل نبوده که 
قیمت مرغ بیشــتر از این کاهش پیدا نکند؟ 
گروه دیگری نیز می گویند، آیا از قبل نمی شد 
پیش بینی این اتفاق را کــرد و جلوی نطفه ها 
را گرفت تا به جوجه یک روزه تبدیل نشــوند؟ 
بخش دیگری از منتقدان می گویند، این کشتار 
به دلیل گران بودن نهاده هــای دامی  رخ داده 
و گروه دیگری نیز مثل همیشــه با دید توهم 
توطئه به ماجرا نگاه می کنند و می گویند چنین 
کاری برای آن اســت که به دولت فشــار وارد 
شود. از ســوی دیگر یک سوال اخلاقی مطرح 
می شود. بر فرض تا الان همه راه ها اشتباه  بوده 
و جوجه های یک روزه تولید شده اند، آیا به غیر 
از معدوم سازی آن ها)آن هم به این شکل فجیع 
و بی رحمانه( راه دیگری وجود نداشت؟ در این 
گزارش به همه این سوالات پاسخ خواهیم داد اما 
قبل از آن یک توضیح کوتاه می دهیم که اصولا 
فرآیند تولید جوجه های یک روزه و تبدیل آن به 

مرغ گوشتی چگونه صورت می گیرد.

از تخم مرغ به جوجه یک روزه
1. برای تبدیل شدن تخم مرغ به جوجه و سپس 
به مرغ، راه های زیادی طی می شود. در مرحله 
اول مرغ ها در مرغداری نگهداری شده و برای 
تخم گذاری آماده می شوند. پس از آنکه مرغ ها، 
تخم گذاشتند آن ها به مرحله دیگری می روند. 
2. این مرحله جدید ممکن اســت در همان 
مرغداری باشد و یا در یک مرغداری جدید که 
فقط مختص تبدیل تخم مرغ به جوجه یک روزه 
است، انجام شــود. تخم مرغ ها در این مرحله 
در دستگاه جوجه کشــی قرار داده می شوند. 
از زمان قراردادن تخم نطفه دار در داخل یک 
ماشین جوجه کشی شاهد دومرحله هستیم.؛ 

مرحله »ستر« و مرحله »هچر«.
4. »ســتر« مرحله ای اســت که در آن تخم 
نطفه دار نیاز بــه دما و رطوبــت و چرخش 
مخصوص به خود دارد. در دوران »ستر« معمولا 
دما زیاد اســت و همچنین درصد رطوبت کم 
است. این دوره در حدود 18روز طول می کشد. 
5. پس از گذشت این 18روز، نطفه تقریبا آماده 
است و فقط به یک دوره مراقبت سه روزه دیگر 
نیاز داریم که به آن »هچر« می گویند. در این 
دوره، تخم مرغ ها به طبقه دیگری از دستگاه 
جوجه کشی منتقل می شــوند که دمای آن 

بیشتر است و رطوبت کمتر. 
6. پس از پایان ایــن مرحله، جوجه ها از تخم 
بیرون می آیند که به آن جوجه یک روزه گفته 
می شوند. از این جا به بعد دو مسیر برای جوجه 

یک روزه فراهم است.
7. این جوجه ها یا باید بــه مرغداری هایی 
برونــد که در آن جــا در مــدت 45روز به 
مرغ های گوشتی تبدیل شده و ذبح شوند و 
یا به مرغداری هایی بروند که این مرغ ها برای 
تخم گذاری آماده شده و از تخم آن ها استفاده 

شود. ادامه در صفحه 03

اعجوبه
یا   قربانی؟

تمجید رسانه های
بین المللی و لیو مسی  از 

آرات حسینی  و انتقادهای 
کارشناسان داخلی  از 

شیوه پرورش او

علی رستگار | بعد از کامنت لیونل مسی و باشگاه بارسلونا 
پای پُست آرات حسینی یکبار دیگر این کودک ورزشکار 
ایرانی در کانون توجه رسانه های ایران و جهان قرار گرفت. 
همین روزها اما یک بحث دیگر هم در شبکه های اجتماعی 
در جریان است. عده ای انتقاداتی از عملکرد محمد حسینی 
پدر آرات مطرح کردند که شــاید بعضی از آن ها پشتوانه 
منطقی و علمی هم نداشته باشد و بعضی هم با آن مقابله 
کردند اما اینجا ما اظهارات دو طــرف این مجادله را فقط 

روایت می کنیم. 
1.یک گروه معتقدند پدر آرات حســینی به او ورزش های 
سنگین و مکمل ها و داروهای بدنسازی می دهد که برای او 
آسیب رسان است و این روش در آینده به روحیه کودکانه 
او ضربه می زند. از سوی مقابل هم گروهی معتقدند آرات 
در مســیر موفقیت قرار دارد و این تمرین هــا آینده او را 
تضمین می کند. این خرده گرفتن ها هم از روی حسادت 
جامعه ایرانی اســت. خلاصه یک فضای دو قطبی شــکل 
گرفته که جلوتر به جزئیات آن می پردازیم اما در مورد خود 
بلندپروازی های پدر آرات هم بحث زیاد است. به طور مثال 
متن گفت و گویی از او با امیر تتلو در اینســتاگرام منتشر 
شده که او نوشته:» من تا 15 سالگی آرات برنامه دارم. آرات 
15 ساله جوون ترین بازیکن جام جهانی لقب می گیره که 
تونسته با گلش رکورد پله افسانه ای رو بشکنه. بارسلونا و 
لیورپول برای من نه هدف بوده و نه آرزو. آرزو برام شکستن 
رکورد پله تو اولین حضور آرات تو جام جهانیه. آرات وقتی 
نوزده سالش میشه دومین حضور تو جام جهانی رو خواهیم 
دید اون موقع جام فقط مال ایرانه. 23 ســالگی آرات همه 
دنیا نا امیدن از گرفتن جام. آرات همه معادلاتو برهم خواهد 
زد. تمام« سایت ورزش سه هم چند روز پیش مشابه همین 
جملات را از قول خــود آرات حســینی در یک مصاحبه 
منتشر کرده بود. مشکل اما اینجاســت این پیش بینی به 
هیچ وجه نمی تواند اتفاق بیفتد چون حداقل سن ورود برای 

جام جهانی فوتبال 16 سال است. بنابراین آرات حتی اگر 
مهارت لازم را داشته باشد هم نمی تواند در سن 15 سالگی 
رکورد پلــه را بزند. ضمن اینکه بعضی کاربران نســبت به 
درآمدزایی پدر آرات با تبلیغات در صفحه اینستاگرام این 

کودک هم ایراد گرفتند. 
2. یک کاربر در رشــته توئیتی نوشــت مصرف مکمل ها و 
داروهای بدنسازی مثل استروئیدهای آنابولیک به بدن این 
کودک آسیب می زند و مشکلاتی مثل آکنه، فشار خون بالا، 
سمیت کبدی،  تغییرات ســاختاری خطرناک در بطن چپ 
قلب، ایجاد وضعیت عدم تعادل هورمون ها درست می کند. 
این ادعا البته اثبات نشــده اما بعضی هم از این زاویه به پدر 
آرات یعنی محمد حســینی انتقاد کردند کــه او با تحمیل 
یک زندگی نمایشی به فرزندش فرصت بازی های کودکانه 
و رشد روانی درســت را از او گرفته. از سوی مقابل گروهی با 
این دیدگاه مخالفت کردند و نوشتند این کامنت ها بیشتر از 
روی حسادت است وگرنه آرات بعدها در دوره بزرگسالی به 
یک ورزشکار حرفه ای و پردرآمد تبدیل می شود. آیدا توکلی 
کارشناس ارشد تربیت بدنی در گفت و گو با هفت صبح توضیح 
می دهد که این ورزش های ســنگین از نظر پزشکی بدن و 
مغز را بی  رمق می کند و در دوره بزرگســالی موجب کاهش 
فعالیت بخشی از مغز می شــود. او برای بیان این دیدگاه به 
 Current Biology پژوهش هایی که مجله تخصصــی
منتشر شده استناد می کند. این کارشناس ورزشی به عنوان 
مثال یک کودک آمریکایی-اوکراینی به نام ریچارد ساندراک 
را مثال می زند که در کودکی تحت نظارت پدرش تمرین های 
سخت بدنسازی انجام می داد. مدت ها مورد توجه رسانه ها بود 
و به او لقب هرکول کوچک یا آرنولد کوچک داده بودند. بعدها 
اما در دوران بزرگسالی از دنیای ورزش فاصله گرفت و حالا 

در 28 سالگی روابط تیره ای با پدرش دارد. 
2.آرات حسینی متولد 1392 است. چند سال پیش فیلم 
هنرنمایی او در رشته ژیمناســتیک در چین و کشورهای 

مختلف پخش شــد و حتی بین کاربــران خارجی بازتاب 
وسیعی داشــت. بعد او به حرکات فری استایل و نمایشی 
با تــوپ روی آورد و با مهاجــرت از ایران بــه انگلیس در 
آکادمی های ورزشــی مشــهوری در دنیا هم تمرین کرد.  
فیلم هایی از او منتشر شــده که با تکیه بر تکنیک و البته 
استفاده از قدرت بدنی افزونترش ، در مسابقاتی که در کمپ 
تیم لیورپول انجام می شود یک تنه همه را دریبل می زند و 
گل می زند. حالا هم   فیلمی از او پخش شد از روپایی زدن 
و ضربه برگردان که آن را به لیونل مسی تقدیم کرد و ستاره 
آرژانتینی بارسا برای او کامنت گذاشت:  »متشکرم، کلاس 
بالایی در حرکاتت می بینم و تحت تاثیــر قرار گرفتم، در 
آغوش می  گیرمت.« صفحه رســمی اینستاگرامی باشگاه 
بارسلونا هم ویدئوی او را بازنشــر کرد که 7.5 میلیون بار 
دیده شــد. این ویدئو در صفحه های مشهور فوتبالی مثل 
433  هم منتشر شد. اخیرا به واســطه لایو مشترک او با 
امیرتتلو هم تعداد فالوئرهای آرات بالا رفته و به 3 میلیون 
و 300 هزار نفر رسیده. خیلی از ورزشکاران مشهور ایرانی 
مثل شــجاع خلیل زاده، علی علیپور، هادی چوپان، زهرا 
نعمتی و بعضی اینفلوئنســرهای اینســتاگرامی هم او را 
تحسین می کنند. آرات متولد بابل اســت و از دو سالگی 
در مسابقات استعدادیابی مختلف شرکت می کرد تا اینکه 
تابستان پارسال خبر مهاجرت او منتشــر شد. در مرحله 
اول مدتی همراه با پدرش در ترکیه اقامت داشت و بعد به  
لندن رفت. در چند مقطع شایعه قرارداد آکادمی بارسلونا 
و لیورپول با او مطرح شــد اما پدرش در مصاحبه ای اعلام 
کرد که فیفا اجازه قرارداد بستن با افراد زیر 16 سال را به 
باشــگاه ها نمی دهد و فعلا آرات صرفا در آکادمی لیورپول 
تمرین می کند. محمد حسینی در همین مصاحبه بود که 
شایعه مصرف استروئید توسط آرات را هم مسخره توصیف 
کرده بود چون به گفتــه او چند مرتبه از او باشــگاه های 

اروپایی تست گرفتند و نتیجه آن منفی بوده.  
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 سو  ء تفاهمی به اسم »پلتفرم«
چرا مجادله کاربران شبکه های اجتماعی بر سر ديدگاه های 
اقتصادی چپ و راست حول محور فیلم پلتفرم بی معناست؟

»پلتفرم« اسم یک فیلم سینمایی اســپانیایی زبان است که از چند 
هفته پیش در دسترس قرار گرفته و در دوران قرنطینه خیلی ها به 

تماشای آن نشستند. گالدر گازتلو اوروتیا کارگردان فیلم است 
و اولین بار در جشنواره تورنتو نمایش داده شده. این فیلم اما 
صرفا یک اثر سرگرم  کننده نیست و حداقل در کشور ما در 

حال تبدیل شدن به یک پدیده اجتماعی است... صفحه 03
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فروپاشی روانی ترامپ 
فروپاشی بهداشتی  ژاپن

ظرف 24 ساعت، نزديک به 30هزار نفر به 
رقم مبتلايان آمريکا اضافه شد ...   صفحه 16

بفرمایید دسته گل!
مرور بزرگ ترين فجايع و رسوايی های مديريتی 

تاريخ فوتبال باشگاهی ايران صفحه 12 را بخوانید

در این مطلب قصد دارم برای شــما تعدادی از اقداماتی که به کمک 
تکنولوژی علیــه بیماری کرونا انجام گرفته اســت را عنوان کنم که 

بدانید تکنولوژی تا چه حد توانسته به کمک بشر بیاید.
کره جنوبی قصــد دارد برای کنتــرل مردم در قرنطینــه، از مچ بند 
الکترونیکی اســتفاده کند تا ببیند بعد از آن چه کسی جرات دارد از 
منطقه قرنطینه اش خارج شود! ظاهرا در کره هم مردم باید زور بالا 
سرشان باشد! یوتیوب هم گفته است برای جلوگیری از انتشار اخبار 
فیک درباره کرونا، ویدئوهای جعلــی مربوط به این بیماری را حذف 
می کند! آقای بیل گیتس، یکی از آدم حســابی های دنیا، این روز ها 
همه دغدغه ا ش شــده مبارزه با کرونا! حتی بــرای این منظور یعنی 
کارهای خیرخواهانه اش، از هیات مدیره مایکروسافت استعفا داد! فکر 
کنید! بعد ما یك میز مدیریت در بخشداری یك شهرستان کوچک 
در دستمان اســت و تا آخر عمر رها نمی کنیم! خلاصه آقای گیتس 
دارد تلاش می کند که کیت تشخیص کرونا را تولید انبوه کند، ضمن 
اینکه ایشان گفته اوضاع آنقدر هم که ترامپ می گوید وخیم نیست و 
با رعایت فاصله گیری در خیابان و تداوم قرنطینه، می شود این بیماری 
را کنترل کرد! البته ایشان نظر دیگری هم دادند که احتمالا تا پاییز 
امسال خبری از ساخت واکسن کرونا نباشد و حالا حالاها این ویروس 

مهمان ما است!
تپسی سرویسي راه انداخته است به اسم همیار که مشتری می تواند 
در اپ درخواست خرید بدهد و راننده هم تا سقف 100 هزار تومان 

خریدهایش را انجام می دهد و درب منزل تحویل مشتري مي دهد! 
اپل هم به صف تولید کنندگان ماسک پیوسته؛ این خبر را آقای تیم 
کوک اعلام کرد. ایشان گفته اپل قصد دارد بیست میلیون ماسک به 

مراکز درمانی اهدا کند! احتمالا هم اسمش را بگذارند آی ماسک ! 
یك استارتاپ آمریکایی آمده و یك ســری اتاقک بیمارستانی قابل 
حمل طراحی کرده که خــوراک مواقع بحرانی اســت. اینگونه که 
چندبار مصرف هستند و خیلی ســریع می شود آنها را  برپا کرد. مثلا 
یك نسخه اش مناسب برای استراحت پزشکان و پرستاران است که 
میشود داخل پارکینگ بیمارســتان ها گذاشت و البته همه امکانات 
را هم دارد، مثل تختخواب و ســرویس بهداشتی و وای فای و برق و 
...، یك مدل دیگر برای بیماران طراحی شــده که نیاز به مراقبت در 
بخش ICU ندارند، که آنهم مثل یك ســوئیت است و همه امکانات 
زندگی را دارد، و البته امکان دستگاه تنفس مصنوعی هم دارد. نسخه 
سوم هم ظاهرا یك چیزی شبیه  ICU است که هنوز تکمیل نشده. 
در نظر داشته باشید که این اتاق ها، فقط برای بیماران کرونا نیست 
و می شود در مواقعی مثل سیل و زلزله هم کلی از آنها کمک گرفت! 
مدیر عامل توئیتر، یک میلیارد دلار برای مبارزه با کرونا کمک کرد! 
یک میلیارد دلار! دمش گرم واقعا! فکر نکنید این عدد برایش چیزی 
نیست ، شاید حدود یك چهارم یا یك پنجم كل دارایی اش باشد! این 
یعنی بخشندگی! آمازون هم دارد حسابی تلاش می کند سوءاستفاده 
از ســایتش را در این زمان به حداقل برساند، آنها  یك قسمت جدید 
به ســایت اضافه کردند که فقط بیمارســتان ها و ارگان های دولتی 

می توانند در آن کالای پزشکی سفارش بدهند.
گوگل هم اعلام کرده برای مبارزه بــا کرونا 800 میلیون دلار کمک 
می کند! دقت کردید، گوگل با این عظمتش 800 میلیون داده، مدیر 

عامل توئیتر یك میلیارد! حالا به عظمت عدد پی بردید؟ 
فیســبوک هم برای حمایت از روزنامه نگاران، 100 میلیون دلار در 
اختیارخبرگزاری های محلی قرار می دهد که از انتشــار اخبار کذب 
جلوگیری کند! شرکت AIRBnb هم برای عبور از این بحران، قرار 
است همه فعالیت های بازاریابی اش را متوقف کند، و البته موسسان 
شــرکت هم قرار اســت تا 6 ماه آینده حقوق نگیرند! و البته حقوق 
مدیران ارشدشان هم تا 50 درصد کاهش پیدا می کند! در ایران هم 
علی بابا فورا 180 نفر از کارمندان خود را اخراج کرد و البته بازاریابی 
و حقوق مدیرانش سر جایش است! مرسدس بنز هم یك دستگاه در 
چند روز تولید کرد  که به بیمــاران کرونا برای تنفس کمک می کند 
و فشار هوای مثبت را به صورت مســتمر به بیمار می رساند. ظاهرا 
دستگاه برای بیشتر از 50 درصد افراد دارای عفونت ریه هم مفید بوده 

و به آنها کمک کرده! ادامه در صفحه 03

تكنولوژي علیه كرونا

ستونیکشنبه
شهروز چرکچی

پرش بزرگ برای تغییر طبقه 

  عکس یک

  عکس مجید عسگری پور، عکاس مهر از وضعیت دیروز بازار تهران  عکس مصطفی رودکی، عکاس میزان از وضعیت دیروز متروی تهران

خرده روايت هايی از چهره های ويژه معاصر 
ايران و جهان ، تا آخر بهار صفحه 04 را بخوانید

شکست ناگهانی تلویزیون از  
لایو اینستاگرام صفحه 09 را بخوانید

کنداکتور شبکه های تلويزيون گرفتار رخوت شده 
در مقابل، »لايو اينستاگرام« قوت گرفته است



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال نهم  شماره 2632   یکشنبه  31 فروردین  1399

دانشجویان برای بازگشت به کشور باید   یک روز با سیاستمداران 
پروتکل های وزارت بهداشت را رعایت کنند

سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: 
دانشجویانی که در خارج از کشور بوده و مایل 

به بازگشت به ایران هستند، باید پروتکل هایی 
که توسط وزارت بهداشت تهیه شده را پذیرفته 

و آن را اجرا کنند. سید عباس موسوی عصر 
روز شنبه گفت: یکی از وظایف اصلی و سنگین 

وزارت امور خارجه، حمایت از اتباع ایرانی 
در سراسر جهان است و هرکجا ایرانیان از 

سفارتخانه های ما درخواست کنند، ما موظف 
هستیم تا آنجایی که امکانش وجود دارد، کمک 
کنیم. وی با اشاره به درخواست های بازگشت به 
ایران از سوی اتباع ایرانی اظهار داشت: در ایام 
کرونا، اتباع ایرانی مقیم خارج تقاضا داشتند با 
توجه به شرایطی که در کشور محل اقامت شان 

وجود دارد، به ایران بازگردند که این کار در حال 
انجام است و بسیاری از اتباع ایرانی کشورهای 

حوزه خلیج فارس، همسایگان و کشورهای 
مختلف به ایران بازگشته اند. این دیپلمات 

تصریح کرد: دانشجویان ایرانی در ایتالیا  که 
درخواست بازگشت به کشور را داشتند ابتدا 
جمع محدودی بودند که بعدا تعداد این افراد 

به چند صد نفر رسید و سفارت ایران در رم این 
افراد را ساماندهی و ثبت نام کرد.  موسوی اضافه 

کرد: در ادامه مجوزهای لازم را از طریق وزارت 
امور خارجه از ستاد فرماندهی مقابله با کرونا 
که وزارت بهداشت است، گرفته شده و آن را 

اعلام کردیم. موسوی ادامه داد: وزارت بهداشت 
مقررات و پروتکل های بهداشتی را برای ورود 

به کشور وضع کرده و ما نیز این مسئله را از 
طریق سفارتخانه مان به عزیزان دانشجو انتقال 

داده ایم. هر فرد ایرانی و غیرایرانی - که البته 
تقریبا ورود افراد غیرایرانی به کشور را نداریم 

- وقتی وارد کشور می شود، باید این پروتکل ها 
را رعایت کند که شامل تست های اولیه و به 
نوعی قرنطینه نیز می شود. وی با بیان اینکه 

پروتکل های لازم به اطلاع دانشجویان رسیده 
است، خاطرنشان کرد: یک پرواز هم انجام شد 
اما متاسفانه در روند کار اخلالی به وجود آمد و 
برخی از آن دانشجویان، پروتکل ها را از همان 
مبدا یا در اولین پرواز وقتی وارد کشور شدند، 
رعایت نکردند. سخنگوی وزارت امور خارجه 

با بیان اینکه وزارت بهداشت به عنوان مرکز 
اصلی مقابله با کرونا مسئول سلامت ۸۴میلیون 
ایرانی است، ابراز داشت: تاکید وزارت بهداشت 

این است که اگر پروتکل ها رعایت نشود، 
انتقال دانشجویان به کشور سخت خواهد بود. 
دانشجویانی که در خارج از کشور بوده و مایل 

به بازگشت به ایران هستند، باید پروتکل هایی 
که توسط وزارت بهداشت تهیه شده را پذیرفته 

و آن را اجرا کنند. کما اینکه در همه کشورها 
اتباعی وارد شده یا خارج می شوند، این کار 

انجام می شود.

سی
لما

دیپ

رئیس جمهور با اشاره به دســتورالعمل های بهداشتی  گفت: 
کماکان از ملت عزیز و شــریف می خواهم به این اصول پایبند 
بوده و نســبت به رعایت توصیه های بهداشــتی توجه داشته 
باشند. حسن روحانی روز شنبه در جلسه با روسای کمیته های 
اجتماعی، امنیتی، آموزشــی، اداری، بهداشتی، آموزش عالی، 
پشتیبانی، اصناف و اقتصادی ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان 
اینکه ارزیابی های دستگاه های مرتبط از جمله وزارت بهداشت 
و درمان از اجرای یک هفته ای طرح فاصله گذاری هوشمند در 
استان ها حکایت از همراهی و همکاری نسبتا رضایت بخش مردم 
دارد، گفت: همکاری مردم با اجرای طرح فاصله گذاری هوشمند 
موجب کاهش روند گسترش بیماری در برخی  استان ها و ایجاد 

روند ثابت در دیگر استان ها شده است.
این وضعیت بر اساس برآورد دستگاه ها و کمیته های ستاد 
ملی مقابله با کرونــا حاصل همراهی و رعایــت پروتکل های 
بهداشتی توسط صاحبان کسب وکارها و کسبه در هفته گذشته 
بوده و البته بر اساس آمار ذکر شــده بخش قابل ملاحظه ای از 
مردم ضمن رعایت دستورالعمل های بهداشتی به شکل مطلوبی 
به شعار »در خانه بمانیم« متعهد بوده و جز برای امور ضروری از 

خانه خارج نشدند.
کماکان از ملت عزیز و شریف می خواهم به این اصول پایبند 

بوده و نسبت به رعایت توصیه های بهداشتی توجه داشته باشند.
دستگاه های ذی ربط می توانند بر اساس این برآوردها در گام 
بعدی شرایط مدنظر برای بازفعالیت کسب وکارهای با ریسک 

متوسط را برای تصویب به ستاد ملی مقابله با کرونا ارائه کنند.
در این راستا مقرر شده وزارت بهداشت و درمان با همکاری 
کمیته امنیتی و اجتماعی ستاد ملی مقابله با کرونا شرایط شروع 
به کار کسب وکارهای با ریسک متوسط را بررسی و آن را به ستاد 

ملی ارائه کنند.
کمیته اطلاع رسانی و تبلیغات ستاد ملی مقابله با کرونا باید با 
هماهنگی ها و برنامه ریزی هایی که برای رسانه های کشور، فضای 
مجازی و صداوسیما تعریف می کنند با اطلاع رسانی، آموزش و 
اقناع مردم نســبت به رعایت ضوابط و دستورالعمل های ابلاغ 
شده برای کســب وکارهایی که فعالیت خود را شروع کرده اند، 

اقدام موثر داشته باشند.
وزارت بهداشت و درمان با همکاری دستگاه های ذی ربط باید 
در کنار آموزش و اقناع مردم نظارت و کنترل دقیقی نسبت به 

رعایت ضوابط و اصول بهداشتی داشته باشد.
بازگشایی مراکز آموزشــی طبق مصوبه ستاد ملی مقابله با 
کرونا بستگی به شرایط و وضعیت کنترلی کرونا در هفته های 
آتی دارد، بنابراین وزارت بهداشت و درمان می بایست با همکاری 

کمیته آموزشی و کمیته امنیتی- اجتماعی با تطبیق معیارهای 
تعریف شده در این خصوص پیشنهاد خود را ارائه کند.

وزارت بهداشت و درمان همچنین ماموریت دارد بر اساس 
معیارهای تعریف شــده و پذیرفته شــده جهانی استان ها و 
شهرهای کشور را نسبت به شرایط شیوع بیماری در سه وضعیت 
مشخص تقســیم بندی کرده و در هفته های آتی پروتکل های 
مرتبط با آنها که با معیارهای مشــخص تعریف شده اند را اجرا 

نمایند.
در جلسه قبلی روسای کمیته های ستاد ملی مقابله با کرونا به 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشــکی و معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری ماموریت داده شد با همکاری و تقویت 
شرکت های دانش بنیان نسبت به ساخت و تولید برنامه، نرم افزار 
و کیت های جدید برای مشخص شدن افرادی که دارای مصونیت 
هستند بررسی ســریع داشــته و اقدام کنند؛ بر این اساس با 
اســتفاده از آن و شناســایی بهبودیافتگان و درمان شــدگان 
می توانیم در زمینه اجرای طرح فاصله گذاری هوشمند اجتماعی 

به مردم کمک کنیم.
باید در زمینه رفت و آمد ایرانیان خارج از کشور یا اتباع بیگانه 
که سفر آنها ضروری است پروتکل های دقیق تعریف شود، وزارت 
بهداشــت و درمان با همــکاری وزارت امور خارجــه و راه و 
شهرسازی ماموریت دارند تا دستورالعمل های دقیق را در این 
راستا تدوین و پس از تصویب در ستاد ملی مقابله با کرونا نسبت 
به اطلاع رســانی آن اقدام کنند، تا بر اساس آن رفت وآمدهای 
ضروری که غالباً مرتبط با تبادلات تجاری با ســایر کشورها و 
همسایگان یا بازگشت ایرانیان بوده و برای کسانی است که ناگزیر 
از سفر به ایران هستند انجام شــود و بتواند شرایط را با رعایت 

دستورالعمل های بهداشتی برای سفر به ایران مهیا کند.

روحانی: همچنان به شعار 
»در خانه بمانیم« متعهد باشیم

 باید در زمینه رفت وآمد ایرانیان خارج از کشور یا اتباع بیگانه پروتکل های دقیق تعریف شود

  خبر دو 

ســخنگوی دولت گفت: طبق پروتکل های 
بهداشتی با کشورهای همســایه در ارتباط 
هستیم. علی ربیعی در گفت و گو با ایسنا در 
ارتباط با شــیطنت های خبری  که پیرامون 
ممانعت ورود اتباع کشــورهای همسایه از 
جمله پاکســتان و افغانستان صورت گرفت، 
اظهار کرد: متاســفانه انعکاس صحبت های 
دوست ما در کمیته امنیتی و اجتماعی وزارت 
کشور در این زمینه، نادرست بوده و موجب 
القاهای خاصی شده اســت. البته ما در هیچ 
شرایطی انتظار نداشتیم یکی از این نهادها 
و رســانه ها درباره ایران که به رغم تحریم ها 
پذیرای مهاجران بوده است مثبت بگویند. با 
جعل کردن این مصاحبه می خواهند روابط 
همسایگی را مخدوش کنند.  وی ادامه داد: 
آنچه قابل توضیح است این است که مرزهای 
کشورها با همسایگان به خصوص پاکستان و 
افغانستان را ما نبستیم. بعد از 3۰ بهمن این 
همســایگان بودند که مرزهایشان با ایران را 
با این تصور که ویروس  کرونا در ایران آمده 

است بستند؛ پس ما مرزهای خود را نبستیم؛ 
این موضوع اولین پاسخ صریح به این موضوع 
اســت.  ســخنگوی دولت گفت: ما سه جور  
مراوده با کشــورهای همســایه داریم، یکی 
مراوده تجاری با آمد و شــد تجار است، یکی 
ترانزیت کالا و ســوم تردد افراد است. ربیعی 
گفت: در زمینه ترانزیت با پروتکل ها مشکلات 
را حل کردیــم؛ کالاهای ایرانــی یا کامیون 
کشورهای همسایه در بازارچه ها و گمرک ها با 
طی زمان قرنطینه جابه جا می شوند. مشکل 
رفت و آمد تجار هم در جلســه ستاد کرونا 
حل شــد. وی افزود: بحث تردد افراد به طور 
عموم می ماند که در این زمینــه قطعا باید 
تابع پروتکل های بهداشــتی مورد توافق هر 
دو کشور باشــیم. این یک موضوع طبیعی 
است و در همه کشورهای اروپایی و آمریکایی 
رعایت می شود. انتظار می رود وزرای درمان، 
بهداشت و آموزشی ما و کشورهای همسایه 
پروتکل  هایی را طراحی کنند و در قالب آن ها،  

سیاست رفت وآمد افراد را هم دنبال کنیم. 

پاسخ ربیعی به انعکاس نادرست یک خبر
  خبر سه

رئیس دفتر رئیس جمهور با بیان اینکه »کسانی که 
امروز با رویکردی غیرمنصفانه به بهانه های مختلف 
دولت را تخریب می کنند، بعضاً همان افرادی هستند 
که در سال های گذشته از ســرمایه گذاری دولت در 
طرح تحول سلامت انتقاد می کردند و این کار را اتلاف 
منابع می پنداشتند«، گفت: دولت البته هم در آن زمان 
سلامت مردم را زیربنای توسعه کشور می دانست، هم 
الان حفاظت از جان مردم را وظیفه و اولویت نخست 
خود می داند. محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور 

در حساب کاربری خود در اینستاگرام نوشت:
»کرونا کشــورهای مختلف دنیا را بــه بوته آزمون 
کشیده است. آزمون دشواری که کارنامه هر یک از 
کشورها در آن، روشنگر میزان دوراندیشی، تاب آوری 
و آمادگی نظام حکمرانی آنهاست. آمارهای سازمان 
بهداشت جهانی مبنایی پذیرفته شــده در سراسر 
دنیاست و به گواه این آمارها، کشور ما عملکرد قابل 
قبولی را در مقابله با پاندمی کرونا به ثبت رســانده 
است. این عملکرد، علاوه بر تلاش ها و فداکاری های 
کادر درمان و متولیان امر و همراهی بســیار خوب 

مردم عزیزمان، نتیجه جهت گیری ها و رویکردهای 
دوراندیشانه کشــور، در بلندمدت هم هست. طرح 
تحول سلامت، یکی از اقدامات زیربنایی دولت تدبیر 
و امید طی  شش ســال گذشته بوده اســت؛ در اثر 
اجرای این طرح بیش 31هزار تخت فعال به ظرفیت 
بیمارستانی کشــور اضافه شده اســت. تخت های 
ICU هم افزایش 3۰درصدی داشته و علاوه بر این، 
صدها آمبولانس و تجهیزات ســرمایه ای ســنگین 
نظیر دستگاه سی تی اســکن و ام آرآی تأمین شده و 
در شهرهای مختلف کشــور به بهره برداری رسیده 
است.ساخت و بهره برداری 249 کلینیک ویژه برای 
ارتقای خدمات ســرپایی در بخش دولتی و توزیع 
سالانه 2۰۰۰ تا 25۰۰ نیروی متخصص درمانی به 
بیمارستان های سراسر کشــور، دیگر ثمرات طرح 
تحول سلامت بوده اســت. به گواه مسئولان وزارت 
بهداشت و متخصصان امر، تاب آوری نظام سلامت و 
عدم مواجهه با کمبود ظرفیت بیمارستانی حتی در 
روزهای اوج بحران کرونا، نتیجه این سرمایه گذاری 

راهبردی در سال های گذشته بوده است.

واعظی: دولت حفاظت از جان مردم را وظیفه و 
اولویت نخست خود می داند

  عکس نوشت

اسحاق جهانگیری که خود روزی وزیر صنعت و معدن بوده است دیروز به عنوان معاون اول رئیس جمهور 
به جلسه ای با وزیر و مدیران وزارت صمت رفت. عکس از عبدالواحد میرزازاده / ایسنا

همزمان با ۲۹ فروردین، روز ارتش و با  حضور امیر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، 
امیر سرتیپ صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش و امیر سرتیپ نصیرزاده فرمانده نیروی 
هوایی ارتش مراسم تحویل دهی انبوه هواپیماهای بدون سرنشین چند منظوره، رزمی، شناسایی و هدف در 

سازمان صنایع هوایی و صنایع هسای اصفهان برگزار شد. عکس از محمد آگاه / فارس

تصویر محمد آهنگر، عکاس فارس از اهدای خون روحانیون اهوازی در ایامی که گفته شده ذخایر خونی 
کشور به شدت کم شده است. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

 انتقاد تند یک اقتصاددان از دولت؛ بخش هایی از گفت وگوی 
حســین راغفر با خبرگزاری ایلنا در ادامه آمده اســت:  از 1۰۰هزار 
میلیارد تومان بسته حمایتی که دولت در نظر گرفته 25هزار میلیارد 
تومان در قالب وام یک میلیون تومانی به افراد داده می شود و 75هزار 
میلیارد تومان از آن قرار است به بنگاه های اقتصادی ارائه شود که این 
توزیع بسیار مشکوک است. تجربه گذشــته عملکرد دولت در موارد 
مشابه در توزیع تسهیلات و امکانات نشان می دهد که باید نگران نحوه 
توزیع باشیم و اینکه قرار است بر چه اساسی و چه ضابطه ای این یارانه 
بین افراد تقسیم شود و قطعا این نگرانی وجود دارد که 75 هزار میلیارد 

تومان بین دوستان، رفقا و آشنایان آقایان توزیع می شود.
این روند نشان می دهد که فساد بزرگی در این جریان وجود دارد که در 
چارچوب ساختار فاسد اقتصادی، قطعا مشکلات کنونی حل نمی شود 
و این یک میلیارد یورو از صندوق توســعه ملی هم مانند 2۰میلیارد 
دلاری که در این سیستم اوایل سال 97 برای واردات خودرو، موبایل و 

سایر اقلام غیرضروری اختصاص پیدا کرد، تلف خواهد شد.
هر نوع استقراضی مشروط بوده و در این شرایط هم مشروط خواهد بود 
و مشکلات جدی و گسترده ای را به دنبال خواهد داشت و بعد از جنگ 
تاکنون این مشکلات در حوزه اقتصاد کشور وجود داشته، رشد کرده و 

محدودیت های جدی برای سیاستگذاران ایجاد کرده است.
استقراض مشروط در این شرایط فاجعه است. در حالی که 2۰میلیارد 
دلار در جریان یک فساد بزرگ از کشور خارج شد و کسی هم در این 
رابطه پاسخگو نیست، امروز برای 5میلیارد دلار دست مان را به سوی 

بانک جهانی و نهادهای بین المللی دراز کردیم.
 فتاح باز هم دست به جیب شد؛ پرویز فتاح که پیش از این تعهد 
کرده بود که به کولبران غرب کشــور، یک میلیون تومان کارت هدیه 
اعطا کند حالا در مصاحبه ای تعهدات دیگری نیز برای اهدای پول به 
اقشار آسیب پذیر داده اســت:  مردم نجیب جزایر هرمزگان در بحران 
کرونا به دلیل منع تردد گردشــگران، درآمدشان دچار مشکل شد. با 
هماهنگی به عمل آمده در اســتان و تأمین مالی بنیاد مستضعفان به 
تمام خانواده های ساکن در جزایر هرمز، لارک و هنگام و نیز مددجویان 

قشم، مبلغ 5۰۰ هزار تومان کمک هزینه معیشتی اهدا می شود.
با هماهنگی که با استاندار هرمزگان انجام داده ایم، برای ملوانانی که 
با قایق فعالیت می کنند؛ با توجه به اینکه در ایــام نوروز فعالیت آنها 
تعطیل بود، به 315۰ نفر از آنان کارت هدیه خرید یک میلیون تومانی 

داده ایم و این موضوع در حال انجام است.
رئیس بنیاد مستضعفان با اشاره به در نظر گرفتن 3۰۰میلیارد تومان 
تسهیلات قرض الحسنه به اقشار آسیب پذیر، ابراز داشت: 2۰۰ میلیارد 
تومان از این تسهیلات از بانک سینا و 1۰۰میلیارد تومان آن از صندوق 
امداد ولایت در نظر گرفته شده که به صورت قرض الحسنه و بدون سود 

به این افراد پرداخت می شود. )فارس(
 شورای نگهبان صحت انتخابات را در همه حوزه ها تایید کرد؛  
سخنگوی شورای نگهبان از تایید صحت برگزاری انتخابات یازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی در چهار حوزه انتخابیه باقیمانده و اتمام 
بررسی صحت مرحله نخست انتخابات مجلس در این شورا خبر داد. 
کدخدایی  این حوزه های انتخابیه را شامل بندرعباس، قشم، ابوموسی، 
حاجی آباد و خمیر؛ نــور و محمودآباد؛ جهرم و خفر و صومعه ســرا 
برشــمرد و افزود: ما نتیجه ایــن چهار حوزه را به علــت گزارش ها و 
شکایت هایی که دریافت شده بود اعلام نکرده بودیم و ناچار شدیم که 

بازرسانی را به هر یک از این حوزه ها اعزام کنیم. عضو حقوقدان شورای 
نگهبان تصریح کــرد: در برخی از این حوزه ها حتی بازرســان، یکبار 
گزارششان را ارائه کردند و لازم بود که دوباره بازرسان دیگری را اعزام 
کنیم که این کار در هفته گذشــته انجام شد و بازرسان گزارششان را 
ارائه کردند که در نهایت صحــت برگزاری انتخابات در این حوزه های 

باقیمانده به تایید رسید. 
 لاریجانی هنوز قرنطینه است؛ احمد امیرآبادی فراهانی نماینده 
مردم قم گفت: رئیس مجلس قطعا در جلســه روز سه شــنبه حاضر 
نخواهد شــد و احتمال حضور وی در جلسه روز چهارشنبه نیز بسیار 
کمرنگ است. عضو هیأت رئیسه مجلس اظهار داشت: دوران قرنطینه 
آقای لاریجانی هنوز تمام نشده و وی در دوره قرنطینه به سر می برد و 
بسیار بعید است که در جلسات این هفته مجلس حاضر شود. همچنین 
با اعلام دبیرخانه شورای ائتلاف نیروهای انقلاب و پس از کسب نظر 
مشورتی با وزیر بهداشت، جلســه منتخبان مجلس یازدهم لغو شد. 
جلسه منتخبان مجلس یازدهم قرار بود دوشــنبه هفته جاری )اول 

اردیبهشت(  در مجتمع فرهنگی آدینه برگزار شود. )فارس(
  یادداشت تند مطهری علیه کدخدایی؛ مجلس شورای اسلامی 
در روزهای اخیر طرحی برای احقاق حق نمایندگان رد صلاحیت شده 
داشته است. این طرح مورد اعتراض دو تن از اعضای شورای نگهبان از 
جمله عباســعلی کدخدایی قرار گرفته است. حالا یادداشت تند علی 
مطهری علیه عباســعلی کدخدایی به دلیل واکنش او را بخوانید که 

دیروز در روزنامه اعتماد نوشته است: 
واکنش های آقای کدخدایی ســخنگوی شــورای نگهبان نسبت به 
مسائل مربوط به انتخابات گذشــته از حد متعارف خارج شده است. 
می توان گفت نسبت به این موضوع آلرژی و حساسیت پیدا کرده است 
به طوری که با کمترین بهانه ای وارد این گود می شود و از خود دفاع 
می کند و بدون آنکه کسی از او سؤال کند، بر درستی رد صلاحیت ها 
اصرار می ورزد. به نظر می رســد که وی به خاطــر رد صلاحیت های 
بی حساب دچار عذاب وجدان شده و دنبال آرام کردن وجدان خویش 
است. اگر چنین باشــد امر مبارکی است و نشــانه آن است که هنوز 
وجدان و فطرت انسانی در ایشان زنده اســت. حساسیتی که ایشان 
نســبت به مطرح شــدن طرح دو فوریتی اصلاح قانون انتخابات در 
مجلس از خود نشان داده و حرف های بی اساس زده است قابل تأمل 
اســت، ضمن این که با جایگاه ایشــان یعنی عضویت و سخنگویی 
شورای نگهبان نیز تناســب ندارد. اولًا با لحن تمسخرآمیز با مجلس 
سخن گفته است. سخن از تعطیلات کرونایی و غیر کرونایی مجلس 
به میان آورده است، کنایه از این که بخشی از تعطیلات مجلس ناشی 
از عکس العمل او در مقابل رد صلاحیت ها بوده اســت، حال آنکه این 
تعطیلات به دنبال دستور وزارت بهداشت بوده است و این روزها هم 
که جلسات آن تشکیل می شود به نظر من کار درستی نیست و بیشتر 

از ترس رسانه هاست.
ایشــان اظهار تعجب کرده که چرا وســط بحران کرونا طرح اصلاح 
قانون انتخابات در مجلس مطرح شده است. مثل این است که بگوییم 
چرا شورای نگهبان وســط بحران کرونا به بررسی مصوبات مجلس از 
لایحه مالیات بر ارزش افزوده پرداخته است. گویی در این روزها همه 
باید فقط درباره کرونا حرف بزنیم. از آن طرف می گوید چرا جلســات 
مجلس تعطیل شد، از این طرف می گوید چرا برقرار شده و طرحی را 
غیر از کرونا مطرح کرده اید. ظاهراً شــورای نگهبان می خواهد از این 

پس علاوه بر منطبق کردن اعمال و نیات و اظهارنظرهای نمایندگان 
مجلس با منویات خود، دستور جلســات مجلس را نیز تنظیم و ابلاغ 
کند که این طرح یا لایحه را مطرح کنید و آن را نه و لابد بعد هم فرمان 
صادر کند که به آن رأی مثبت بدهید یا منفی. با رویه ای که شــورای 
نگهبان در بررسی صلاحیت ها در پیش گرفته و می گوید چرا در فلان 
موضوع این را گفتی، باید نظر ما را می گفتی، دور نیست که به چنین 

روزی هم برسیم.
آقای کدخدایی احقاق حق نمایندگانی را که علیه آنها گزارش خلاف 
واقع داده شــده و به همین دلیل رد صلاحیت شده اند تحقیر می کند 
و امر کوچکی می شــمارد و می گوید در وسط بحران کرونا چرا به این 
موضوع پرداخته اید؟ گویی احقاق حق زمان خاص دارد و مثلًا باید همه 
امور در حالت عادی باشــد تا بتوان با ظلمی مبارزه کرد. دستور قرآن 
را فراموش کرده  که به کسی که مظلوم واقع شده است اجازه فریاد و 

بدگویی به ظالم داده است.
 ماجرای ریجکت شــدن واردات از کره چه بود؟  یک شــبکه 
ماهواره ای روز جمعه مدعی شد یک شرکت ایرانی به نام شرکت الف 
به عنوان واســطه واردات كیت كرونا، در میانه اسفند ماه، نمایندگان 
شرکت کره ای میکوبایومد )MiCo BioMed( را برای فروش کیت 
به ایران دعوت کرد، اما چند مقام عالی رتبه وزارت بهداشت، با استفاده 
از نفوذ خود، از طریق یک شرکت زیر مجموعه یک نهاد بزرگ اقتصادی 
عمومی غیردولتی که خود در آن ذی نفع اند، با شرکت کره ای قرارداد 
بستند تا کیت تشــخیص را حدود 25هزار تومان بخرند و 6۰ هزار 

تومان بفروشند. 
با این حال مشاور وزیر بهداشت ایران در توئیتر خود در واکنش به این 
خبر نوشت: »کیت کرونا خرید و فروش« نمی شود و دستگاه ارائه شده 
از سوی شرکت کره ای، »در مناطق خاصی که دسترسی آزمایشگاهی 
ندارند« خدمات می دهد. او ایران اینترنشنال را متهم کرد هدفش از 
انتشار این گزارش »تحریم بیشتر و فشــار روی مردم ایران است« و 
پس از آن نیز اسنادی منتشر شد که نشان می دهد درخواست ایران 
برای واردات برخی اقلام پزشکی رد یا به اصطلاح ریجکت شده است. 
 جنجال ســخنان کرونایی علیه افغانســتان و پاکستان؛ 
دیروزحســین قاســمی، دبیر کمیته اجتماعی انتظامی ستاد ملی 
مدیریت کرونــا در اظهارنظری گفت که شــهروندان کشــورهای 
افغانستان و پاکســتان اجازه ورود به ایران را ندارند چون هم دارای 
بیماری هســتند و هم می توانند مشــکلات دیگری را برای ما ایجاد 
کنند. علی ربیعی در ارتباط با شــیطنت های خبــری  که پیرامون 
ممانعت ورود اتباع کشورهای همسایه از جمله پاکستان و افغانستان 
صورت گرفت، اظهار کرد: متاسفانه انعکاس صحبت های دوست ما در 
کمیته امنیتی و اجتماعی وزارت کشور در این زمینه، نادرست بوده و 
موجب القاهای خاصی شده اســت. البته ما در هیچ شرایطی انتظار 
نداشتیم یکی از این نهادها و رسانه ها درباره ایران که به رغم تحریم ها 
پذیرای مهاجران بوده است مثبت بگویند. با جعل کردن این مصاحبه 

می خواهند روابط همسایگی را مخدوش کنند. 
وی ادامه داد: آنچه قابل توضیح است این است که مرزهای کشورها 
با همسایگان به خصوص پاکستان و افغانســتان را ما نبستیم. بعد از 
3۰ بهمن این همسایگان بودند که مرزهایشان با ایران را با این تصور 
که ویروس  کرونا در ایران آمده است بستند؛ پس ما مرزهای خود را 
نبستیم؛ این موضوع اولین پاسخ صریح به این موضوع است.  )ایسنا(

از انتقادات تند مطهری علیه کدخدایی تا ادامه قرنطینه لاریجانی

مورد عجیب عادل آذر
رئیس جنجالی دیوان محاسبات کیست؟

1. جنجالی ترین آدم این روزهای سیاست ایران، عادل آذر است. رئیس 
دیوان محاسبات کشــوری که در گزارش تفریغ بودجه 98، سخن از 
عدم واردات در قبال دریافت 4.8میلیارد دلار ارز دولتی از سوی برخی 
واردکنندگان زده و حسابی دولت را شاکی کرده است. رئیس دولت، 
گزارشش را صددرصد غلط دانســته و از همه دستگاه ها خواسته به او 
پاسخ بدهند و حالا می توان فهرستی از پاسخ نهادهای دولتی از بانک 
مرکزی تا سازمان برنامه و بودجه و البته رئیس دفتر رئیس جمهور و 
ســخنگوی دولت را ردیف کرد که همه در یک حرف مشترکند: این 

گزارش غلط است. 
2. ماجرا البته پیچیده تر می شود وقتی که حرف برخی از فعالان سیاسی 
را در نظر بگیریم که معتقدند مســئله اساسا ریشه سیاسی دارد. مثلا 
این توئیت محمد مهاجری، سردبیر خبرآنلاین را بخوانید: »امیدوارم 
این خبر که رئیس دیوان محاســبات با هدف ابقا در سمت خود و به 
تحریک پدرخوانده های مجلس یازدهم، گزارش کذب درباره گم شدن 
4.8میلیارد دلار داده، فقط شایعه باشد. آقای عادل آذر! هیچ تضمینی 
برای بقای شغلتان وجود ندارد. مردانه حق را بگویید، حتی اگر خوشمان 

نیاید مااصولگراها.«
3. عادل آذر البته دیروز بیانیه ای صادر کرد و در آن با ادبیاتی تند از خود 

دفاع کرد. دو بند از این بیانیه را بخوانید:
* در گزارش این دیوان و خلاصه قرائت شده در صحن علنی مجلس، 
هیچ گونه اشاره ای به گم شدن حتی یک دلار نشده است بلکه آنچه به 
صراحت آمده اســت، عدم انجام تعهدات اشخاص حقیقی و حقوقی 
گیرنده ارز، مجموعاً به مبلغ 4/8 میلیــارد دلار تا تاریخ 1398/9/12 
مبنی بر وارادات کالا می باشد. دستگاه های ذی ربط براساس گزارش 
تفصیلی دیوان محاسبات، نام و نشــان اشخاص فوق الذکر را به خوبی 
می دانند و باید وظایف قانونــی خود را در راســتای انجام تعهدات و 

استیفای حقوق بیت المال به عمل آورند.
* مراتب به صورت خاص و خیلی محرمانه طی نامه مورخ 1398/12/4 
به تفصیل و با جزئیات به رئیس جمهور محترم منعکس شد و جناب 
ایشــان نیز در تاریخ 1398/12/14 خطاب به بانک مرکزی با تأکید 
بر این مهم، دستور بررســی صادر فرمودند. رونوشت دستور مذکور 
نیز به این دیوان واصل شد. چگونه اســت که رئیس جمهور محترم و 
سایر مسئولین ذی ربط، تا زمان قرائت گزارش تفریغ در 1399/1/26 
هیچ گونه خدشه یا تردیدی به صحت و دقت محتوا یا ارقام این گزارش 
وارد نکردند ولی به محض اطلاع رسانی عمومی، ادعا نمودند که همه 

چیز صددرصد غلط است؟!
4. فارغ از این ها عادل آذر شــخصا آدم عجیبی اســت. مرد 54 ساله 
دهلرانی که تا قبل از سال 1382 یک استاد مدیریت صنعتی بوده ولی 
با ورود به مجلس هفتم، پا به سیاست می گذارد و دو سال بعد از پایان 
نمایندگی در مجلس، رئیس مرکز آمار دولت احمدی نژاد می شــود و 
جالب اینکه با وجود آن همه انتقاد اصلاح طلبان به آمارهای احمدی نژاد 
تا سه سال بعد از آغاز دولت روحانی یعنی تا سال 1395 در این سمت 
باقی می ماند تا اینکه در نهایت با کسب 2۰۰ رای از مجموع 226 رای 
نمایندگان مجلس شورای اســلامی به عنوان رئیس دیوان محاسبات 
کشور در زمان ریاســت لاریجانی تعیین می شــود. حالا چرا گفتیم 
عجیب؟ شما به کسی که در فاصله 17سال، با چهار رئیس مختلف یعنی 
حدادعادل و لاریجانی در مجلس و احمدی نژاد و روحانی در دولت کار 

کرده؛ چه می گویید؟ 
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وام و سیمکارت بگیریم یا کرونا؟

این وام یک میلیون تومانی که دولت قرار اســت 
به عنوان کمک هزینه به خانواده های یارانه بگیر 
بدهد، هر روز یک دردســر تازه درست می کند. 
اول که مبلغش صدای خیلی هــا را درآورد و بعد 
که گفته شد قرار است بازپرداخت وام با سود 12 
درصد صورت بگیرد. دیگــر کار از درآمدن صدا  
گذشت و رسما وارد مرحله عصبانیت شد تا جایی 
که خود رئیس دولت در جلسه هیات دولت اعلام 
کرد   اصلا از خیر ســودش گذشته اند و قرار است 
کاملا قرض الحسنه باشــد. حالا هم که صف های 
طولانی و تجمــع مردم مقابل دفاتر پیشــخوان 
دولت برای گرفتن ســیمکارت تبدیل به چالش 
جدید دولت و اپراتورهای تلفن همراه شده است. 

ماجرا از این قرار بود که دو شب پیش سخنگوی 
تسهیلات حمایتی کرونا اعلام کرد برای جلوگیری 
از تقلب و واریز وام سرپرســت یک خانواده برای 
فــردی دیگر قرار شــده که اولیــن مرحله برای 
درخواست وام ارسال یک پیامک به شماره اعلام 
شــده از ســیمکارتی که به نام خود سرپرســت 
خانواده است باشد و لاغیر! اینطور که معلوم است 
از همان ابتدا هم بانیان ماجرا خبر داشــته اند که 
تعداد زیادی از سرپرستان خانواده ها سیمکارتی 
که به نام خودشــان باشــد ندارند و در این مورد 
اطلاعات دقیقی هم وجود داشــته اســت چون 
حســین میرزایی در ادامه گفت: »کل کسانی که 
از سرپرستان خانوار سیمکارت ندارند 2.۵ میلیون 
نفر هستند.« بعد هم این روش را به عنوان راه حل 
احتمالی ستاد تســهیلات حمایتی کرونا مطرح 
کرد: »به احتمال خیلی زیــاد ما برای یکی دیگر 
از اعضای خانــواده که تلفن و ســیمکارت دارند 
پیامک ارســال می کنیم. واریزی سرپرست برای 
خودشان صورت می گیرد ولی پیامک را برای یکی 
از اعضای خانواده ارسال خواهیم کرد.« اما کمی 
بعد   بدون توجه به این بخش از حرف های میرزایی 
اعلام شد که تمام سرپرستانی که سیمکارتی به 
نام خودشان ندارند باید برای خرید سیمکارت یا 
انتقال ســند آن اقدام کنند تا سیمکارتی به نام و 
با کد ملی خودشان در ســامانه ثبت شود. اعلام 
این دستورالعمل همان و شکل گرفتن صف های 
طولاتی و تجمع های متراکم در دفاتر پیشخوان 

دولت همــان. از آنجایی که اغلب سرپرســتان 
خانواده که سیمکارتی به نام خودشان ندارند افراد 
مسن هستند، این تجمع نگرانی های بیشتری را در 
مورد ابتلای آنها به کرونا درست کرد. ضمن اینکه 
گفته می شد با این کار زنجیره ابتلا به قوت خودش 
باقی خواهد ماند و هرچــه تا الان با فاصله گذاری 
اجتماعی رشــته شــده بود، پنبه می شود. علت 
عصبانیت مردم در شبکه های اجتماعی را وقتی 
بهتر متوجه می شــوید که بدانیــد چند روز قبل   
همزمان با خبر واگذاری ســهام شســتا در بازار 
بورس، تجمع های مشــابهی در دفاتر پیشخوان 

دولت برای احراز هویت داوطلبــان دریافت کد 
بورسی  شــکل گرفته بود!  نوک پیکان عصبانیت 
هم بیشــتر از نهادی به ســمت اپراتورها بود که 
چرا با وجود این همه ادعایی که از قبل داشــتند 
امکان ثبت نام اینترنتی را برای متقاضیان خرید 
سیمکارت فراهم نکرده اند. این عصبانیت کم کم 
به وزیر ارتباطات هم رســید. محمد جواد آذری 
جهرمی در توئیتی کــه مخاطــب آن اپراتورها 
بودند، نوشــت: »آقای اپراتور! مــردم نباید برای 
تهیه ســیمکارت رایگان در این شرایط کرونا در 
دفاتر ارتباطی صف بکشــند. همین الان باید این 
فرآیند »متوقف« شــود. از مردم آنلاین ثبت نام 
کنید و با پست سیمکارت را به منزل آنها برسانید. 
خدمت رسانی خود به مردم »باید« با دستورالعمل 

های وزارت بهداشت باشد.«
معلوم نیســت به دلیل توئیت تند وزیر ارتباطات 
بود یا فشار افکار عمومی اما بالاخره بعد از اینکه 
اعتراض ها بیشتر شد، دوباره سخنگوی تسهیلات 
حمایتی کرونا کــه در مجموعــه وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی اســت در صفحه شــخصی 
خود اعلام کــرد: »طبق هماهنگی انجام شــده 
بــا اپراتور هــا و وزارت ارتباطات فــروش فوری 
سیمکارت ممنوع و به صورت اینترنتی در منزل 
انجام خواهد شــد.« با این وجود هنوز برای عدم 
مراجعه مردم به دفاتر پیشخوان برای گرفتن کد 
بورســی چاره ای پیدا نشــده در حالی که به نظر 
می رسد اســتقبال از بازار بورس با توجه به وعده 
 عرضه ســهام شــرکت های بزرگ کماکان ادامه 

داشته باشد.

صف طولانی مقابل دفاتر پیشخوان دولت برای گرفتن سیمکارت صدای وزیر 
ارتباطات را هم درآورد

     تیتردو

ادامه ازصفحه   اول
چندفرضیهدربارهجوجهکشی

1 کاهشفروش:یکــی از مهم ترین فرضیه ها این 
است که به دلیل شیوع کرونا، درخواست ها برای مصرف 
گوشت مرغ کاهش پیدا کرده است. می گویند هم به دلیل 
تعطیلی رستوران ها و هم به دلیل تعطیلی مجالس، این 

کاهش تقاضا رخ داده است.
2 افزایشقیمتنهاده:فرضیه دیگر آن است قیمت 
نهاده های دامی )همــان ذرت و...( که به عنــوان غذا به 
جوجه ها داده می شود، بسیار گران شده است. در نتیجه، 
قیمت فروش جوجه های یک روزه باید افزایش پیدا کند. 
به همین دلیل مرغداری بعدی بایــد جوجه را با قیمت 
گران تری بخرد و درنهایت مرغ گوشتی و یا تخم مرغ را با 
قیمت بالاتری بفروشد اما نمی توانند. چرا؟ چون در آخر 
خط، یعنی جایی که مرغ و تخم مرغ باید به دست مردم 
برسد، ستاد تنظیم بازار و سایر نهادهای دولتی یک قیمت 
مصوب برای عرضه مرغ تعیین می کند و فروشــندگان 
نباید بیشتر از آن بفروشند. در نتیجه تولیدکنندگان مرغ 

ترجیح می دهند مرغ تولید نکنند که ضرر نکرده باشند.
3 دریافتپــولازبیمه:یکی از ایــن فرضیه ها 
عجیب تر است اما خب وسوسه کننده. »اسکان نیوز« به 
نقل از یکی از مطلعین ادعا کرده: »مراکز فروش جوجه 
همیشه تولیدات را بیمه می کردند. به علت اینکه قیمت 
جوجه پایین نیاید، لازم به توضیح اســت که در زمانی 
جوجه یک روزه حدود ۴۰۰تومان شد. ما به همراه چندتن 
راضی به پرداخت ۷۰۰تومان شــدیم و قسمتی از تولید 
آن روز را می خواســتیم که ندادند و در مقابل نگاه دکتر 
دامپزشــکی جوجه ها را معدوم کردند. بعد متوجه شدم 
راضی به قیمت پایین دادند نیستند، چه برسد که رایگان 
بدهند، چون خیلی بیشــتر از پول قیمت روز بازار را از 
بیمه می گیرند و هم باعــث کمبود جوجه جهت کمبود 
عرضه می شوند. پس با یک تیر دو نشان می زنند. هم پول 

جوجه را می گیرند و هم باعــث بالا ماندن قیمت جوجه 
می شوند.«

4 جنگروانی:یک فرضیه دیگر می گوید این نطفه ها 
در زمان جوجه کشی و در مرحله »ستر« و »هچر« که در 
قسمت قبلی گزارش آن را توضیح دادیم، معدوم شوند و 
اصلا به جوجه تبدیل نشوند. اما حالا برخی از مرغداری ها 
صبر کردند نطفه ها به جوجه تبدیل شده و سپس آن ها 
معدوم کنند تا اثر روانی بیشتری در جامعه داشته باشد.

5 اتفاقیمرســوم:فرضیه آخر از همه بی رحمانه تر 
است. گفته می شود معدوم سازی جوجه های یک روزه امری 

متداول در همه دنیاست و گاهی از این اتفاق ها می افتد!
  مسئولانچهمیگویند؟

1  رئیسانجمنتولیدکنندگانجوجهیکروزه:
در فروردین مــاه 12۰میلیون قطعه جوجــه یک روزه 
تولید و وارد سالن های پرورش شد اما طبق برنامه برای 
اردیبهشــت ماه 13۴میلیون قطعه جوجه تولید شــده 
که با توجه به وضعیت صنعت طیــور و کمبود نهاده ها، 
مشخص نیست چه میزان معدومی  داشته باشیم. اکنون 
تولیدکنندگان جوجه یک روزه حدود دوماه اســت که 
با شــیوع ویروس کرونا و کاهش مصــرف و تقاضا دچار 
و ضرر و زیان هســتند اما بحث معدوم ســازی ارتباطی 
به ضــرر تولیدکنندگان نــدارد. معدوم ســازی جوجه 
یک روزه گاهی و به میــزان اندک اتفــاق می افتد و در 
صنعت و مســائل اقتصادی موضوعی دور از ذهن نیست 
اما این بار حجم معدوم سازی بالاست و این اقدام توسط 
واحدهای تولیدکننده جوجه یک روزه و به منظور کاهش 
خسارت های آتی صنعت مرغداری صورت گرفته است. 
علاوه بر کمبود نهاده های طیور با قیمت های مناسب، به 
دلیل وجود مرغ گوشتی در ســالن های پرورش، امکان 
فروش جوجه یــک روزه وجود نــدارد. تولیدکنندگان 
مرغ گوشــتی هر کیلوگرم مرغ زنده را شش هزار تومان 
می فروشــند درحالی که باید این محصــول را حداقل 

کیلویی 1۰هزار تومان بفروشند تا بتوانند نهاده های مورد 
نیاز را تامین کنند. با توجه به گزارش های موجود به دلیل 
کاهش تقاضا، مرغ گوشــتی روی دست تولیدکنندگان 
باقی  مانده است، بنابراین تا زمانی که سالن های پرورش 
خالی نشــود، تولیدکنندگان جوجه یک روزه با مشکل 
روبه رو هســتند... پیش از این تولیدکنندگان با مشکل 
قیمت نامناسب نهاده های طیور روبه رو بودند اما اکنون 
این نهاده ها در بازار سیاه نیز یافت نمی شود. ارز رسمی 
 برای تامین نهاده های تولید در چنین شرایطی هدرروی 
اســت. اکنون مرغی کــه باید بــرای وزن 2.۵کیلوگرم 
نزدیک یک کیلو و ۷۰۰گــرم دان مصرف کند، وزنش به 
چهارکیلوگرم رســیده یعنی 2.۵کیلوگرم دان مصرف 

می کند.
2  معاونجهادکشــاورزی:این یک روال بسیار 
طبیعــی در صنعــت مرغــداری در تمام دنیاســت و 
جوجه هایی که به فروش نمی روند، معدوم می شــوند. از 
آنجا که جوجه های یک روزه بیش از 2۴ساعت نمی توانند 
در جوجه کشی بمانند و جوجه کشی باید برای جوجه های 
روز بعد آماده باشد همکاران ما ناچار شدند جوجه های 
مازاد را روانه کوره ها و چاه های تلفات کنند که صحنه های 
دلخراشی است. در بازار مشتری وجود ندارد و جوجه ها 
جذب نمی شوند، در این حالت نمی شود کاری کرد. اکنون 
نامه ای برای دادستانی کل کشور و دستگاه های نظارتی 
آماده کرده ایم که به موضوع انتشار فیلم معدوم سازی در 
فضای مجازی ورود پیدا کنند که این افراد با چه اهدافی 
فضای روانی کشور را تحت تاثیر قرار داده اند. مردم عادی 
اطلاع تخصصی  از روال موضوع معدوم سازی ندارند، زیرا 
ماهانه سه میلیون جوجه تخمگذار خروس معدوم می شود 
و کسی فیلم نمی گیرد و در شــبکه های مجازی پخش 
نمی کند اما اینکه با چه نیت هایی این فیلم ها به شــکل 
وسیع منتشر شده است، جا دارد که دستگاه های نظارتی 

ورود موثری داشته باشند.

چرا جوجه های یک روزه را کشتند؟

     ستون یکشنبه

ادامه ازصفحه   اول

حالا که تعداد زیادي از مردم در دنیا خانه نشــین 
شدند، یك ســری از موزه ها و باغ وحش ها امکان 
بازدید آنلاین رایگان را بــرای مردم ایجاد کردند، 
یعنی می روید داخل ســایتي كه طراحي كردند 
و با انتخاب خود می توانید یــك تور مجازی مثلا 
در موزه لوور داشــته باشــید! یا مثلا از آکواریوم 
جیورجیا آمریــکا، یا واتیــکان و البته کلی جای 
دیدنــی دیگر دیدن كنیــد. راســتی، در یکی از 
انبارهای آمازون در نیویورک، تســت کرونا یکی 
از کارمندان مثبت شــده و باعث شــده بقیه هم 
اعتصاب کنند و بخواهند که انبار تعطیل یا کاملا 
ضد عفونی شود، احتمالا فروشگاه های اینترنتی 
در روزهای آینده برای نیروی کار مشکلات زیادی 

خواهند داشت.
مایکروســافت گفته به خاطر شــیوع کرونا، همه 
رویدادهایــش در ســال 2۰2۰ را آنلایــن برگزار 
مي کند! یعنی قشــنگ فرصت طلبــی کردند که 
مراسم برگزار نکنند و صرفه جویی کنند! آدم های 
زرنگ! راستی، با این اوضاع احتمالا فروش موبایل 
و البته کلا دستگاه های الکترونیکی در سال 2۰2۰، 
یك رکورد بی سابقه از نظر کاهش را تجربه کند! چه 

سال عجیبی شده این 2۰2۰! 
اوراکل دارد بــا طراحــی یك سیســتم یادگیری 
درمانی، کمک می کند که زودتــر راه درمان کرونا 
کشف شود. اینگونه که همه پزشكان می توانند اثر 
داروهای مختلف را روی کرونا در این سیستم ثبت 
کنند که بقیه دکترها هم بتوانند نتایج را بررســی 

کنند. 
دولت تایوان گفته برای حمایت از استارتاپ هایی 
که به خاطر شیوع کرونا آسیب دیدند، به آنها کمک 

مالی می کند! فقط یك شرط ریز برایشان گذاشته! 
در ازایش از آنها سهام می گیرد! من نمی فهمم این 
دیگر چه مدل کمکی است!بي انصاف ها کمک مالی 

می کنند سهام می گیرند! 
نمایشــگاه E3 هم که قرار بود آنلاین برگزار شود، 
ظاهرا قرار اســت کلا کنسل شــود و به سرنوشت 
خیلی دیگر از نمایشــگاه های حوزه فناوری دچار 

شود!
فیســبوک هم دارد امکانی را برای دانشــمندان 
فراهم می کند که بتوانند به کمک این اپ، ببینند 
که نتیجه فاصله گذاری هــای احتماعی در مناطق 

مختلف چگونه بوده و چه تاثیری داشته است.
واتساپ، همان پیام رسان منفور در ایران و محبوب 
در خارج ایران، اعلام کرده برای جلوگیری از انتشار 
اخبار فیک، امکان فوروارد پیام هایی که زیاد فوروارد 
شــدند در این اپ را محدود کرده و می شــود این 

پیام ها را فقط برای یک نفر فرستاد!

تكنولوژي عليه كرونا

 
 سو  ء تفاهمی به اسم »پلتفرم«

1  »پلتفرم« اســم یــک فیلم ســینمایی 
اسپانیایی زبان اســت که از چند هفته پیش در 
دسترس قرار گرفته و در دوران قرنطینه خیلی ها 
به تماشــای آن نشســتند. گالدر گازتلو اوروتیا 
کارگردان فیلم اســت و اولین بار در جشــنواره 
تورنتو نمایش داده شده. این فیلم اما صرفا یک 
اثر سرگرم  کننده نیست و حداقل در کشور ما در 
حال تبدیل شدن به یک پدیده اجتماعی است. 
انعکاس این مســئله را در بحث هــای چند روز 
اخیر شبکه های اجتماعی می توانیم ببینیم. در 
واقع این فیلم به  رغــم اینکه خیلی ارزش هنری 
بالایی ندارد، به خاطر مضمونش تبدیل شــده 
به یک دســتاویز جدید برای دوقطبی سازی در 
جامعه ما. اول اصل ایده فیلــم را بدون لو دادن 
جزئیات توضیح بدهیم تا بعد برســیم به مابقی 
ماجرا. پلتفرم در حقیقت یک زندان مخوف است 
که به صورت عمودی بنا شده. در هر طبقه و بین 
دیوارهای ضخیم بتنی دو نفر محبوس هستند. 
وسط ســلول یک حفره قرار دارد و یک سکو در 
ساعات مشخصی بین آن حرکت می کند. از طبقه 
بالا روی این سکو انواع غذا و دسر و میوه چیده 
می شود و رو به پایین حرکت می کند. سکو در هر 
طبقه برای دقایقی توقف می کند تا افراد زندانی 
غذا بخورند. اگر همه در طبقات بالا به اندازه نیاز 
خودشان بخورند غذا به همه می رسد. مشکل اما 
اینجاســت افراد طبقات بالا رعایت نمی کنند  و 
غذا به پایینی ها نمی رسد که یا از گرسنگی تلف 
می شــوند یا اتفاقات تلخ و ناخوشایند دیگری 
می افتد. هر هفتــه به صورت رنــدوم هر کدام 
از زندانی ها هــم در یک طبقه از خــواب بیدار 
می شوند. یعنی بر اساس شانس یا تقدیر ممکن 

است به غذای بیشتری برسند.  
2  از همین خلاصه ای که ما تعریف کردیم هم 
حتی اگر فیلم را ندیده باشید می توانید حدس 
بزنید چه دیدگاهی پشــت این فیلم بوده. ظاهر 
فیلم نوعی اعتراض به جامعــه طبقاتی و توزیع 
ناعادلانه ثروت اســت اما بنابر دلایلی که جلوتر 

توضیح می دهیم کســانی که دغدغــه عدالت 
اجتماعی دارند نباید خیلــی راحت فریب این 
پوســته ظاهری را بخورند. الان فیلم دو دسته 
مخالف و موافق سفت و سخت دارند. یک طرف 
چپ گرایان و دلباختگان اندیشه های کمونیستی 
و طرف دیگر راســتگرایان و علاقه مندان نظام 
سرمایه داری. دعوایی که نه فقط در ایران در سایر 
کشورها هم به شکل های گوناگون کمابیش در 
جریان است و اتفاقا بعد از شیوع کرونا و مشکلاتی 
که گریبانگیر سیاست های اقتصادی نئولیبرال 
شده داغ تر از گذشته هم شده. در ایران هم بین 
کاربران شــبکه های اجتماعی بحث های تندی 
در مورد این فیلم شکل گرفته. به طور مثال سه 
مجری شبکه های فارســی زبان خارج از کشور 
یعنی فرداد فرحزاد و ســینا ولــی الله و کامبیز 
حســینی این فیلم را مورد تمسخر قرار دادند و 
در واکنش بعضی کاربران که هم انگار مچ گیری 
کرده باشــند گفتند بفرما دم خروس بیرون زد. 
شما چون خودتان نوکر غرب هستید باید هم از 

این فیلم بدتان بیاید.
3  از نظر ما اما این دعوا خیلی معنایی ندارد 
چون همین فیلم که به ظاهر با شــعارهای چپ 

جلو آمده پخش کننده اش شــرکت آمریکایی 
نتفلیکس اســت کــه در ســال 2۰19 بیش از 
1۰۰۰ میلیــون دلار درآمد داشــته. خیلی از 
ســریال های ابرقهرمانی که به عنوان نماد نظام 
سرمایه داری می شناســیم تولید همین شرکت 
است و منظور اینکه نتفلیکس خودش وابسته به 
نظام سرمایه داری است. یا در مورد فیلم کر ه ای 
انگل و جوکر هم همین استدلال صدق می کند. 
فیلم هایی که به ظاهر ضد نظام ســرمایه داری 
بودند اما تهیه کننــده و پخش کننده آمریکایی 
داشتند و در اسکار جایزه گرفتند. بنابراین این 
فیلم ها بیشــتر از آن که آثــاری عدالتخواهانه 
باشند حاصل موج سواری همان غول های صنعت 
سینماســت. پس نباید خیلی قضیــه را جدی 
بگیریم. از نظر ســینمایی هم واقعــا این فیلم 
اثر مهمی تلقی نمی شــود؛ اول اینکــه فیلم به 
شدت شعارزده است. دیالوگ های گل درشت و 
نمادگرایی افراطی خیلی فیلم را سطحی کرده. 
دیدگاه ضد انسانی هم که در فیلم بیداد می کند. 
به عــلاوه باگ های متعددی هــم از نظر منطق 
حاکم بر فیلمنامه وجود داشــت که نمی تواند 
رضایت علاقه مندان واقعی سینما را جلب کند. 

چرا مجادله کاربران شبکه های اجتماعی بر سر دیدگاه های اقتصادی
چپ و راست حول محور فیلم پلتفرم بی معناست؟
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جنجال آقای دستیار خاتمه یافت
پاسخ رشیدپور به توئیت جنجالی دستیارش و واکنش شبکه سه

  سايت نگار

حرف های ژيلا، شهادت دکتر، خاطرات هادی ، کارنامه افشین 
1   حماسه ساز ملبورن رابطه صمیمانه ای با احمدرضا عابدزاده دارد و در خصوص 
اتفاقی که برای کاپیتان ســابق تیم ملی افتاده با لحن شیرينی صحبت می کند. 

صحبت های خداداد عزيزی مثل اکثر اوقات جالب است.
سارقان به ديوار خورده اند! احمدرضا عابدزاده از ابتدا یک الگو در سخت کوشی بوده 
است، در ایامی که اردوی آماده سازی بودیم و بعد از انجام گاهی دو جلسه تمرین در روز، 
کاپیتان عابدزاده سه جلسه تمرین می کرد. مثلًا بعضی بچه های تیم به زحمت ساعت ۸ 
صبح بیدار می شدند که سر میز صبحانه حاضر شوند، اما احمدرضا ساعت ۶ صبح رفته بود 
تنهایی یک تمرین پرفشار انجام داده بود، دوش هم گرفته بود و می آمد سر صبحانه! و با 
انگیزه و انرژی منتظر تمرین گروهی بود. پشتکار عابدزاده در کارهایش بر کسی پوشیده 
نبود و الان هم سارقان اموال او به دیوار خورده اند، چون عقاب آن ها را ول نمی کند و اگر 

همان عابدزاده است که هست تک تک سارقان را می گیرد و اشک شان را درمی آورد.
سراغ او نرويد: به سارقان پیشــنهاد می کنم حتی اگر تمام درهای املاک عابدزاده باز 
بود و خودش هم ایران نبود سراغ اموال او نروند، چون آن ها را از زیر سنگ هم شده پیدا 
می کند. اما جدا از ایــن بحث ها باید بگویم احمدرضا عابــدزاده در زندگی اش متحمل 
زحمات زیادی شده است، نزدیک به ۱۰ عمل جراحی سنگین انجام داده، پنج بار زانوی 
پای راست و سه بار زانوی پای چپ خود را جراحی کرده که به خاطر جانفشانی برای تیم 
ملی ایران بوده است، خب کدام بازیکن تیم ملی چنین صدماتی خورده و البته عابدزاده 
باید باز هم زانویش را به خاطر اینکه استخوان اضافه درست می کند جراحی کند. الان هم 

دارد روی همین پاها در رستوران خرج زندگی اش را درمی آورد.

2   رانجیت چودری هنرپیشه هندی که در سال 1978 در فیلم سینمايی »ترش 
و شیرين«)خاتا میتا( ساخته باسو چاترجی خود را به عنوان هنرپیشه حرفه ای 
تثبیت کرد، در 64 سالگی درگذشت. او هنرپیشه هندی مجموعه های »فرار از زندان« 
و »اداره« بود. خواهرش اعلام کرد که دلیل مرگ او کرونا نبوده اســت اما جزئیاتی در 
مورد علت درگذشت وی منتشر نکرد. او در سال ۱۹۵۶ در هندوستان متولد شد و پس 
از درخشش در فیلم هندی »ترش و شیرین« به تلویزیون آمریکا راه یافت و در مجموعه 

های » NYPD Blue« »کازبی« »شاهین« و »فرار از زندان« ایفای نقش کرد.

3  اين بار افشاگری کفاشیان درباره افشــین قطبی!   افشین قطبی در تیم ملی 
موفق نبود. او بعد از علی دایی سرمربی ایران شد و ابتدا در مقدماتی جام جهانی و سپس 
در جام ملت ها ناکام بود. علی کفاشــیان درباره انتخاب او به عنوان ســرمربی تیم ملی 
می گوید: »یکجورهایی این مربی را مجبوری انتخاب کردیم، درست مثل اسکوچیچ!« او 
همچنین به خبرورزشی یک جمله جالب می گوید: »بازیکنان می گفتند افشین قطبی 

مربی نیست!« 

4   اقتصادنیوز نوشت: پس از فوت محمدعلی فرزين در سال 1321 حسین علا 
به وزارت دربار منصوب شد و احمد قوام ، رياست بانک ملی را به ابوالحسن ابتهاج 

تکلیف کرد. ابتهاج درباره حوادث آن دوران خاطرات قابل تاملی را ذکر کرده است.
یکی از این خاطرات ماجرای وام عبدالرضا پهلوی، برادر شــاه بود. او می نویســد: من 
می دانســتم که اگر حتی در یک مورد، برای کسی اســتثنا قائل شوم و انعطاف پذیری 
نشان دهم دیگر نمی توانم جلوی تقاضاهای دیگران را بگیرم.یک بار عبدالرضا پهلوی که 
یک میلیون تومان از بانک ملی وام گرفته و سپرده ثابت خود را در بانک به عنوان وثیقه 
گرو گذاشته بود به بانک مراجعه و اظهار کرد که من به این سپرده ثابت احتیاج دارم و 
حاضرم به جای آن خانه ام را وثیقه قرار بدهم. با این تقاضا موافقت شد. در سررسید وام 
گزارش دادند که موعد بازپرداخت وام شاهپور عبدالرضا رسیده است ولی هر چه به او 
نامه می نویسیم پاسخی نمی دهد. دستور دادم تا مدت معینی به او مهلت بدهید و اگر تا 
آن روز بدهی خود را نپرداخت اجرائیه صادر کنید. به پرویز کاظمی که وکیل بانک ملی 
بود، دستور داده شد که اگر شاهپور عبدالرضا بدهی خود را تا فلان تاریخ پرداخت نکرد 
اجرائیه صادر کنید. رونوشت نامه برای حکیم الملک، وزیر دربار فرستاده شد. یک روز شاه 
به من گفت اگر عبدالرضا پول بانک را پس ندهد چکار خواهید کرد؟ گفتم خانه ایشان را 
حراج خواهم کرد. شاه گفت مگر کسی کاخ عبدالرضا را می خرد؟ گفتم زمینش را قطعه 
قطعه می کنم و می فروشم. شاه گفت واقعا این کار را خواهید کرد؟ گفتم البته اعلیحضرت. 

و بالاخره هم شاه شخصا بدهی عبدالرضا را به بانک پرداخت کرد.

5   شب گذشــته مهران مديری میزبان ژيلا صادقی مجری تلويزيون بود. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران در ابتدا مدیری درباره شروع فعالیت صادقی سوال کرد و او 
گفت: من در دوران دانشجویی علاقه مند به بازیگری بودم، اما به دلایلی احساس کردم با 
روحیات من سازگار نیست. با توجه به نوع تربیت خانوادگی و سفارش هایی که پدر و مادر 
به من برای حضور در اجتماع داشتند و همچنین آسیب هایی که ممکن بود به سمت من 

بیاید، خود را قوی ندیدم و ترجیح دادم شیوه کارم را تغییر دهم.
مهمان شب گذشته دورهمی آن قدر ســریع و کامل همه چیز را توضیح داد که جای 
هیچ سوالی را برای مدیری باقی نگذاشت! تا جایی که مجری دورهمی گفت: »با توجه 
به توضیحات کامل خانم صادقی برنامه را تموم می کنم و به رسم همیشه سوال پایانی 
را می پرسم »احساس خوشبختی می کنید عمیقاً؟« )خنده(. همه چیز را گفتی و اصلًا 

اجازه ندادی من سوال کنم! میذاری منم سوال بپرسم؟ من اینجا پوسیدم.« )خنده(
در بخش دیگر برنامه، صادقی درباره ازدواجش گفت: من برای ازدواج دنبال کسی بودم 
که از خودم مرد تر باشد! همسرم اولین بار در سال ۹۴ لطیفه ای را برای من ارسال کرد و 
من با توجه به اینکه در روابطم مراقبت هایی دارم، بهم برخورد و پاسخ ندادم. این پیام ها 
ادامه داشــت تا اینکه یک بار پیام داد و گفت خانم صادقی لطفاً جواب بدهید؛ خواهرم 
مریض است و ما از کدام مسیر به تهران برگردیم بهتر است. من هم گفتم مگر من پلیس 
راهور هستم )خنده(. نهایتاً در سال ۹۵ از من خواستگاری کردند و ازدواج کردیم. صادقی 
درباره اینکه در دوران قرنطینه کرونا با همسرش اختلاف داشته یا نه، گفت: اگر به شما 
بگویم نه دروغ بزرگی گفته ام. به هر حال الان زمان بیشتری کنار هم هستیم و کلافگی 

کرونا روح همه را آزرده کرده. )صفحه ۹ را هم بخوانید(

6  جوان نوشت: اخیراً در بخشی از برنامه عموپورنگ یک روحانی به برنامه اضافه شده 
که ظاهراً قرار است یک تنه بار معنوی و ارزشی برنامه را به دوش بکشد تا بچه ها غیر از بالا 
و پایین پریدن و هیجان زده شــدن جلوی گیرنده ها نکات دینی را هم یاد بگیرند.به نظر 
می رسد روحانی برنامه در ارتباط برقرار کردن با بچه ها بی تجربه نیست و سعی می کند ریتم 
برنامه با حضور او آسیب نبیند. روحانی مدام سعی می کند از وقت کوتاهی که در اختیارش 
گذاشته شده با ذکر حدیث های مختلف از بزرگان دین استفاده کند و انصافاً خوب هم از 
پس مدیریت برنامه برمی آید. تا اینجای کار شاید به نظر برسد که مشکلی نیست و خیلی 
از پدرومادرهایی که دغدغه دین دارند با خود فکر کنند خوراک دینی کودک دلبندشان 
در میانه هیجانات برنامه تأمین می شود، اما واقعیت ماجرا این است که در ذهن مخاطب به 
ویژه کودک خواه ناخواه نوعی تفکیک میان حوزه دین با زندگی ایجاد می شود و به نوعی 
ذهن کودک برای ته نشین شدن سکولاریسم آماده می گردد. مطابق برنامه ای که در شبکه 
نهال با اجرای مستقل یک روحانی اجرا می شود و بچه ها هویت آن برنامه را با آن روحانی 
معین می شناسند و به طور طبیعی اشکالی هم ندارد کسی با لباس مقدس روحانیت برای 
بچه ها برنامه اجرا کند، اما آسیب جایی خود را نشان می دهد که مدیران سیما اجازه بدهند 
برنامه سازها احساس کنند می توان برنامه های سیما و به ویژه برنامه های کودک را خالی از 
مفاهیم دینی تولید کرد و حالا برای خالی نبودن عریضه یک روحانی به طور جداگانه وسط 
یک برنامه اضافه شود تا بار دینی و خوراک معنوی بچه ها به شکل یک قرص آسپرین یا به 

اصطلاح به شکل یک فایل کوچک منفک شده به بچه ها ارائه شود.

7   دکتر غلامرضا فخری از پزشکان متعهد و 
فعال و برادر شهید محمدجواد فخری از شهدای 
هشت سال دفاع مقدس و فرهنگی اهل شهر 
برازجان مرکز شهرســتان دشتستان استان 
بوشهر است که به علت ابتلا به ويروس کرونا به 
خیل شهدای مدافع سلامت پیوست و نام او به 

عنوان اولین شهید مدافع سلامت استان بوشهر در راه خدمت ثبت شد. این شهید 
گرانقدر پس از پنج روز تحمل بیماری روز جمعــه ۲۹ فروردین ماه به علت درگیری با 
بیماری کرونا در حین خدمت به خیل شهدای مدافع ســلامت پیوست. شهید فخری 

متولد سال ۱۳۴۹ است.)فارس(

8   به تازگی فیلمی از ســوی نظامیان آمريکايی منتشر شده است که نشان 
می دهد يک قايق تندروی سپاه پاسداران، يک شناور آمريکا در خلیج فارس را 
تحت نظر دارد. نفر تیرانداز این قایق در حین تصویربــرداری آمریکایی ها با چهره ای 

مصمم به سمت آنها اشاره می کند و با انگشت به شناور آمریکایی هشدار می دهد.  
این تصویر و این هشدار، موجی از تحلیل های مختلف را در ایران و در آمریکا برانگیخته 

است و آمریکایی ها به شدت از این موضوع ناراحت هستند.)مشرق نیوز(

9   هادی غفاری در مصاحبه ای با خبرآنلايــن، نقبی به کل کل های فوتبالی اين 
روزها می زند و پرونده قديمی »شــکنجه گر فوتبالیست« را دوباره مفتوح می کند: 
»فوتبالیست های بزرگی ]بودند[ همکار ساواک که متأسفانه بعد از انقلاب، به آنان بها داده 
شد. می دانم کارمند ساواک بودند و در شکنجه گاه حضور داشتند و فوتبالیست هم بودند 
... مُرد رفت.« تا به امروز، تنها در خصوص یک نفر، مســئله استخدام در ساواک مشخص 
شده اســت و آن هم، مرحوم همایون بهزادی اســت. گرچه تکذیب و تأیید بسیار در این 
زمینه وجود دارد اما، گفته های خود بهزادی و فرزندش، مسئله همکاری با ساواک را روشن 
می کند اما کم و کیف آن، مبهم است. مرحوم بهزادی در آخرین مصاحبه خود، همکاری با 
ساواک را ریشه در تصمیم دولت برای اعطای حقوق به بازیکنان تیم ملی معرفی می کند اما 
فرزندش، آن  طور که پیش تر در متن آمده بود، استخدام پدر را از ۱۷ سالگی و در اداره هشتم 
جاسوسی خوانده بود. روایتی دیگر از علت استخدام در دست است که گویی ابهام را کنار 
می زند. محمدرضا تهرانی، مسئول جمعیت حامیان و هواداران فوتبال و تیم ملی فوتبال در 
گفت وگویی با تسنیم، علت این استخدام را چنین بیان می کند: »... رژیم به این فکر افتاد ... 
دیگر تختی دوم به وجود نیاید. بررسی کردند و دیدند که در بین ورزشکاران همایون بهزادی 
معروف اســت ... رژیم گفت که باید بیاییم و او را در خودمان بیاوریم ... آن  طور که خودش 

می گفت ماه به ماه می رفت ساواک دفتر را امضا می کرد و حقوق را می گرفت.«)سازندگی(

ماجرای توئیت دســتیار رضا رشیدپور که در آن 
اشــاراتی به حرف های رهبر انقلاب داشــت بالا 
گرفت. این توئیت را علیزاده، فعال رسانه ای خارج 
از کشور در جریان مجادلات کلامی اش با رشیدپور 
در مورد دســتمزد وایرال کرد و ماجرا به جاهای 
حساسی کشیده شد. کیهان دیروز نوشت:  »روز 
گذشته مطالبی به نقل از یک برنامه ساز سیما در 
فضای مجازی منتشر شد که حیرت انگیز است. 
این فرد که رضا رشیدپور، مجری تلویزیون قبلا 
وی را همه کاره برنامه هایش معرفی کرده بود، در 
فضای مجازی به طور مستقیم و آشکار عناد خود 
نسبت به ارزش ها و انقلاب اسلامی  را نشان داده 
است .هرچند که خود رشیدپور نیز در فتنه های 
رخ داده در ســال ۹۸ »نابرادری« خودش را ثابت 
کرده بود، اما آنچه از دســتیار وی در برنامه های 
سیما فاش شده، نشان می دهد که کار از »ستون 

پنجم« گذشته است.« 
رشیدپور هم دیروز این گونه در اینستاگرام خود 

واکنش نشــان داد:  من و یک گروه برنامه ســاز 
۷۰نفره در سازمانی کار می کنیم که رئیس آن را 
رهبری منصوب می کنند. همگی به منافع ملی، 
قانون اساسی، امام)ره( و مقام معظم رهبری علاقه 
و تعهد داریم. چندین دستگاه صیانتی و نظارتی 
مدام عملکرد ما را زیر نظر دارند. اگر محرز شــود 
که کسی گفتار یا کرداری خارج از شئون و هتاکانه 
انجام داده ، برخورد قاطع می شود. من هم اگر یقین 
بدانم که کســی از گروهمان چنین کرده، قطعا 

همکاری ام را پایان می دهم.
محسن یزدی، قائم مقام شــبکه سه سیما هم با 
اشاره به حاشیه های اخیر نسبت به یکی از عوامل 
»حالا خورشــید« بیان کرد: در روزهای گذشته 
حاشیه هایی در مورد برخی اظهارنظرهای وقیحانه 
یکی از عوامل برنامه »حالا خورشید« در صفحه 
شخصی اش باعث ایجاد انتقادات به حقی از طرف 
دلبستگان انقلاب شده اســت. وی افزود: امام و 
رهبری نه خط قرمز قانونی یا عرفی، بلکه مهمترین 

مولفه های اعتقادی مدیران شبکه سه است و طبعا 
شبکه، خود یکی از مدعیان و پیگیری کنندگان 
موضوع بوده و خواهد بــود. یزدی در توضیح این 
اتفاق گفت: ســازندگان اصلی هر برنامه شامل و 
تهیه کننده، سردبیر کارگردان مورد رصد دقیق 
شــبکه ها و مجموعه صیانت سازمان صداوسیما 
هستند اما با وجود حدود ۱۰هزار نیروی فعال در 
نزدیک ۲۰۰پروژه تولیدی در شبکه، امکان اطلاع 
از واکنش های شخصی همه عوامل گاهی نشدنی 
اســت ولی طبعا شــبکه هرجا متوجه خطاهای 
نیروهای مشغول در تولیدات خود شده، متناسب 
با خطا با آنها برخورد کرده اســت و از این به بعد 
نیز رویه همین خواهد بود. یزدی در پایان گفت: 
طبیعی اســت که حضور چنین فــرد هتاکی در 
شبکه  سه غیرقابل قبول خواهد بود و ما نیز حضور 
وی را در کلیه برنامه های شبکه ممنوع کرده و به 
تهیه کنندگان شبکه نیز تذکر داده ایم که با دقت 

و حساسیت بیشتری در این موارد عمل کنند.
ک
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آنالی اکبری

 واگویه های انتظار
نشاط اين بهارم بی گلِ رويت چه کار آيد؟

تو گر آيى، طرب آيد ، بهشت آيد
بهار آيد...

 دستور زبان عشق
به شب و پنجره بسپار كه برمی گردم
عشق را زنده نگه  دار كه برمی گردم

بیدل دهلویپرده  تیره  آن پنجره ها را بردار / روی رف آيینه بگذار كه برمی گردم...

يادداشت پژمان راهبر درباره مهرداد محمدی 
آن قدر خواندنی اســت کــه به نظرم امروز 
ســتون را به او اختصاص دهیم. يک قرائت 
عکس جذاب درباره برادران دوست داشتنی 
محمدی. بچه های خیابان فلاح که با سماجت 
و پشتکار و صداقت راه خودرا از زمین های 
خاکی جنوب شهر تا تیم ملی و حالا لیگ های 
بلژيک و پرتغال بازکرده اند و نشــانه های 
واضحی از مفید بودن فرمول موفقیت به شکل 
ساده و کاربردی هستند. و خب هم مهرداد 
و هم میلاد حق دارند که جايی در میان اين 
90پرتره معاصر داشته باشند. حقشان است. 
يادداشــت   پژمان راهبر را بخوانید که از 

صفحه اينستاگرامش قرض گرفته ايم:
ردخور ندارد که توی کله کسی که اینطور بی محابا 
به هوا پریده که توپ را زودتــر از یک دفاع و گلر 
بلندقامت بزند، قورمه سبزی می پزند. این مهرداد 
محمدی است، خیلی قبل از شــهرت توی یک 
بازی دوستانه بی تماشاگر در ورزشگاه کارگران 
مقابل تیم امید. در اولین بازی اش برای تیمی که 
با میلاد و ترک موتور به تمرین و تستش رفته بود. 
توپی که از سمت راست سانتر شده و مهرداد عین 
یک تکه سنگ پریده تا وسط آن بدن های ورزیده 
کار را تمام کند و گل اولش را برای راه آهن بزند. 

ایــن پرش یــک تــلاش بــزرگ بــرای تغییر 
طبقه زندگی اســت. یــک حرکــت ناگهانی و 

پیش بینی نشــده به ســمت آرزوهای کوچک و 
بزرگ به نمایندگی از همه بچه های فلاح که چه 
خوب که این یکی عرضه اش را داشــت که شبیه 
تیر یک تفنگ توی خان بچرخد و سرعت بگیرد و 
دقیق بخورد به قلب سرنوشتی که شاید قرار بود 
جور دیگری نوشته شود.  این عکس امیرحسین 
خیرخواه از لای هزاران فایل قدیمی بیرون آمده 
تا به همه آنهایی که به خودشان شک دارند، نشان 
بدهد برای همه ما بالاخره حداقل یکبار موقعیتش 
پیش می آید. واقعا آخ که اگر آدم مهرداد)یا میلاد( 
محمدی باشد که هرچه امروز هستند نوش جان 
و گوشت تن شان. برادران محمدی بعد از همین 

بازی به تیم امید دعوت شدند و...

پرش بزرگ برای تغییر طبقه زندگی
خرده روايت هايی از چهره های ويژه معاصر ايران و جهان ، تا آخر بهار - هفت:  مهرداد محمدی

آرش خوشخو  90 پرتره از 90 شخصیت 

آقا یه ســوال... تا به حال واژه »شرم نیابتی« رو 
شنیده بودین؟... من نشنیده بودم و مواجه شدن 
با این واژه، فقط یکی از هزاران فایده قرنطینه و 
ولو شــدن بر روی کاناپه و دل و روده صفحات 

اجتماعی رو بالا آوردن، برای منه...
برای عزیزانــی که مثل من معنــی این واژه رو 
نمی دونن باید خلاصه و مفید عرض کنم که این 
دو کلمه به معنای یک نوع اختلال رفتاری ست 
که یه نفر دیگه یه غلطی می کنه، شما به جاش 
خجالت می کشــین. یا طرف مشــغول گفتن 
یه دروغیه و شــما بــه جاش معذب میشــین. 
باحال نیســت؟... از لحاظ لغوی هم این شکلی 
میشــه که مثلا شــما به نیابت از کس دیگه ای 
شــرم می کنیــن... بعــد از خونــدن راجع به 
»شرم نیابتی«، متوجه شــدم که بنده علاوه بر 
مجموعــه ای از اختلالات رفتــاری مختلف، به 
ایشون هم مبتلا هســتم. البته بنده پا را فراتر 
گذاشــته ام و حتی لازم نیست برای شرم کردن 
به نیابت، یک شخص حقیقی جلوم باشه. بنده 
نسبت به اتفاقات داخل تصاویر هم این حال رو 
دارم. مثلا وقتی با ویدئویی برخورد می کنم که در 
توضیحش نوشته مجری اخبار تپق میزنه، یا یک 
اتفاق بدی برای یــک آدمی  قراره در فیلم بیفته 
و حیثیتش به فنا بره یا هر چیزی شبیه این، یا 
نمی بینم یا نصف و نیمه ولش می کنم یا سریع 

میرم آخرشو می بینم که تموم شه ماجرا.
حالا شــما من رو فرض کن با این مشکل »شرم 
نیابتی«)چون با اســمش تازه آشــنا شــدم، 
دوســت دارم هی صــداش کنم(، بــا صفحات 
اجتماعی فوق فعالِ این روزهــای قرنطینه که 
هشــتادوخورده ای میلیون بیکار نشسته ان پای 
موبایل هاشون و برای هم سوژه »شرم نیابتی« 

می فرستن)هنوز هم اسمش برام قشنگه(.
یکی در میــون ویدئوهایی که در صفحات دیده 
میشــه، یا امید به آینده و زیبایی های قرنطینه 
و شــیرین کاری در منزله، یا نوشته: »این دیگه 
آدم سابق نمیشه«/ »این دیگه چه جوری با این 
بی آبرویی زندگی کنه«/ »ضایع شــدن فلانی 
وسط برنامه زنده، توسط بیساری«/ »خدا هیچ 
بنده ای رو اینجوری جلوی جمع ضایع نکنه«/ 
و هزاران موارد دیگر با ادبیات مشــابه که برای 
دیدن هر کدومشون، کلی با خودم کلنجار میرم 

و دچار شرم نیابتی میشم.)هنوز هم...(
در ادامه تحقیقــاتِ دامنه دارم، متوجه شــدم 
که این اختلال، متضاد هم دارد و آن »شــادی 
رذیلانه« هست. یعنی احســاس لذت از تحقیر 
و شرمندگی دیگران. حالا توجه بفرمایید بنده 
با این حالم، یک دوستی دارم که نه تنها »شرم 
نیابتی« نداره، بلکه »شادی رذیلانه« هم داره. 
یعنی دقیقا نقطه مقابــل منه. قبل از این دوران 

خانه نشــینی، هر وقت می دیدمش، ذوق کنان 
و خِرخِرکنــان، گوشــیش رو جلوی چشــمم 

می گرفت و می گفت:
- »خخخخ... اینو دیدی چه باحال ضایع میشه؟« 
یا »خخخخ... اینو ببین... برنامه زنده بوده هاااا...« 
یا »خخخــخ... جان مــن اینو ببیــن... روده بر 
میشی... دیگه عمرا بتونه مثِ قبل زندگی کنه...«
حالا در این ایام شکوفه زدن در منزل، همچنان 
سنت قدیم رو رعایت می کنه و با رعایت فاصله 
مطلوب اجتماعی، صبح به صبح کلیه فیلم ها و 
تصاویر مرتبط با علائقش را با توضیحات اضافه و 

خِرخِرِ نوشتاری برام می فرسته.
امروز که با انبوهِ پیام ها روبه رو شدم، با سری بالا 
و بدون شرمساری، همچون انسانی دانشمند که 
بر نقاط ضعف خود احاطه دارد، براش نوشــتم 
که: »ببین... من شــرم نیابتی دارم... اینارو برام 

نفرست...«
خب، بقیه ماجرا رو دیگه عرض نمی کنم چون 
ممکنه شما هم دچار این اختلال باشین و معذب 
شین. فقط به عنوان حســن ختام ستون امروز: 
سعی کنین سوژه، دســت این جور دوستانتون 
ندین. بالاخــره این روزها، زمان هــای بیکاری 
زیاده و امکانش هست به دوست و دشمن، متن 

پیام هاتون رو بفرستن و زیرش بنویسن:
- »خخخخ... دیدین من گفتم این یه جوریه؟...«

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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تا

محمدحسین شاوردی  
هفتصبح

 دیروز از رنو گفتیم و حالا باید به متن برگردیم. به پژو 
و خودرو استراتژیکش برای بازار ایران. به اتومبیلی که 
به یمن ممنوعیــت واردات و البته هندلینگ خوبش 
توانست در بین طبقات متوسط جامعه جا باز کند. شیر 
فرانســوی وقتی ایران از دام جنگ تحمیلی گسست، 
اولین شــرکتی بود که برای سرمایه گذاری در صنعت 
خودرو مصمم شــد و طی یک قرارداد سه ساله، برای 
مونتاژ سدان 405 با ایران خودرو به توافق رسید. پژو 
آن زمان خیلی زود توانست خط تولیدش را در کشور 
راه اندازی کند اما خبر نداشت این قرارداد سه ساله تا 
30 سال تمدید خواهد شــد. خبر آنقدر بزرگ و مهم 
بود که وقتی مرحوم هاشمی آن را اعلام کرد، بسیاری 
از رســانه ها از آغاز یک دوره تــازه از جهش اقتصادی 
در ایران گفتند. خودرو ســال 1988 اروپا در ایران با 
سرمایه گذاری مشترک پژو و ایران خودرو قرار بود مونتاژ 
شود و به دامنه ای از همکاری های صنعتی، اقتصادی 
با محور تولید و صادرات جامه عمل بپوشاند. گذشت 
زمان اما ثابت کرد خبری از صادرات یا پیمودن مسیری 
مشابه با ژاپن نیست. ایران آن زمان اگر راه را در جاده 
جهانی شدن گذاشته بود و همه تعرفه ها، سیاست ها 
و برنامه هایش را با محور توســعه صــادرات و تعمیق 
داخلی سازی هماهنگ ســاخته بود، شاید وضعیتی 

مشــابه با ترکیه را امروز تجربه می کرد. ایران خودرو 
اما رویای خودروسازی داشت و به جای صادرات روی 
تولید بومی تمرکز کرده بود. اول نیوپیکان، بعد سمند، 
بعد پارس و ســپس زنجیره ای خودروهای هم خون با 
405. از آردی و روآ تا ســورن، دنا و سریر. سدان 405 
جور همه را کشــید و هرچه داشــت در اختیار ایران 
خودرو گذاشت تا خودروســاز شود. این بین اما کسی 
حواسش نبود که خودرو برتر اروپا در سال 1988 کم کم 
پیر، قدیمی و خسته می شود و حتی از دهان می افتد! 
پژو در حالی نسل های بعدی 405 را با کدهای 406، 
407، 508 و 508 نیو عرضه کرد که بارها توانست توان 
طرحی و قدرت مهندسی خود را به رخ بکشد. گرچه 
فقدان شبکه فروش درست و درمان برای پژو موجب 
شد تا نتواند هرگز جایگاهی شبیه   فولکس پاسات یا 
تویوتا کمری برای سدان های متوسط خود پیدا کند. 
ایران و پژو می توانستند این سری از خانواده شیرهای 
فرانسوی را در سطح آسیا، خاورمیانه و شمال آفریقا به 
خوبی توزیع کنند. کاری که با نوسانات سیاسی ایران 
و ترس پژو از مسائل تحریمی هیچگاه محقق نشد و در 

نهایت هم شد آنچه امروز می بینید.
پژو از 30 سال پیش تا امروز شاهد مونتاژ سدان 405 
در ایران بوده و طبق آمارها چیزی قریب به دو میلیون و 
250 دستگاه از این خودرو را در کشور به فروش رسانده 
است. البته این خودرو به شکل غیرمستقیم به تولید 
بیش از شش میلیون دستگاه از انواع محصولات سمند، 

پارس و دنا منجر شده است. عددی بزرگ و درخور که 
گرچه سود خوبی برای سازنده فرانسوی به ارمغان آورد 
یا ایران خودرو را صاحب برند ملی كرد اما در سال های 
اخیر صدای بســیاری از خریداران و البته منتقدان را 
درآورد. پژو خود در حالی هر هفت ســال نسلی تازه از 
محصولاتش را ارائه می کند که عمر محصول محبوبش 
در ایران در آســتانه ورود به دهه چهارم اســت. این 
میزان تداوم تولید نه تنها در ایــران که در جهان هم 
رکوردشکن اســت. در ایران البته 405 کماکان پشت 
سر پیکان که بیش از 35 سال در کشور در نسخه سدان 
و حدود 40 سال در نسخه وانت تولید شد، جا خوش 

کرده است. 
این خودرو حــالا به پایان کار خود نزدیک می شــود. 
مقیمی مدیرعامل ایران خودرو در روزهای گذشــته 
رســما اعلام کرده دیگر این محصــول پیش فروش 
نخواهد شد و شرکت فقط به ثبت نام های قبلی متعهد 
است. خبری که در سکوت بزرگ صنعت خودرو ایران 
ناشی از بحران کورونا، شــاخک ها برای جایگزین این 

محصول را تیز کرده است؟
آیا بعد از ســایپا، ایــران خودرو نیز قصــد رها کردن 
مشــتریان خود در پایین ترین بخش بازار را دارد؟ این 
خبر تلخی است ولی حقیقت دارد و احتمالا به زودی 
دیگر شــاهد تولید خودرویی با قیمت کمتر از 100 
میلیون تومان در کشور نباشیم. به عصر جدید صنعت 

خودرو ایران خوش آمدید!

گاراژ

اروپا بازنده بزرگ کرونا
در حالی که فولکس از افت 20 درصدی فروش جهانی خود خبر داده، بیش از 

نیمی از خریداران خودرو در اروپا در ابتدای تابستان کم شده اند و این یعنی 
مهم ترین صنعت قاره سبز رو به نابودی است

هفتصبح| 51 و هشــت دهم درصــد. این دقیقا 
عدد ویرانی اتحادیه اروپاســت. جایی که حیاتش به 
رشد فروش خودرو در جهان وابســته است و حالا با 
شــیوع جهانی ویروس کرونا، نه تنها مشــتریانش را 
در آمریکای شــمالی، چین و کاراییب از دست داده 
که در بازار داخلی هم تا مرز سکته پیش رفته است. 
آمارهای انجمن خودروسازان اروپا )ACEA( گویای 
وضعیت بسیار دشواری برای بیش از 20 خودروساز و 
حدود 50 قطعه ساز بزرگ است. این آمارها از کاهش 
حدودا 52 درصد خرید خودرو در ماه مارس نســبت 

به مدت مشابه سال قبل حکایت دارد. به این ترتیب 
کل فروش خودرو در نخستین ماه تابستان نصف شده 
و روی عدد 853 و 77 دســتگاه متوقف شده است. 
اوضاع در مهم ترین بازارهــای این قاره البته متفاوت 
اســت و در حالی که خرید خودرو در بریتانیا تا 85 
درصد نزول داشته، این عدد برای فرانسه و اسپانیا به 
ترتیب معادل 72 و 69 درصد بوده است. در آلمان هم 
که ظاهرا واضعیت باثبات تری وجود دارد تقاضا 37 
درصد سقوط کرده که به معنی ضرر و زیان هنگفت 
شبکه بزرگ قطعه سازان و خودروسازان آلمانی است.

نگاه  بــه عملکرد برندهای مختلف هم نشــان 
می دهد مرســدس بنــز، ب.ام.و، رنــو و پژو-

سیتروئن با سقوط شدید تعداد خریداران، در 
ماه مارس  سقوط های تلخی را با نرخ های 40، 39، 

63 و 62 درصد تجربه کرده اند. اعدادی که همگی 
از کاهش تقاضا، افزایش ضرر و زیان و البته کاهش 

سطح اشــتغال این صنعت مهم حکایت دارند. البته 
این بین اوضاع برای بزرگ ترین خودروســاز جهان 

وخیم تر است. 
فولکس واگن که هشت خودروســاز و برند متفاوت 
را در مجموعه خود مدیریت می کند، اخیرا با انتشار 
گــزارش مالی فصل بهــار خود اعلام کرده در ســه 
ماهه نخست سال 2020 حدود 23 درصد از میزان 
فروشش را از دســت داده است. فولکس که مجموعا 
در سه ماهه ابتدایی ســال حدود دو میلیون دستگاه 
خودرو به فروش رسانده اســت، در ماه مارس هم با 
38 درصد سقوط تنها موفق شده 623 هزار دستگاه 
خودرو جدید بــه خریدارانش تحویل شــود. به این 
ترتیب عملکرد چهار ماهه ابتــدای فولکس گویای 
عقب نشــینی بزرگی در زمینه ســهم بازار و کسب 
درآمد است. این شــرکت که ســال گذشته حدود 
10.8 میلیون دســتگاه خودرو به فروش رســانده، 
اگر با همیــن روند به کارش ادامه دهــد احتمالا در 
پایان سال بخش زیادی از فروشش را از دست داده و 
احتمالا به محدوده 7 تا 8 میلیون دستگاه برمی گردد. 
عددی که با توجه بــه کاهش فروش 44 درصدی در 
اروپای غربی، نزول 23 درصدی در شرق اروپا و افت 
42 درصدی تقاضا در آمریکا هم اینک بســیار دور از 
دسترس به نظر می رســد. گزارش عملیاتی فولکس 
نشان می دهد در فصل بهار این شرکت نه تنها شروع 
خوشایندی نداشته است که 81 درصد از سود خود را 
از دست داده و وضعیت کسب وکار بسیار وخیمی را 
تجربه می کند. آیا قاره سبز و خودروسازان مشهورش 
از این بلای شوم رهایی می یابند؟ آیا فولکس می توان 
در فضا بعد از کرونا زیر بار تعهدات کمر راست کند؟ 
شواهد بسیاری از وخامت اوضاع حکایت دارند. باید 

فعلا منتظر ماند.

معتبر و محبوب مثل تیگوان 

یکی از جالب ترین اتفاقاتی که ســال 2019 در بازار خودرو رخ داد، رشد سرسام آور 
فروش فولکس واگن تیگوان بود که به مرز یک میلیون دستگاه نزدیک شد. این خودرو 
که در بازار ایران هم اینک بهایی 1.3 میلیارد تومانی دارد، قرار اســت به زودی و با 
عبور از سال پنجم تولید تن به یک فیس لیفت ماژور یا سنگین دهد. طبق شنیده ها 
این خودرو در نمای جلو، عقب و کابین به کل تغییر خواهــد کرد و با کد 2022 به 
بازار عرضه می شود. البته برخی از کارشناسان معتقدند نباید تیگوان 2022 را که در 
برنامه عرضه فولکس به طور رسمی ظاهر شده در قالب یک فیس لیفت دید. عقیده 
این افراد این است که باید منتظر نسل سوم تیگوان باشیم. خودرویی که ظرف کمتر 
از 13 سال توانسته مجموع فروش خود را به سطح هفت میلیون دستگاه برساند. این 
خودرو طی سه سال گذشته در اقســام مدل های خود در سرتاسر جهان حدود 2.3 
میلیون دستگاه فروش داشته است. عددی که تنه به تنه فروش تویوتا راو4، نیسان 

ایکس تریل و هوندا cr-v می زند.

غافلگیری ساینا نیوفیس روی خودروبر!

سایپا مدت هاست در پی تغییر ظاهر محصولات اقتصادی خود است و ساینا، کوییک، 
تیبا و تیبا2 خودروهایی هستند که در این قالب قرار است با ظاهر و امکانات بهتری به 
بازار عرضه شوند. هفته گذشته اما تصویری از نسخه جدید ساینا منتشر شد که نشان 
داد بزرگ ترین خودروساز کشور راهی متفاوت را برای تولید نسخه فیس لیفت ساینا در 
پیش گرفته است. بر اساس این تصاویر، مشخص است که پروژه ساینای جدید به مراحل 
انتهایی خود رسیده و به احتمال زیاد این محصول در هفته های آتی توسط سایپا به بازار 
معرفی می شود. خودروی مورد بحث در بخش چراغ ها و سپر عقب تغییراتی را داشته و 
تا حدی الگوی به روزتری را به نمایش گذاشته است. همچنین در یکی از تصاویر، الگوی 
متفاوت مه شکن جلو نسبت به نسخه های فعلی دیده می شود و برای همین احتمال 
دارد که ساینای جدید با گرافیک متفاوت چراغ ها و برخی اجزای سپر جلو به بازار بیاید.

آنطور که مشخص است، نمای جانبی ساینا دستخوش تغییرات نشده و همچنان الگوی 
مشابه به سایر محصولات خانواده X200 را دنبال می کند. هنوز زمان معرفی رسمی 

این خودرو اعلام نشده است.

پاسخ آئودی به هاچ بک داغ بنز 

»هرکس کاری را انجام می دهد که خوب بلد اســت.« هنری فایول پدر علم مدیریت 
زمانی این را گفت که هنوز صنعت خودرو به شکل امروزی درنیامده بود که آئودی به 
درجه ای از تبحر در ساخت خودروهای اسپورت و شهری برسد که همه را انگشت به 
دهان کند. این شرکت آلمانی که پیشتر نسخه برجسته ای از سری RS6 را با نام آوانت 
به بازار عرضه کرده بود، به تازگی تولید مدل 2021 خودرو RS5 را آغاز کرده است. خبر 
جالب تر اما عرضه هاچ  RS3 است. خودرویی جذاب و به روز با 400 اسب بخار قدرت 
که ظاهر و باطن مخوفی دارد و قرار است مرسدس بنز S A45 را که توسط ای ام جی 
ارتقا یافته، از میدان به در کند. این تصویری است که مجله آلمانی اتوبیلد از طرح نهایی 
این خودرو فاش ساخته و خب همه را به تحسین وا داشــته است. واقعا آئودی در کار 

خود حرف ندارد.

رنو در چین حال و روز خوبی ندارد
با اینکه نیسان شریک قدیمی رنو اوضاع مساعدی طی سال های اخیر در چین دارد و 
فولکس، تویوتا، هوندا و حتی کیاهیوندای هم مقادیر قابل توجهی در این کشور خودرو 
می فروشند  اما رنو از نفوذ به بازار چین عاجز مانده است.   نماگر فروش این شرکت در 
بازار چین طی یک دهه اخیر گویای سطحی نازل از فروش در بزرگ ترین بازار خودرو 
جهان است. در واقع در حالی که طی یک دهه اخیر حدود 200 میلیون دستگاه خودرو 
سبک و سنگین یا سواری و تجاری در چین به فروش رفته، رنو تنها توانسته کمتر از 
دو هزارم درصد در این بازار سهم داشته باشد. عددی که ابدا با توان و جایگاه جهانی 
رنو قابل قیاس نیست. سازنده فرانســوی که به ساخت محصولات اسپورت و جذاب 
اما اقتصادی شهرت دارد، فعلا طرح و برنامه مشخصی برای نفوذ بیشتر در بازار چین 
نداشته و همکاری با برلیانس یا تاسیس جوینت ونچر با دانگ فنگ هم دردی از این 
موضوع دوا نکرده است. در همین راستا سازنده فرانسوی اعلام کرده قصد خروج از این 
بازار و خاتمه همکاری با شرکای چینی را در زمینه تولید خودرو بنزینی دارد. اتفاقی 

که قطعا بر اعتبار رنو تاثیر چشمگیری خواهد داشت.

الان وقت خوبی برای  خرید خودرو وارداتی است؟
رابطه عمیقی بین میزان واردات، نرخ ارز و تقاضای انبوه با سطح قیمت خودروهای 
وارداتی وجود دارد. چیزی که طی روزهای اخیر دوباره اثر خود را روی قیمت خودرو 
نشان داد. بعد از آنکه بهای ارزهای مهمی نظیر دلار در ماه نخست سال نوسان کرد و 
به مرز 16.5 هزار تومان رسید، قیمت محصولات وارداتی جهش سنگینی را متحمل 
شد اما بازگشت قیمت ارز به کانال 15 هزار تومان و انتشار خبر گشایش ثبت سفارش 
برای خودروهای در گمرک مانده زمینه بازگشت محسوس قیمت خودرو در بازار به 
سطوحی پایین تر را فراهم کرد. در همین راستا قیمت مرسدس بنز E200 تک کلید 
که پیش از پایان تعطیلات نوروزی بالاتر از سه میلیارد تومان بود، هم اینک به مرز 2.7 
میلیارد تومان رسیده اســت. نزولی که البته به نظر می رسد چندان پایدار نیست و با 
خروج از ماه رمضان و ورود کشور به فاز تعطیلات تابستانی، آماده یک جهش دوباره 
است. کارشناسان هفته های پیش رو را زمان مناسبی برای خرید خودرو اعلام کرده اند. 
بنابراین قدر رفت و برگشت قیمت در بازار لوکس ها و وارداتی ها را بدانید و اگر قصد 

خرید دارید، تا پیش از پایان رمضان تصمیم خود را عملی کنید. از ما گفتن!

دندهمعکوس   

 نقطه کور

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

پژو 405 که در طول سه دهه گذشته یک پای ثابت صنعت خودروسازی ایران بوده، قرار است به زودی با خط 
تولید وداع کند. طبق اعلام سازنده وطنی، این خودرو دیگر پیش فروش نخواهد شد
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ریچ پلاس علیه آمیکو
آیا وانت پیکاپ خوش پوش دانگ فنگ می تواند پارس 

خودرو را به پیروز بزرگ این بخش از بازار ایران تبدیل کند؟

گروهخودرو| بی اغراق باید لب به تحسین آمیکو آسنا گشود. این خودرو 
چینی که بســیاری از ویژگی های محصولات میتسوبیشی ژاپن را در خود 
دارد، از بدو ورود به بازار ایران توانســته نظر و نگاه علاقه مندان به آفرود و 
دوســتداران وانت پیکاپ را جلب کند. چرا؟ به سه دلیل؛ اول ظاهر جذاب 
و امکانات به روز، دوم موتــور و گیربکس هماهنگ  و ســوم بهره گیری از 
سیســتم مفید دیفلاک. چیز هایی که البته قیمــت 500 میلیون تومانی 
آسنا را توجیه نمی کند و پارس خودرو را به هوس بهره گیری از این فرصت 
انداخته. این شــرکت بالاخره بعد از مدت ها انتظار، از وانت دانگ فنگ ریچ 
نیوفیس رونمایی کرد و وعده داد امســال این خودرو را با نام ریچ پلاس در 

ایران عرضه می کند.
خب ریچ ســاختار آشــنایی دارد و در واقع ارتقایافته همان پیکاپ نیسان 
ناوارای خودمان اســت. پیکاپ ریچ جدید که محصول کمپانی دانگ فنگ 
است، در نسخه پلاس، فاصله محوری بیشتری داشته ولی به لطف کاهش 
وزن ، کشش بهتری به دست آورده است. از نکات جالب این نسل پیکاپ ریچ، 
تداوم همکاری کمپانی دانگ فنگ با نیسان ژاپن است که دوباره یک پلتفرم 
کار و تجاری را برای ارزان سازی و مصارف اقتصادی از نیسان به دانگ فنگ 
برده اند. ریچ پلاس زامیاد همچنان به همان پیشــرانه 2٫4 لیتری قدیمی 
مجهز است که ادعای سایت اماراتی یلاموتور، 140 اسب بخار قدرت و 220 
نیوتن متر گشــتاور در اختیار راننده می گذارد . با هدف مقابله با آسنا، ریچ 
پلاس در نسل جدید از مانیتور و برخی اضافه ادوات جدید بهره برده و البته 
ظاهر خوشایندی یافته اســت. این یعنی مدل تازه ریچ انگشت نمای جمع 
نبوده و در مقابل آمیکو آسنا حرف هایی برای گفتن دارد. البته که داشبورد 
ریچ همچنان از همان طراحی آنتیک نیسان پیکاپ استفاده می کند که این 
یک نقطه ضعف بزرگ است ولی در نمای بیرونی این خودرو جزو بهترین های 
این کلاس است. خوشبختانه وقتی به سطح قیمت ریچ پلاس نگاه می کنیم، 
متوجه فاصله بسیار زیاد با رقبا می شویم که زشت بودن کابینش را تا حدی 
پوشش می دهد. با این حال فهرست امکانات خودرو بد نیست و ریچ جدید 
 ABS به چراغ روشنایی روز، شیشه ها و آینه های برقی، دو کیسه هوا، ترمز
و EBD، تنظیم مکانیکی حالت انتقال قدرت به چرخ ها، نمایشگر لمسی، 
بلوتوث، سنسور پارک و دوربین عقب و سیستم دو دیفرانسیل مجهز است.  

کمربندها را ببندید. امسال دعوای آسنا با ریچ پلاس و تونلند دیدنی است.
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نحوه ارسال کدملی متقاضیان وام یک میلیونی
 سخنگوی ستاد تسهیلات حمایتی کرونا اعلام کرد سرپرستان 

خانوار برای تایید دریافت وام قرض الحسنه، فقط اعداد کد ملی 
را به سرشماره ۶۳۶۹ پیامک کنند. به گفته حسین میرزایی به 

هیچ وجه نیازی به استفاده از خط فاصله برای نوشتن کد ملی نیست 
و تنها نوشتن اعداد پشت سر هم کفایت می کند. سرپرستان خانوار 

باید توجه داشته باشند که در غیر این صورت، پیامک ارسالی، 
مورد تأیید قرار نمی گیرد. سرپرستان خانوار که از سرشماره 
v.refah پیامک دریافت نکرده اند می توانند کد ملی اعضای 

خانوار خود را حداکثر تا روز یکشنبه هفت اردیبهشت با شماره 
موبایلی که به نام خودشان است به شماره ۶۳۶۹ ارسال کنند.

قیمت برنج هندی در طرح تنظیم بازار
 مدیرکل دفتر توزیع و فروش شرکت بازرگانی دولتی ایران 

می گوید قیمت برنج تنظیم بازاری ویژه ماه مبارک رمضان به ازای 
هرکیلوگرم برای مصرف کننده حداکثر هشت هزار تومان تعیین 

شده است. به گفته حجت برات علی نوع برنجی که برای این 
طرح در نظر گرفته شده وارداتی هندی 1121 با کیفیت عالی 

است که از دیروز شنبه ۳0فروردین در فروشگاه های زنجیره ای، 
میادین میوه و تره بار، تعاونی های مصرف محلی کارگری و 

کارمندی، اصناف منتخب و مراکز عرضه مستقیم کالا توزیع آن 
آغاز شده است. شرکت بازرگانی دولتی ایران برای تنظیم بازار 

در ماه رمضان 50هزار تن برنج توزیع می کند.

تمدید مهلت ثبت نام در سامانه اصناف و صنایع
 رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت از تمدید 

مهلت ثبت نام در سامانه اصناف و صنایع در راستای گام دوم 
فاصله گذاری اجتماعی مقابله با بیماری کرونا خبر می  دهد. 

به گفته احمد جنیدی در پی درخواست برخی اصناف، صنایع 
و سازمان ها، ثبت نام در سامانه اصناف و صنایع طرح فاصله 

گذاری اجتماعی مقابله با کرونا تا ساعت 2۴ روز جمعه پنجم 
اردیبهشت 1۳۹۹ تمدید شده است و همه صاحبان مشاغل 
شامل اصناف، کارگاه، صنعت و واحدهای خدماتی تولیدی، 
آموزشی، بهداشتی، درمانی و نظایر آن باید تا این تاریخ در 

سامانه salamat.gov.ir وزارت بهداشت ثبت نام کنند.
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هزا 58 فرمول  قیمت گذاری محصولات ضدعفونی کننده22

 رئیس انجمن تولیدکنندگان صنایع شوینده می گوید  قیمت 
محصولات ضدعفونی کننده حاوی الکل پس از تحویل به 

شرکت های پخش و داروخانه حدود ۳0درصد افزایش پیدا 
می کند. به گفته او هر لیتر الکل با احتساب هزینه حمل و نرخ های 

جانبی، برای تولیدکننده 18 تا 20هزار تومان است. او 10 تا 
12درصد سود روی محصول می کشد و پس از تحویل کالا به مغازه 

یا داروخانه، آنها نیز 10 تا 15درصد به قیمت اضافه می کنند. 
شرکت های پخش نیز 10 تا 12درصد سود برای خود در نظر 

می گیرند. با این حال قیمت هر محصول نیم لیتری ضدعفونی کننده 
حاوی الکل برای مصرف کننده باید حدود ۳0هزار تومان باشد.

ادامه رکوردشکنی شاخص بورس
 شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات روز 

گذشته با جهش بی سابقه 22هزار و 557واحدی به ارتفاع 
۶۶8هزار و ۳20واحد رسید. در این روز بیش از 5.7میلیارد 
سهام حق تقدم و اوراق مالی در قالب 78۳هزار نوبت معامله 

دست  به دست شد تا ارزش روز بازار به بیش از 2511تریلیون 
تومان برسد. عمده نمادهای مهم بورسی در تقویت شاخص 

کل بازار اثرگذار بودند که از جمله مهمترین آنها می توان به 
نمادهای فولاد مبارکه، ملی مس، گروه مپنا، گل گهر، تاپیکو، 

بانک ملت، سرمایه گذاری غدیر اشاره کرد چون آنها 
بیشترین اثر را در رشد شاخص کل بازار بورس داشتند.

   کدام گوشی ظرفیت بیشتری دارد؟
بررســی ظرفیت حافظه داخلی چهارگوشــی 
ارزان قیمت بازار نشان می دهد، آنر در این رقابت 
ســربلند بیرون آمده. چراکه آنر 8A با ظرفیت 
64گیگابایتی از بقیه رقبا وضعیت بهتری دارد. 
هوآوی Y6 Prime با حافظــه 32گیگابایتی 
در رتبــه دوم قرار دارد و دوگوشــی دیگر یعنی 
سامسونگ Galaxy A01 و نوکیا5 با حافظه 
16گیگابایتی روانه بازار شده اند که در مقایسه  با 
گوشی های روز حافظه بســیار پایینی به حساب 
می آید. به خصوص که بخشــی از این حافظه به 
برنامه های سیستم عامل اختصاص پیدا می کند. 

 RAM ،8 علاوه بر حافظه داخلــی بالاترA آنر
قوی تری نسبت به ســه رقیب دیگر دارد. مقدار 
RAM این گوشی سه گیگابایت است و نسبت به 
 Galaxy A01 دوگیگابایتی سامسونگ RAM
نوکیــا5 و هــوآوی Y6 Prime کمتر احتمال 
هنگ کــردن دارد. به همین مناســبت می توان 
گفت آنر 8A پیروز بی چون و چرا در رقابت چهار 
گوشی ارزان قیمت بر سر میزان حافظه داخلی و 

موقت به حساب می آید. 

   سخت افزار کدام گوشی بهتر است؟
پردازنده چهارگوشــی ارزان قیمت سامسونگ، 

Quad- نوکیا، هوآوی و آنر هشت هســته ای یا
core است و اختلاف آنها در فرکانس پردازنده 
است. آنر 8A پردازنده های 1.8 و 2.3گیگاهرتزی 
دارد و در این زمینه نســبت به سه گوشی دیگر 
برتری پیدا کرده اســت. هوآوی Y6 Prime با 
پردازنده دوگیگاهرتزی در مقام دوم قرار گرفته 
اســت. فرکانس پردازنده مرکزی سامســونگ 
Galaxy A01 1.45 و 1.95گیگاهرتز اســت 
و پایین ترین فرکانــس به نوکیا5 بــا پردازنده 
1.4گیگاهرتزی اختصاص دارد. این مورد نشان 
می دهد نوکیا 5 دیرتر از بقیه دســتورات شما را 
اجرا می کند. اگر می خواهیــد دقیق تر پردازنده 

این چهار گوشی را بررسی کنید، باید بدانید دو 
گوشی سامسونگ Galaxy A01 و نوکیا5 از 
تراشه اسنپدراگون و هوآوی Y6 Prime و آنر 

8A از تراشه مدیاتک بهره می برند.
سیســتم عامل هر چهــار گوشــی ارزان قیمت 
 Galaxy A01 اندروید است اما سامســونگ
از ورژن جدیدتر یعنی اندروید 10 بهره می برد. 
 8A و آنر Y6 Prime سیســتم عامل هوآوی
اندروید9 یا پای اســت و نوکیا5 از اندورید 7.1 
استفاده می کند. البته این سیستم عامل ها قابل 
به روزرســانی اســت. با این حال می تواند یک 
نقطه ضعف برای نوکیــا5 و یک نقطه قوت برای 

سامسونگ Galaxy A01 به حساب بیاید.  

   دوربین کدام گوشی قوی تر است؟
خیلی ها گوشی محبوبشــان را از روی رزولوشن 
دوربیــن شناســایی می کنند. چنیــن افرادی 
احتمالا در بین چهارگوشــی ارزان قیمت سراغ 
سامســونگ Galaxy A01 برونــد. چراکــه 
دوربین اصلی این گوشی دوگانه است و تصاویر 
آن عمق بیشــتری نسبت به ســه گوشی دیگر 
دارد. البتــه از نظر رزولوشــن دوربیــن اصلی، 
 ،Galaxy A01 چهارگوشــی سامســونگ
هــوآوی Y6 Prime و آنــر 8A تفاوتی با هم 

ندارند و همگی با رزولوشــن 13مگاپیکســلی 
برایتان عکاســی می کنند. کیفیت فیلمبرداری 
هر چهارگوشی یکسان و 1080p است. آنها در 
هنگام فیلمبرداری در هر ثانیه 30فریم با کیفیت 

Full HD تصویربرداری می کنند. 
سامســونگ Galaxy A01 با اینکــه از نظر 
کیفیت دوربین اصلی گوی رقابت را از سه گوشی 
دیگر ربوده اما از نظر دوربین سلفی کمی عقب 
افتاده اســت. کیفیت دوربین سلفی این گوشی 
پنج مگاپیکســل اســت و به پای دوربین سلفی 
هشت مگاپیکسلی سه گوشی دیگر یعنی هوآوی 
Y6 Prime، نوکیا5 و آنر 8A نمی رسد. با این 

حساب برنده اصلی رقابت این گوشی ها در میدان 
کیفیت دوربین کاملا مشخص نیست.

   صفحه نمایش کدام گوشی بهتر است؟
 در بیــن چهارگوشــی ارزان قیمــت، هوآوی 
Y6 Prime بزرگتریــن صفحه نمایش را دارد. 
ابعاد صفحه نمایش این گوشــی 6.1اینچ است و 
در این زمینه گزینه بهتری به حســاب می آید. 
آنر 8A بــا صفحه  نمایش شــش اینچی در رتبه 
دوم قرار دارد. صفحه نمایش دو گوشــی دیگر 
خیلی کوچکتر است. نوکیا5 حسابی این رقابت 
را باخته و با صفحه نمایش کوچک 5.2اینچی اش 
در انتهای رده بندی قرار گرفته است. سامسونگ 
Galaxy A01 هم با صفحه نمایش 5.7اینچی 
چندان چنگی به دل نمی زنــد. اگر می خواهید 
کیفیــت صفحه نمایــش این چهارگوشــی را 
دقیق تر بررســی کنید، باید بدانیــد تکنولوژی 
 ســاخت صفحه نمایــش سه گوشــی هوآوی 
 IPS 8 هرسه از نوعA نوکیا 5 و آنر ،Y6 Prime
 است و سامسونگ Galaxy A01 از تکنولوژی 
PLS TFT بهــره می بــرد. تراکــم پیکســلی 
سامسونگ بیشتر از سه گوشــی دیگر است. هر 
 Galaxy اینــچ از صفحه نمایش سامســونگ
A01 دارای 301پیکسل است. تراکم پیکسلی 
سه گوشی دیگر یعنی هوآوی Y6 Prime، نوکیا 
5 و آنر 8A حدود 282پیکسل در هر اینچ است. 
این موضوع نشان می دهد تصاویر در سامسونگ 
Galaxy A01 جزئیات بیشــتری دارد و این 
موضوع روی کیفیت تصاویر آن تاثیر می گذارد. 

   کدام گوشی باتری قوی تری دارد؟
باتری هر چهارگوشــی ارزان قیمت سامسونگ، 
هوآوی، نوکیا و آنر در یک سطح قرار دارد. همگی 
آنها ســه هزار میلی آمپر ظرفیــت دارند و از این 
نظر برتری خاصی نســبت به یکدیگــر ندارند. 
این گوشی ها سه مرتبه با یک پاور بانک 10هزار 
میلی آمپری شارژ می شــوند. اگر استفاده مداوم 
از گوشی موبایل داشته باشید، شارژ گوشی تان 
تا آخر شــب دوام نمی آورد. اگر از دیتای گوشی 
اســتفاده نمی کنیــد، بازی های ســنگین اجرا 
نمی کنید و با گوشی تان فیلم  نمی بینید، باتری 
این گوشــی ها می تواند بیشتر از یک روز کارتان 

را راه بیندازد. 

   کدام گوشی خوش دست تر است؟
خوش دســت  بودن گوشــی برای خیلی ها کلا 
اهمیتی نــدارد و فکر می کننــد چنین موردی 
نمی تواند مبنای بررسی یک گوشی قرار بگیرد اما 
در طرف مقابل بعضی ها این موضوع برایشان مهم 

اســت. به خصوص آنهایی که زیاد با گوشی شان 
کار می کنند و دلشان نمی خواهد گوشی سنگین 
دستشان را خسته کند. خوش دست بودن گوشی 
تا حد زیادی سلیقه ای است و تا زمانی که گوشی 
را دستتان نگیرید، نمی توان نظری درباره آن داد. 
با این وجود می توان از روی فاکتورهایی مثل وزن 
و ابعاد گوشــی این مورد را بررسی کرد. نوکیا5 
در این زمینه بدترین شــرایط را دارد. وزن این 
گوشی 160گرم است که به نظر چندان مطلوب 
نیست. چراکه سه گوشی دیگر یعنی سامسونگ 
 8A و آنر Y6 Prime هوآوی ،Galaxy A01
حدود 150گرم وزن دارند و کمتر دســتتان را 

خسته می کنند. 
ابعاد گوشــی موضوعی دوطرفه اســت. برخی 
گوشــی ها بزرگتــر را به خاطــر صفحه نمایش 
بزرگترشان بیشــتر می پســندند. برای همین 
 Y6 Prime چنین افرادی احتمالا از هــوآوی
به خاطر ابعاد 73 در 156میلی متری آن بیشتر 
خوششــان بیاید. آنــر 8A هم ابعاد مشــابهی 
دارد. دو گوشــی دیگر کمی کوچکتر هســتند. 
سامســونگ Galaxy A01 تقریبــا 71 در 
146میلی متــر اســت و نوکیا5 حــدود 72 در 
149میلی متر ابعــاد دارد. البته چنین اختلاف 

کمی آنچنان به چشم نخواهد آمد. 

   بررســی دیگر امکانات گوشــی های 
ارزان قیمت

شــکل ظاهری از آن فاکتورهای سلیقه ای است 
که نمی توان حکم کلی بــرای آن داد اما از نظر 
ما نوکیا5 بــا توجه به اینکــه دوربین اصلی آن 
وســط قاب پشــتی قرار گرفته، از نظر ظاهری 
چنگی به دل نمی زند. سه گوشی دیگر دوربین 
اصلی شان در کناره قاب پشتی قرار دارد و جلوه 
بهتری دارند. به خصوص هوآوی Y6 Prime با 
قاب چرمی حســابی در ویترین موبایل فروشی 

خودنمایی می کند. 
دو گوشی نوکیا5 و هوآوی Y6 Prime دارای 
حسگر اثر انگشت هستند. با این تفاوت که حسگر 
اثر انگشت هوآوی در قسمت میانی قاب پشتی 
قرار گرفته و حسگر نوکیا زیر صفحه نمایش آن 
است. تنوع رنگ آنر 8A نســبت به سه گوشی 
دیگر در رده ارزان قیمت ها بیشــتر اســت. این 
گوشی در چهار رنگ مشــکی، آبی، قرمز و کرم 
روانه بازار شده است. اگر بخواهید نوکیا5 بخرید، 
بین رنگ های مشکی، ســرمه ای، سفید و مسی 
یا رزگلد حق انتخاب دارید. سامســونگ گوشی 
Galaxy A01 را با سه رنگ مشکی، آبی و قرمز 
روانه بازار کرده و هــوآوی Y6 Prime با تنوع 

رنگ مشکی، آبی و کرم در بازار موجود است.

این گوشی ها به فکر 
جیب شما هستند

 ،Galaxy A01 مقایسه چهار گوشی ارزانقیمت
8A و آنر Y6 Prime، Nokia 5

گروه بازار| این روزها اگر بخواهید ارزان ترین گوشی را بخرید باید دست کم حدود دومیلیون تومان 
بودجه کنار بگذارید. طبیعتا توقعتان نباید از چنین گوشــی هایی خیلی بالا باشد اما با این حال باید 
توجه داشته باشید که این گوشی ها در حال حاضر در صدر جدول فهرست پرفروش ها در فروشگاه های 
اینترنتی هستند. در این گزارش سراغ مقایسه ارزان ترین گوشــی از چهاربرند سامسونگ، نوکیا، 
هوآوی و آنر رفته ایم تا ببینیم کدام یک ارزش خرید بالاتری دارند. سامسونگ Galaxy A01 یکی از 
آنها است که این روزها در بازار حدود دومیلیون و 100هزار تومان قیمت دارد. نوکیا5 ارزان ترین گوشی 
هوشمند نوکیا اســت که این روزها در بازار خودنمایی می کند و با قیمت دومیلیون تومان فروخته 
می شــود. هوآوی Y6 Prime با قیمت دومیلیون و 150هزار و آنر 8A با قیمت دو میلیون و 200هزار 
تومان دیگر گزینه ها برای خرید گوشی ارزان قیمت هستند. توجه داشته باشید که قیمت این گوشی ها 
قبل از عید نوروز خیلی کمتر بود. مثلا می توانستیم سامسونگ Galaxy A01 را اسفندماه با قیمت 
یک میلیون و 800هزار تومان بخریم. باید توجه داشته باشید که در بین این چهارگوشی، نوکیا5 از همه 
قدیمی تر است اما با توجه به اینکه همچنان می توان آن را در ویترین موبایل فروشی ها پیدا کرد، در 
بین گزینه های موجود برای خرید گوشی ارزان قیمت قرار گرفته است. بررسی این چهارگوشی نشان 
 Galaxy 8 حرف اول را می زند. دوربین اصلی سامسونگA آنر RAM می دهد از نظر ظرفیت و حافظه
 Y6 Prime 8 و هوآویA از همه بهتر و دوربین ســلفی آن از همه بدتر است. از نظر پردازنده آنر A01
وضعیت بهتری دارند. نکته مثبت نوکیا5 و هوآوی Y6 Prime در حسگر اثر انگشت آنها است که باعث 

جلو افتادنشان در رقابت با دیگر گوشی های ارزان قیمت شده است.
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

9میلیون

هشت میلیون و 800هزار

27میلیون

23میلیون

25میلیون

9میلیون و 700هزار

هشت میلیون و 700هزار

13میلیون و 700هزار

12میلیون

13میلیون و 700هزار

قیمت انواع یخچال فریزر دوقلو

امرسان

امرسان

سامسونگ

سامسونگ

دوو

آنتیک

سیلور

یخساران

اکسنت

سینجر

FN15D-RH15D

FN15DEL-RH15DEL

RR30W-RZ30W

RR30PN-RZ30PN

D2L RF-0020MW

F65-R65

SR-103

NR15-NF15

Viana-730i

SERF60

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع هارد اکسترنال با ظرفیت یک ترابایت

ای دیتا

وسترن دیجیتال

وسترن دیجیتال

سیگیت

سیگیت

سیلیکون پاور

سیلیکون پاور

ترنسند

اپیسر

ویکومن

HD710 Pro

Elements

My Passport

STEA1000400

Backup Plus Slim

Armor A85

Armor A80

Storejet 25M3G

AC632

VC-810

940هزار

790هزار

850هزار

760هزار

850هزار

980هزار

یک میلیون و 140هزار

990هزار

900هزار

830هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 15هزار و 660

17هزار و 30

19هزار و 590

چهار هزار و 265

دو هزار و 260

شش میلیون و 400هزار

شش میلیون و 350هزار

سه میلیون و 300هزار

یک میلیون و 900هزار

598هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 15هزار و 560

16هزار و 880

19هزار و 390

چهار هزار و 245

دو هزار و 240

شش میلیون و 200هزار

شش میلیون و 150هزار

سه میلیون و 150هزار

یک میلیون و 750هزار

---

   مدیرعامــل صندوق بازنشســتگی کشــوری از آغاز 
ثبت نام مرحله دوم وام ضــروری هفت میلیون تومانی از 
اول اردیبهشــت خبر می دهد. به گفته اکبر افتخاری، این 
وام مانند مرحله نخســت با اقســاط 36ماهه و با کارمزد 
چهاردرصد است و بازنشستگان و وظیفه بگیران صندوق 
بازنشســتگی کشــوری می توانند از روز دوشــنبه اول 
اردیبهشت ماه تا اول خردادماه به مدت یک ماه با مراجعه 
به سایت صندوق بازنشستگی به نشانی cspf.ir به صورت 
اینترنتــی ثبت نام کنند. شــرایط دریافــت وام ضروری 
بازنشستگان در صفحه ثبت نام سایت درج خواهد شد. پس 
از اتمام مهلت یک ماهه ثبت نام، سوابق متقاضیان از جمله 
مجموع وام های دریافتی، بهره مندی از ســایر تسهیلات، 
میزان حقوق و... بررسی شده و با اولویت بندی و براساس 
میزان اعتبار تخصیصی از سوی بانک صادرات، »واجدین 
شرایط« تعیین و اسامی آن ها از طریق سایت صندوق اعلام 
خواهد شد. پرداخت مرحله دوم وام ضروری هفت میلیون 
تومانی به حساب واجدین شــرایط براساس نوبت بندی و 
با توجه به سقف تعیین شــده توسط بانک عامل به صورت 

ماهانه انجام می شود.

   دبیرکل اتحادیه بنکداران مــواد غذایی علت افزایش 
قیمت حبوبات را نه کمبود و کســری بار بلکه سودجویی 
برخی افراد در فروش بار می داند. به گفته قاسمعلی حسنی، 
با بسته شدن مرزهای وارداتی و صادراتی، بعضی از کشورها 
صادرات برخی از محصولاتشان را محدود و ممنوع کردند 
و همین امر باعث شــد، افرادی که بار غــلات و حبوبات 
دارند نیز محصولاتشــان را با قیمت بیشــتری بفروشند. 
دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی می گوید، عدس از 
کانادا،  نخود از اتیوپی و استرالیا، لوبیا از چین، قزاقستان و 

قرقیزستان وارد کشور می شود اما باتوجه به گرم شدن هوا 
و شرایط سختی که برای نگهداری این اقلام ایجاد می شود، 

به نظر می رسد قیمت آنها کاهش پیدا کند. 

    در پی اســتقبال گســترده مردم از بازار سرمایه در 
روزهای اخیر، برخی از دفاتر پیشخوان که متصدی احراز 
هویت سجام و مراجعه دریافت کنندگان کد بورسی هستند، 
به  بهانه فعالیت در روزهای شــیوع ویروس کرونا اقدام به 
دریافت مبالغی خارج از دســتورالعمل اجرایی کرده اند. 
حسین فهیمی، مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی 
اوراق بهادار و تسویه وجوه درخصوص این تخلف می گوید، 
هزینه ثبت نام آنلاین و الکترونیکی در ســامانه ســجام 
10 هزار تومان اســت که از طریق درگاه پرداخت سامانه 
قابل واریز است و دفاتر پیشخوان برای انجام خدمات احراز 
هویت مشتریان تنها مجاز به دریافت پنج هزار تومان برای 
شخص اصیل و 10هزار تومان برای نماینده قانونی هستند 
که به عنوان کارمزد دفاتر در نظر گرفته شده است. این در 
حالی است که برخی از این دفاتر به بهانه فعالیت در زمان 
شیوع ویروس کرونا اقدام به درخواست مبالغی در حدود 
50 تا 70هزار تومــان کرده اند. مشــتریانی که با چنین 
مواردی در مراجعه به دفاتر پیشــخوان روبه رو شــده اند 
می توانند مراتب این تخلف را به مرکز پاســخگویی کانون 
کشوری دفاتر پیشــخوان، به شماره 02161912222 یا 
شماره 195 سازمان تنظیم مقررات اطلاع دهند. چنانچه 
دفاتر پیشخوان دولت برای ارائه خدمات ثبت نام سجام و 
احراز هویت مبلغ اضافه دریافت کرده باشند، ضمن اجبار 
در استرداد مبلغ اضافی، امکان ادامه فعالیت در این زمینه 
را از دســت خواهند داد و در صورت جلب نشدن رضایت 

متقاضیان، جریمه می شوند.

  نبض بازار

هزینه ثبت نام و دریافت کد برای ورود به بورس

دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی 
علت افزایش قیمت حبوبات را نه 

کمبود و کسری بار بلکه سودجویی 
برخی افراد در فروش بار می داند. به 

 گفته او عدس از کانادا، نخود از اتیوپی 
و استرالیا، لوبیا از چین، قزاقستان و 

قرقیزستان وارد کشور می شود

  بازارگردي 

 خلاصی از شر کیسه های پر از گرد و خاک
جاروبرقي هاي بدون كیسه هرچند گران تر از مدل هاي معمولي هستند ولي دردسر جاروكشي را كمتر مي كنند 

گروه بازار |       قیمت بالای جاروبرقی های بدون کیسه از محبوبیت آنها بین خانواده ها کم نکرده است. حذف دردسرهای خالی کردن کیسه نکته مثبتی است که فقط با این جاروبرقی ها  امکان پذیر 
است. محفظه این جارو ها طوری طراحی شده که گرد و خاک در آن فشرده شده و به راحتی می توان آنها را تخلیه کرد و نیازی به تکاندن، شستن و خشک کردن پاکت جاروبرقی نیست.

AR4007 1   آرزوم مدل

جاروبرقی آرزوم مدل AR4007 در دسته جاروبرقی های بدون 
کیسه جای می گیرد. قدرت موتور این مدل 700وات است و با این 
وجود قدرت مکش مناسبی دارد. با این حســاب نمی توان از این 
جاروبرقی برای محیط های بزرگ استفاده کرد. قدرت مکش قابل 
تنظیم است و کاربر می تواند برای سطوح مختلف قدرت آن را کم  

و زیاد کند. 
برای این که هوای خروجی از پشــت جاروبرقی آلوده نباشد، این 
مدل به فیلتــر هپا 13 مجهز شــده که تا حد زیــادی گردوغبار 
و آلودگی را فیلتر می کنــد. جاروبرقی AR4007 کابل ســیم 
شش متری دارد که باعث می شود کاربر بتواند بدون نیاز به  عوض 
کردن پریز برق مساحت زیادی را جارو کند. برای راحت تر شدن 
کار با دســتگاه برای آن  یک دســتگیره  ارگونومیــک نیز در نظر 
گرفته شده اســت. این محصول صدای تولیدی 75دسی بل دارد. 
نقطه قوت جاروبرقی آرزوم AR4007 گنجایش مخزن آن است 
که به حدود چهارلیتر می رســد و می تواند حجم زیادی از گرد و 

خاک را در خود جای دهد. 
قیمت: سه میلیون و 500هزار تومان

جاروبرقی فکر مــدل Veyron Turbo از طراحی زیبا، کیفیتی 
بالا و امکانات قابل  توجهی بهره می برد. این دســتگاه که در ردیف 
جاروبرقی های مخزن  دار یا بدون کیســه قــرار می گیرد، کیفیتی 
مطلوب را در ســاخت و عملکرد به همراه دارد. این دستگاه در رده 
جاروهای پرتوان دســته بندی می شــود. مخزن به صورت شفاف 
طراحی شــده، در جلوی جارو نصب می شــود و کاربر به راحتی از 

پرشدن آن مطلع می شود.
 فیلتر قدرتمند، ولوم تنظیم زیبا و طراحی مناسب برای جابه جایی 
 Veyron Turbo راحت تر از دیگر امکانات جاروبرقی فکر مدل
است. سری های متنوع خصوصا سری بلند زاویه دار این دستگاه 
باعث شــده تا بتواند برای تمیز کردن و جمــع آوری خاک به هر 
جایی از زیر مبل تا لبه دیوار ســر بزند. صدای دســتگاه به لطف 
عایق بندی و مکانیسم عمل مناسب کم شده و آزاردهنده نیست. 
میزان صــدای تولیدی ایــن جاروبرقی بین 65 تا 70دســی بل 
اعلام شده است. در عوض این مدل بسیار سنگین است و حدود 

7.5کیلوگرم وزن دارد.
قیمت: چهارمیلیون و 800هزار تومان

جاروبرقی دوهزار وات ال جی مدل VB-8120 در دسته 
جاروبرقی های بدون کیســه قرار می گیــرد که با مخزن 
شــفافی که دارد، می توانید از پر یا خالــی بودن مخزن 
جاروبرقی اطلاع پیدا کنید. لوله خرطومی این مدل تقریبا 
دومتر و طول سیم برق آن حدود پنج متر است. دستگیره 
طراحی  شــده روی خرطومی امکان کنترل قدرت مکش 
دستگاه را دارد. با این تفسیر کاربر می تواند در حین جارو 
کشــیدن، قدرت دســتگاه را کم و زیاد کند. در قسمت 
انتهایی جاروبرقی و محل خروجی هوا، فیلتر بهداشتی ضد 
آلرژی هپا 11 و کربن اکتیو تعبیه شده تا گرد و خاک وارد 
 VB-8120HTS محیط نشــود. جاروبرقی ال جی مدل
حدود 4.5کیلوگرم وزن دارد و چندان ســنگین به نظر 
نمی رســد. ظرفیت مخزن جمع آوری زباله در جاروبرقی 
ال جی 1.2لیتر اســت. این جاروبرقی در هنگام فعالیت 
حدود 82دســی بل صدا تولید می کند که نسبت به دیگر 

مدل های هم رده کمی بالا است. 
قیمت: سه میلیون و 400هزار تومان

VB-5220HTS 2     ال جی مدلVeyron Turbo  ۳   فکر مدل

شیوع ویروس کرونا باعث شده بسیاری از مالکان و مستاجران 
جابه جایی خــود در فروردین امســال را به تاخیر بیندازند. 
باتوجه به اینکه امکان بازدید مستاجران در دو ماه اخیر فراهم 
نبوده، احتمال تمدید قراردادهای اجاره مسکن که موعد آنها 
بهار امسال بوده، افزایش پیدا می کند مگر اینکه در مواردی 
موجر بر سر نرخ جدید اجاره بها با مستاجر به توافق نرسد یا 
مســتاجر بخواهد برود  یا مالک بخواهد خودش یا فرزندش 
در واحد استیجاری ساکن شود. حسام عقبایی نایب رئیس 
اتحادیه املاک در گفت وگو با   تسنیم وضعیت احتمالی بازار 
اجاره مســکن را در روزها و ماه های آینده سال پیش بینی 

کرده است.
او با اشــاره به اینکه نرخ اجاره بها امسال بیشتر از تورم متاثر 
خواهد شد تا قیمت مسکن، می گوید نگاه عموم موجران به 
مسکن اجاره ای، ســرمایه ای یا کسب درآمد است، به همین 
دلیل وقتــی می خواهند قرارداد اجــاره را امضا کنند به جز 
اقتصــاد کلان و تورم عمومی کشــور، در خــلال مذاکره با 
مستاجران می گویند سال گذشته پفک را مثلا  500تومان 
می خریدیم امســال دو هزار تومان، بنزیــن هزار تومان بود 
امسال سه  هزار تومان و... موجران انتظار دارند تمام خلأهای 
درآمدی را بــه نحوی از طریق مســتاجران جبران کنند. از 
سوی دیگر رشد قیمت مســکن نمی تواند در برخی مواقع 
متناسب با رشد اجاره بها به صورت متوازن افزایش پیدا کند 
چراکه مســتاجران هم باید توان پرداخت اجاره بهاي مورد 
نظر موجران را داشته باشند. سال 98 قیمت مسکن خیلی 

افزایش پیدا کرد و اگر قرار بــود اجاره بها همین میزان زیاد 
شود دیگر مستاجری در شهرهای بزرگ پیدا نمی شد و همه 
باید در چادر زندگی می کردند. اگرچه برخی از صاحبخانه ها 
بی انصاف بودند اما بیشتر موجران خوشبختانه این درک را 
داشتند که با دو برابر کردن نرخ اجاره بها متناسب با افزایش 
قیمت مسکن دیگر مستاجری وجود نخواهد داشت که بتواند 
چنین نرخ اجاره بهایی را پرداخت کند. با توجه به این اتفاق 
میزان افزایش نرخ اجاره بها در سال 98 حدود 30درصد بود. 
البته که این 30درصد هم عدد درشتی بود چون رشد درآمد 
مستأجران در این حد نیست. امسال به طور متوسط حقوق 
بازنشستگان، کارمندان و کارگران حدود 20درصد افزایش 
پیدا کرده است و باید به این مسئله توجه شود که این افزایش 
حقوق در تمام سبد خانوار )سبد بهداشت، سبد آموزش، سبد 
درمان و...(  با تورم موجود در کشــور بنشیند. اگر کل مبلغ 
افزایش حقوق برای اجاره بهای مسکن خانوار در نظر گرفته 
شــود باز هم این میزان کفاف افزایش اجاره بها را نمی دهد. 
به همین دلیل باید قبل از پایان فروردین  ماه میزان افزایش 
حقوق ها مشخص شــود تا برای مشــاوران املاک در بحث 
چانه زنی موجر و مستأجر مبنایی وجود داشته باشد. بنابراین 
پیش بینی می کنم  شــش ماه اول ســال 99 میزان تمدید 
قراردادهای اجاره بها نسبت به سال گذشته افزایش پیدا کند. 
در حوزه قیمت ها نیز نرخ اجاره بها در شهرهای بزرگ زیرخط 
تورم و در شهرهای کوچک رشــد محسوسی به دلیل توازن 

بین عرضه و تقاضا نخواهد داشت.

   مسکن

پیش بینی وضعیت بازار اجاره در شش ماه اول سال 99

شــیوع کرونا موجب تعطیلی یا کســادی بازار خیلی از 
کســب وکارها شده اســت. شــرکت های بیمه ای از این 
قاعده مستثنا هســتند. آنها از یک طرف به خاطر کاهش 
سفرهای جاده ای و کم شــدن تلفات جاده ای که هر سال 
پرداختی های بسیاری را برای شرکت های بیمه تحمیل 
می کرد، جشــن گرفته اند و از طرف دیگــر ترس ابتلا به 
ویروس کرونــا و آینده مبهم آن باعث شــده تقاضا برای 
بیمه عمر افزایــش پیدا کند.  مســئول نمایندگی یکی 
از شــرکت های بیمه  در همین رابطه بــه اقتصاد آنلاین 
می گوید شیوع ویروس کرونا روی بعضی بیمه ها مثل بیمه 
بدنه و ثالث تاثیری ندارد زیرا ثالث اجباری اســت و بیمه 
مرکزی هم بخشنامه داده است که بیمه گذاران می توانند 
بیمه های ثالث خود را بدون پرداخــت حق بیمه در این 
شرایط تمدید کنند و پس از به پایان رسیدن این بحران 
نسبت به پرداخت آن اقدام کنند. به این ترتیب درآمدهای 
بیمه شــخص ثالث محفوظ می ماند و هزینه ها به خاطر 
کاهش تصادفات فوتی و جرحی و خسارتی پایین می آید.

این فعال بازار بیمه در رابطه با سایر انواع بیمه نامه ها مثل 
بیمه نامه اشــخاص، درمان و عمر می گوید ممکن است 
برخی شرکت های بیمه ای در ذیل بیماری های خاص خود 
کرونا را جا بدهند و هزینه هایی برای آن پرداخت کنند. از 
آنجا که بیمه عمر هم سرمایه ای برای آینده افراد محسوب 
می شود با توجه به مرگ و میر افراد تقاضا برای بیمه عمر 
بیشتر شده است. به گفته این نماینده برخی شرکت های 

بیمه پوشش های خاص درمانی برای بیمه عمرشان آماده 
کردند که کرونا را در ذیل آن آوردنــد که در این صورت 
اگر فردی به کرونا مبتلا شــد می تواند خســارت هزینه 
بیمارستان را دریافت کند. البته به نظر نمی رسد تاثیری 
که کرونا روی بیمه ها می گذارد با سایر نقاط جهان یکسان 
باشد زیرا رشد صنعت بیمه در ایران کمتر از خارج است 
و قدرت بیمه های خصوصی نســبت به بیمه های دولتی 

خیلی کمتر است.
یک کارشناس فروش دیگر در خصوص تاثیر کرونا روی 
صنعت بیمه می گوید در دو ماه گذشته فروش بیمه عمر 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیشتر شده است و ما 
از کرونا دربخش بیمه عمر ســود کردیم. در بیمه ثالث و 
بدنه شرایط قبلی برقرار است زیرا ثالث اجباری است و در 
بخش بدنه هم به خاطر شرایط قرنطینه افراد با کمی تاخیر 
برای پرداخت های خود به ما مراجعه کردند. این کارشناس 
فروش بیمه با بیــان اینکه در مجمــوع حجم مراجعات 
حضوری افراد در این ایام کمتر شــده اســت، می گوید 
همچنین فروش ما در بخش بیمه باربری بســیار کمتر 

شده   و ضرر داشتیم زیرا جابه جایی ها متوقف شده است.
به طور کلی به نظر می رسد اگر شرایط فعلی ناشی از کرونا 
در کوتاه  مدت به پایان برســد نمی تواند تاثیر چندانی بر 
صنعت بیمه بگذارد اما اگر طولانی بشود به همان میزان 
که آثار مخربی بر اقتصاد کشــور خواهد داشت، صنعت 

بیمه  هم نمی تواند از آسیب های آن مصون بماند.

   بیمه

کرونا با فروش شرکت های بیمه چه کرد؟

  بورس

روی دیگر عرضه سهام شستا در بورس
پاسخ به ابهامات مطرح شده درباره واگذاری بخشی از سهام یک شرکت پر حاشیه

شستا یا همان شرکت ســرمایه گذاری تامین اجتماعی که 
سی وچهارمین ســال فعالیت خود را پشت سر می گذارد، 
اواخر هفته گذشته 10درصد از سهامش را در بورس عرضه 
کرد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و مقامات این سازمان 
هدف اصلی از این اقدام را کمک به افزایش شفافیت و نظارت 
مردمی در شســتا اعلام کرده اند و در مقابل گروهی اعتقاد 
دارند این اقدام، برای این ابرهلدینگ و البته خریداران سهام 
آن در بلندمدت مشکل ساز خواهد شد. خاطره وطن خواه در 
نوشته  ای به هر دو روی ســکه عرضه سهام شستا در بورس 
پرداخته که مــا بخش  هایی از این نوشــته را از خبرآنلاین 

به امانت گرفته ایم.

1     یکی از شــروط اصلــی پذیرش یک شــرکت در 
بورس براســاس قانون بازار ســرمایه، بدهــکار نبودن آن 
شرکت به سازمان مالیاتی یا نداشــتن وثایق سنگین نزد 
بانک ها است. مرحله بعد ارائه امیدنامه و صورت های مالی 
حسابرسی شده براســاس زمان بندی اعلام شده در بورس، 
برنامه کسب وکار)Business Plan( برای سه سال آینده 
و ســایر موارد تخصصی مرتبط با شــرکت متقاضی برای 
پذیرش در تابلوی بورس است. تا اینجای کار یکی از ابهامات 
مطرح شده از سوی برخی افراد که عنوان می کردند، شستا 

زیان ده است، با پذیرش در بورس پاسخ داده شده است.
2    برخی فعالان اقتصادی مثل پدرام سلطانی، معاون 

پیشــین اتاق تهران اخیرا در توئیتر نوشــته بــود: »برای 
ثبت در تاریخ می نویســم. عرضه سهام شستا فروش فرش 
زیرپای تامین اجتماعی کشور است. از سر نادانی، اضطرار 
یا بی مسئولیتی، از هرچه باشد یک ظلم به کارگر و کارفرما 
و یک خیانت در امانت است که آنها نزد دولت داشتند. پول 
می خواهید؟ سهام زیرمجموعه ها را بفروشید!« امروزه یکی 
از شیوه های تامین سرمایه بنگاه ها، عرضه سهام در بورس 
است. به جز ابزارهای مالی دیگر مثل اوراق قرضه یا بازار ارز 
که کارکردهای مشــخصی در بازارهای مالی دنیا در جهت 
تامین نیاز بنگاه های اقتصادی دارند، از این ابزارها در اقتصاد 
ایران کمتر مورد اســتفاده قرار گرفته که البته دلیل عمده 

آن وابســتگی اقتصاد ایران به نفت بوده است. در سال های 
اخیر، تحریم ها این فرصت را پیش روی دولت قرار داده که 
بدون درآمد نفت دخل و خرج کند و به سایر ابزارهای تامین 
مالی همانند رویه ای که در اقتصادهای دنیا اجرا می شود، 
روی بیاورد. موضوعی که به اعتقاد بسیاری از کارشناسان 
اقتصادی می تواند منجر به شفافیت و پاسخگویی بیشتر این 
دولت و دولت های بعدی نسبت به اموال عمومی  شود. اگر 
فروش 10درصد ســهام تامین اجتماعی در بورس مبنای 
پیروی از همین رویه در نظر گرفته شود و سپس با احتساب 
امیدنامه و برنامه کســب وکاری که شســتا هنــگام اعلام 
درخواست خود به بورس ارائه کرده جمع بسته شود، روشن 
می شــود که فروش 10درصد از مجموع 100هزار میلیارد 
تومان سرمایه این شرکت در واقع رقم چندان بزرگی نیست 
و نمی توان تعبیر »فروش فــرش زیرپای کارگران« را برای 
آن به  کار برد. ضمن اینکه ماموریت اصلی ســازمان تامین 

اجتماعی در اصل صیانت از حقوق بیمه شدگان است که این 
اقدام درست در همین راستا انجام شده است. یعنی تامین 
مالی برای طرح های توسعه ای که این سازمان حداقل برای 

سه سال آینده برنامه آن را به بورس ارائه کرده است.
۳    یکی از نقدهای صورت گرفته در شبکه های اجتماعی 
ازجمله توئیتر اشاره به فروش شســتا برای جبران کسری 
بودجه دولت است. این درحالی اســت که شستا هلدینگ 
زیرمجموعه ســازمان تامین اجتماعــی به عنوان یک نهاد 
عمومی است و نه شرکت دولتی. بنابراین دولت از نظر قانونی 
نمی تواند آن را بفروشــد و از درآمدش برای جبران کسری 
بودجه استفاده کند. از سویی فروش 10درصد سهام شستا، 
معادل هفت هزار میلیارد تومان حتی ســه درصد از کسری 
بودجه دولت را جبران نمی کنــد و قاعدتا دولت می تواند از 
ابزارهای دیگری مثل انتشار اوراق قرضه برای جبران کسری 

بودجه خود بهره بگیرد که اتفاقا کارایی بیشتری دارند.

۴    ورود ابرهلدینگ هایی مثل شســتا به  بورس علاوه 
بر آنکه جایگاه بورس را در اقتصــاد ایران تقویت می کنند، 
موجب می شــود فرآیند تشکیل ســرمایه در اقتصادی که 
با تحریم دســت و پنجه نرم می کند، سرعت بگیرد. مزیت 
دیگر واگذاری هایی مثل شســتا، کمک به شفافیت بیشتر 
عملکرد شرکت ها و زیر ذره بین قرارگرفتن عمکلرد مدیران 
آنها است. در عین حال که تســریع در این گونه واگذاری ها 
در بورس سبب می شود میزان پاسخگویی از سوی نهادها 
و شرکت های دولتی که سهامشــان در بورس عرضه شده، 
بیشتر شود و در بلندمدت به لحاظ اقتصاد سیاسی یک گام 
به جلوست. باید این نکته را هم در نظر داشت که بازارهای 
مالی در تامین منابع مالــی از طریق پس اندازهای کوچک 
و بزرگ نقش مهمــی  دارند و موجب هدایــت منابع مالی 
به سوی مصارف و نیازهای ســرمایه گذاری در بخش های 

مولد اقتصادی می شوند.



گشتوگذار
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  حقیقت
»آنگلا مرکل« صدراعظم آلمان ســریعا ایســتاد و 
خطاب به هموطنــان خود گفت کــه بیماری یک 
مشکل بزرگ اســت و می تواند بیش از 70درصد از 
جمعیت را مبتلا کند. او گفت: »موضوع جدی است«، 

»آن را جدی بگیرید«. مرکل بیماری را جدی گرفت 
و مردم او را جدی گرفتند. تســت کرونا در آلمان از 
همان ابتدای واقعه شروع شد. آلمان سریعا از مراحل 
انکار، خشم، ناآرامی، ترس و عدم شفافیت که در دیگر 
نقاط دنیا شایع بود، عبور کرد. آمار بیماری در آلمان 
با وجود شیوع و شناسایی زودتر بیماری، بسیار کمتر 

از همسایگان اروپایی اش اعلام شد. نشانه های کنونی 
نیز حکایت از کاهش محدودیت های قرنطینه در این 

کشور در آینده نزدیک دارد.
»تســای اینگ-ون« رئیس منطقه تایوان از اولین 
کســانی بود که ســریع ترین واکنش را نســبت به 
شــیوع بیماری کرونا نشــان داد. او در مــاه ژانویه، 
درســت زمانی که اولین نشــانه های بیماری ظاهر 
شد، 124دستورالعمل را برای توقف شیوع ویروس 
معرفی کرد. او برخلاف روش هــای رایج آن زمان از 
قرنطینه سفت و سخت در دیگر نقاط جهان استفاده 
نکرد. این رهبر تایوانی تاکنــون بیش از 10میلیون 
ماسک را به آمریکا و اروپا فرستاده است. به گزارش 
ســی ان ان، مدیریت »تســای« در میان »بهترین  
واکنش های جهان« در مبارزه بــا بیماری همه گیر 
کرونا قرار گرفته  و این منطقه تنها شش مورد مرگ 

را گزارش کرده است.
»جاسیندا آردرن« نخســت وزیر نیوزلند نیز خیلی 
زود همه جا را قرنطینه کرد و با شفافیت کریستالی، 
زنگ هشدار را در این کشور به صدا درآورد. با وجود 
شناسایی شــش مورد مبتلا در نیوزلند، او قرنطینه 
خانگی برای مسافران ورودی به این کشور را اجباری 
کرد و در اندک زمانی ورود خارجی ها را ممنوع کرد. 
»وضوح و قاطعیت« نیوزیلند را از یک طوفان بزرگ 
نجات داد. در اواسط ماه آوریل آنها تنها با چهارمرگ 
مواجه شدند. درحالی که برخی از کشورها از حذف 
قرنطینه و محدودیت ها صحبت می کنند، »آردرن« 
به برخی از قوانین سخت گیرانه برای مبارزه با کرونا 
افزوده اســت. درحال حاضر نیز همه کســانی که از 
خارج به نیوزلند بازمی گردنــد، به مدت 14روز باید 
در مکان های مشخص شده از سوی دولت، قرنطینه 

شوند.
ایســلند تحــت رهبــری  نخســت وزیر »کاترین 
یاکوبسدوتیر« تست های رایگان ویروس کرونا را به 
همه شهروندان خود ارائه می کند. این موضوع کلید 
اصلی ممانعت از شــیوع کرونا و درک دقیق از نرخ 
واقعی مرگ و میر ناشی  از بیماری کووید19 است. 
بیشتر کشورها تست کرونا را به افرادی با علائم اکتیو 
بیماری محدود کردند اما ایسلند این تست را کامل و 

سراسری اجرا می کند.

  تکنولوژی
با توجه به نسبت جمعیتی، ایسلند تا کنون پنج برابر 
کره جنوبی تست غربالگری انجام داده است. ایسلند 
حدود 364هزار نفر و کره جنوبی بیش از 51میلیون 
نفر جمعیت دارد، با این وجود نســبت تســت های  
غربالگری کرونا در ایسلند نسبت به کره بیشتر برآورد 
می شود. ایسلندی ها همچنین با ایجاد یک سیستم 
غربالگری به مهار بیماری پرداختند و با اســتفاده از 
این روش مجبور به تعطیل کردن مدارس و دانشگاه ها 

نشدند.
»ســانا مارین« فنلاندی در دســامبر سال گذشته 
جوانترین رهبر دولت در جهان شد. او برای مبارزه با 
کرونا از اینفلوئنسرها در فضای مجازی استفاده کرد. 
اقدامی که شــاید برای دیگر رهبران جهان هزاران 
سال طول بکشــد. این زن جوان 34ساله فنلاندی، 
اینفلوئنســرهای فضای مجازی را در هر گروه و رده 
سنی جمع کرد و از آنها خواست تا اطلاعات واقعی و 
مستند را برای مدیریت بحران، در اختیار فالوئرهای 
خود قرار دهند. او بر این باور بود که بسیاری از مردم 

روزنامه و اخبار آژانس های خبری را نمی خوانند.

  عشق
»ارنا سولبرگ« نخســت وزیر نروژ از ایده خلاقانه ای 
برای گفت و گوی مســتقیم با کودکان کشــورش از 
طریق تلویزیون اســتفاده کــرد. او در یک کنفرانس 
کوتاه مطبوعاتی به ســوالات آنلایــن تمام کودکان 
کشور پاســخ داد و به آنها گفت که احساس ترس در 
این شــرایط کاملا طبیعی است. این شفافیت و حس 
مادرانه در کنار ماهیت کرونا باعث شــد تا بسیاری از 
مردمِ هراسان، نفس راحتی بکشند. درمجموع برقراری 
احساس همدلی و مراقبت درونی این رهبران با جامعه، 
از دنیای دیگری می آید کــه همگی ما به خوبی آن را 
می شناسیم. در بســیاری از مواقع احساس می کنید 
دستان آنها از پشت صفحات نمایشگر بیرون می آید 
تا صمیمانه شما را در آغوش کشیده و محبت نثارتان 
کند. چه کســی تصور می کرد که این رهبران چنین 
واکنش هایی به بحــران نشــان داده و کارنامه هایی 
درخشــان ارائه دهند. این رهبران را با مردان بزرگ 
و قوی ای مقایسه کنید که در میان بحران با سرزنش 
دیگران، بگیــر و ببندهای قضایــی و محکوم کردن 
رسانه ها به شیطنت، مردم را گیج کرده و می ترسانند. 
نتیجه ســال ها تحقیقات متفاوت و گســترده نشان 
می دهد که رهبری زنان همواره متفاوت و ســودمند 
بوده است. در مقابل بســیاری از نهادها، سازمان ها و 
کمپانی ها زنان را برای موفقیت، به تقلید از رفتارهای 
مردانه تشویق یا مجبور می کنند. با این وجود رهبران 
زن هفت کشور جهان »کیس های مطالعاتی« خوب با 
ویژگی های منحصربه فرد برای سای رهبران هستند 

که تمایل به آموزش مدیریت بحران دارند.
منبع: فوربس

عنصر مشترک 7 کشور 
موفق در مبارزه با کرونا

به دنبال نمونه هایی از رهبری واقعی در بحران کرونایی جهان 
هستید؟ از ایسلند تا تایوان و از آلمان تا نیوزلند زنان در حال 

نمایش قدرت خود برای مدیریت اوضاع آشفته خانواده 
انسانی هستند

عصر ایران| این زنان را با مردانی مقایسه کنید که در میان بحران با سرزنش دیگران، بگیر و ببندهای 
قضایی و محکوم کردن رسانه ها، مردم را گیج کرده و می ترسانند. درحالی که آمریکا با تمامی نهادهای 
قانونی اش در انتظار افزایش گرمای هوا برای نابودی کروناست، شیوع بیماری جهانی در فنلاند، ایسلند 
و دانمارک که از کشورهای سرد جهان هستند، نشان می دهد که مدیریت زنانه در بطن خود این گرما 
را دارد. بسیاری بر این باورند که این کشورها کوچک، کم جمعیت یا جزیره ای بوده و استثنائات زیادی 
دارند اما آلمان بزرگ و پرجمعیت است و در مقابل بریتانیا کشوری جزیره  ای با تفاوت های فراوان. اما 
رهبران زن این کشورها به ما نشان داده اند که با قدرت و شیوه های منطقی و در عین حال زنانه، می توان 

کنترل امور را در دست گرفت و موفق عمل کرد. اما آنها چه چیزی به ما یاد می دهند؟

آقامیری، کرونا و شادمهر
10 پســت پربازدید ویکی پدیای فارســی روز 29 

فروردین:
1. ژیلا صادقی
2. رهبر انقلاب

3. یک مقاله غیراخلاقی
4. سید حسن آقامیری

5. سریال نون. خ
6. فیلم سینمایی غریبه )1351(

7. سعید آقاخانی
8. ماجرای نیمروز: رد خون

9. عباس زریبافان
10. عملیات مرصاد

 7 هشتگ داغ توئیتر از ساعت 4 صبح تا ساعت 12 
روز  شنبه )برگرفته از صبا رسانه(:

1. هشتگ اپوزیسیون در حمایت از ادامه تحریم
2. کرونا

3. هشتگ اپوزیسیون در حمایت از رژیم گذشته
4. کمک مومنانه )رزمایش پیشــنهادی رهبر انقلاب برای 

کمک به مستمندان(، پناه هم باشیم
5. حمایت از زندانیان سیاسی در بحرین 

One direction 6. هشتگ طرفداران گروه موسیقی
7. مهدویت
8. روز ارتش

9. آمریکا
10. جوجه کُشی حرام 

 11. رائفی پور سردار وطن
 9 گروه کلمه که بیشترین میزان رشد جست وجوی 

گوگل چهار روز اخیر را داشتند:
1. آهنگ بی احساس شادمهر عقیلی

2. سامانه ثبت نام وام یک میلیونی وزارت رفاه
3. محمود شهریاری

4. سامانه غربالگری و ثبت اصناف وزارت بهداشت 
5. دانلود موبوگرام 99، تلگرام جدید 99

6. سیامک شایقی
7. نیما شعبان نژاد

8. حکم حقوقی بازنشســتگان و ســازمان بازنشســتگی 
کشوری
9. شستا

 پنج پســت پربازدید در تلگرام فارسی در روز 29 
فروردین )بر اساس اطلاعات سامانه تلگرافی(: 
1. آمار کرونا )5.10 میلیون بازدید در 2123 کانال(

2. ســخنان وزیر آموزش و پرورش دربــاره افزایش 4 تا 6 
هفته ای سال تحصیلی )3.64 میلیون بازدید در 761 کانال(
3. توزیع شــکر، برنج و روغن تنظیم بازاری )3.56 میلیون 

بازدید در 1346 کانال(
4. مهلت تهیه ســیمکارت برای وام یــک میلیونی )3.39 

میلیون بازدید در 1371 کانال(
5. ثبت نــام وام ضروری بازنشســتگان کشــوری از اول 

اردیبهشت )2.73 میلیون بازدید در 991 کانال(

     ترند

     خبر ویژه

     از خبرها

ناوگان ویژه کادر درمان تپســی در چهار بیمارستان 
محل بستری بیماران مبتلا به کووید19 مستقر شد. 
این اقدام تپسی با همراهی شرکت نانو الوند و به منظور 
تســهیل در به جابه جایی پزشــکان و پرستارانی که 
این روزها در خط مقدم مبارزه با ویروس کرونا هستند 

صورت گرفته است.
با اجرای این طرح، از امروز)30فروردین ماه( به مدت 
10روز، خودروهای ویژه تپسی که به صورت مستمر 
ضدعفونی می شــوند و فضای مســافر و راننده آنها 
جداسازی شده است، در بیمارســتان های طالقانی، 
امام خمینی، شــهدای تجریش و مســیح دانشوری 
مستقر می شــوند تا به صورت رایگان، به کادر درمان 
این بیمارســتان ها خدمت رســانی کنند. همچنین 
سفیرانی که در ناوگان اختصاصی کادر درمان فعالیت 
می کنند، علاوه بر ضدعفونی مستمر فضای خودرو و 
رعایت کلیه نکات بهداشــتی و ایمنی، تحت پوشش 

ویژه بیمه سامان قرار خواهند گرفت.
تپسی پیش از این نیز با شــروع همه گیری ویروس 
کرونا، اقداماتی پیشگیرانه صورت داده بود. از جمله 
این اقدامــات می توان بــه آموزش نــکات ایمنی و 
بهداشــتی به رانندگان، ارائه اقلام ضدعفونی کننده 
و محافظتی به خودروها و اختصاص خط تماس ویژه 
دریافت خدمات مشاوره بهداشــتی و پزشکی برای 

سفیران اشاره کرد.

از دیگر اقدامات تپســی برای مقابله با شیوع ویروس 
کرونا، می توان به راه اندازی سرویس »همیار تپسی« 
اشاره کرد. شهروندان از طریق این سرویس می توانند 
از فروشگاه دلخواه خود خرید کرده یا بسته های خود 
را ارسال کنند. سرویس ویژه درخواست خودروهای 
ضدعفونی شــده و اختصاصی نیز اقدام دیگری است 

که تپســی به زودی برای جلوگیری از شــیوع کرونا 
ارائه خواهد کرد. سفیران اختصاص یافته به ارائه این 
سرویس، علاوه بر ضدعفونی مستمر خودروها، تست 
غربالگری کرونــا انجام می دهند و بــه منظور حفظ 
فاصله اجتماعــی، در خودروهای آنهــا، حایلی بین 

راننده و مسافران نصب می شود.

مدیرعامل گروه سرمایه گذاری مسکن با اشاره به رشد 
9 برابری تعریف پروژه های مســکونی در سال مالی 
گذشته گفت: با تعریف 2700واحد مسکونی مقدمات 

تحقق شعار جهش تولید در گروه گذاشته شد.
روزبه ظهیــری در گفت وگو با هیبنا ضمن تشــریح 
عملکرد یک ســاله گروه ســرمایه گذاری مسکن به 
عنوان بازوی اجرایی بانک اظهار داشــت: نخستین 
نقطه قوت ما در شناسایی درســت مسیری که باید 
برای رفع مشکلات و ورود به دوره نوزایی شرکت طی 
می کردیم. ما در این مسیر ناگزیر به تعریف پروژه های 
جدید بودیم تا حجم سبد پروژه های گروه را متناسب 
با مزیت ها افزایــش دهیم که خوشــبختانه در گام 
نخست که شناسایی درست مسیر بود توفیقات لازم 
حاصل شد. ظهیری گام دوم پس از شناسایی درست 
مسیر برای افزایش حجم پروژه های شرکت را  اجرای 
صحیح استراتژی تعریف شده عنوان کرد و افزود: در 
حالی که میانگین آغاز عملیــات اجرایی پروژه های 
گروه سرمایه گذاری مسکن در ادوار مختلف، سالانه 
تعریف 2000 پروژه مسکونی بود اما حجم پروژه های 
تعریف شده شرکت در سال مالی 97 فقط 350 واحد 
بود که اما در ســال 98 عملیات اجرایی 2700واحد 

مسکونی آغاز شد که یک جهش 9 برابری در تعریف 
پروژه های شرکت در بازه یک سال را نشان می دهد، 
این عملکرد فوق العاده از اجرای درســت استراتژی 

شرکت حکایت دارد.
مدیرعامل گروه ســرمایه گذاری مســکن ادامه داد: 
گام دیگر که در سال گذشته روی آن تمرکز کردیم، 
توسعه کیفی منطبق بر یک برنامه ریزی هدفمند بود 
که در این راستا بخش قابل توجهی از اهداف در زمینه 
افزایش بهره وری از طریق اصلاح ســاختارها و بهبود 

فرآیندها را آغاز کردیم.
این مقام مســئول ادامه داد: یکی از نقاط قوت گروه 
سرمایه گذاری مسکن در سال گذشــته، ایجاد یک 
روحیه مشارکتی در کل سازمان و شرکت های تابعه 
است که در راســتای تحقق این هدف تلاش کردیم 
گزارشات، نتایج عملکرد و اثرات مثبت توسعه شرکت 
را شفاف در اختیار همکاران قرار دهیم چرا که رشد 
9 برابری تعریف پروژه های شرکت بدون بزرگ کردن 
سازمان از لحاظ نیروی انسانی و افزایش دستمزد به 
تناسب سایر بخش ها، نیازمند یک چشم انداز مشترک 
و باور جمعی در شــرکت بود که نتیجــه آن بهبود 

عملکرد گروه است.

 رشد بیش از  دو برابری سود تلفیقی گروه
مدیرعامل گروه ســرمایه گذاری مســکن همچنین 
ادامه داد: به لحاظ تلفیقی در ســال مالی 98 تقریبا 
ســود تلفیقی شــرکت دو برابر افزایش پیدا کرد و از 
حدود 42 میلیارد تومان در سال 97 به 100 میلیادر 

تومان رسید.
وی با بیان اینکه بدهی حــدود 200 میلیارد تومانی 
غیرجاری شــرکت ناشــی از انباشــت بدهی ها در 
سال های گذشــته، امروز تقریبا به صفر نزدیک شده 
اســت، افزود: بزرگ تریــن نقطه قوتی که ناشــی از 
ریسک پذیری و جسارت شرکت در تعریف پروژه های 
جدید صورت گرفت، این بود کــه با جهش 9 برابری 
تعریف پروژه ها در یک سال، سنگ بنای تحقق شعار 
»جهش تولید« برای ســال 99 گذاشــته شد و چه 
مقدمه ای برای تحقق این شعار، از این بالاتر که تولید 

پروژه های گروه را 9 برابر افزایش دادیم.
ظهیری گفت: شاید تنها مجموعه ای که می تواند ادعا 
کند مقدمات لازم را بــرای جهش تولید فراهم کرده 
گروه سرمایه گذاری مسکن باشد که امیدواریم امسال 
در این مسیر با این مقدمه شاهد تولیدات شرکت در 

مرحله نوزایی به تناسب اهداف تعیین شده باشد.

استقرار ناوگان ویژه کادر درمان تپسی در بیمارستان ها

سنگ بنای جهش تولید با آغاز اجرای ۲۷۰۰ واحد مسکونی

به ریاست مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان؛ 
در  کارگر  و  کار  هفته  بزرگداشت  ستاد 

آذربایجان شرقی تشکیل جلسه داد
مسلمی:  مجید  تبریز- 
بزرگداشت  ستاد  جلسه  اولین 
هفته کارگر با حضور نمایندگان 
تشکل های کارگری و کارفرمایی، 
حوزه  و  اسلامی  های  انجمن 
بسیج کارگری سپاه عاشورا در 
محل اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی آذربایجان شرقی برگزار 
شد. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان آذربایجان شرقی در این 
نشست ضمن تبریک این ایام و تقدیر از همکاری و همراهی جامعه 
بزرگ کارگری استان اظهار کرد: مشارکت تشکل ها در استان فوق العاده 
بالاست و در سایه تلاش کارگران و حمایت کارفرمایان و تشکل های 
کارگری، کارفرمایی شاهد تلاش برای توسعه و پیشرفت اقتصاد کشور 
هستیم.  میراحد حسینی با اشاره به شرایط کنونی افزود: با توجه به 
شرایط پیش آمده امکان برگزاری برنامه ها به صورت حضوری نخواهد 
بود لذا با همکاری تشکل های کارگری و بهره مندی از ظرفیت های 
متقابل به دنبال تنظیم و برگزاری برنامه ها با رویکرد گرامیداشت هفته 
کارگر بصورت مجازی و نیز ظرفیت های رسانه ای هستیم تا بتوانیم 
نسبت به پاسداشت و گرامیداشت این ایام ادای وظیفه کنیم. وی حفظ 
کرامت انسان چه کارگر باشد و چه کارفرما را، امری ضروری و یک 
وظیفه دانست و افزود: باید از نقش بی بدیل کارگران در عرصه کار و 
تلاش قدردانی کنیم.  حسینی با یادآوری رشادت های شهدای کارگری 
افزود: هم اکنون شاهد ایثارگری کارگران در عرصه تولید و تلاش و 
مجاهدت پزشکان و پرستاران در عرصه درمان هستیم که باید این 
ایثارگری ها به آحاد جامعه بازگو شود. رئیس ستاد بزرگداشت هفته 
کارگر آذربایجان شرقی با اعلام پیشنهادات اعضای جلسه ایجاد شور 
و نشاط در جامعه کارگری، استفاده از ظرفیت های رسانه ها، برگزاری 
نشست های مجازی، اعلام تبریک نماینده ولی فقیه و امام جمعه تبریز 
و استاندار آذربایجان شرقی همزمان با آغاز هفته کارگر از رسانه ملی در 
پاسداشت این ایام گرانقدر و مقام شامخ کارگران و برگزاری مسابقات 
مختلف قرآنی و فرهنگی با همکاری اتحادیه انجمن های اسلامی و 
سازمان بسیج کارگری سپاه عاشورا، نشست مسئولین و معرفی کارگران 
نمونه، قهرمانان و ورزشکاران کارگر و مدال آوران از برنامه های این ایام 
می باشد. وی با تاکید بر ارزش و اهمیت کار و کارگر افزود: ارزش کار و 
کارگر در پیشرفت و توسعه اقتصادی و نقش آنها در انقلاب اسلامی باید 
بیان شود. حسینی از اقدامات ارزشمند جامعه بسیج کارگری استان در 
اجرای شیفت ایثار در کارخانجات رزمایش کمک های مومنانه و رزمایش 
دفاع بیولوژیک قدردانی کرد و افزود: به لحاظ ایجاد شور و نشاط در 
جامعه کارگری و آحاد مردم باید تلاش های کارگران را در عرصه های 
مختلف ارج نهیم. وی با تاکید بر گرامیداشت این ایام تنظیم برنامه را بر 
اساس رویکرد و سیاست های این ایام با رعایت پروتکل های بهداشتی را 
یادآوری و از تلاش و همکاری جامعه بزرگ کارگری استان قدردانی کرد.

تغییر خط تولید شرکت کهبد چکاد اوج به تولید 
صنعتی  شهرک  در  بیمارستانی  ایزوله  لباس 

ایبک آباد اراک 
صنعتي  شهركهاي  شركت  عمومي  روابط  گزارش  به   - اراک 
استان مركزي قرباني فر  مدير شهرك صنعتي ايبك آباد  گفت : با 
اقدام و هماهنگی هیات مدیره شرکت خدماتی و تامین مالی برخي 
واحدهای شهرک صنعتی ایبک آباد شركت كهبد چكاد اوج با تغيير 
خط توليد خود لباس ايزوله بيمارستاني توليد ميكند.  قرباني فر گفت: 
یکی از اصلی ترین مشکلات برای مقابله باویروس کرونا کمبود تجهیزات 
و وسایل بهداشتی است که برای رفع این مساله کارگاه تولید لباس 
مخصوص حفاظت در مقابل کرونا جهت تحويل به بیمارستان آ یت اله 
خوانساری اراك راه اندازی شده است و روزانه يكصد عدد توليد دارد.  وی 
افزود: تا کنون ۸۸۰ دست لباس تهیه شده که قرار است جهت ارسال به 
بیمارستان آ یت اله خوانساری اراك تحویل مجمع سلامت استان گردد.

روز  رسیدن  فرا  مناسبت  به  قم  شهردار  پیام 
ارتش جمهوری اسلامی ایران

پیامی  صدور  با  قم  شهردار   - قم 
ارتش  فرا رسیدن ۲۹ فروردین ماه روز 
جمهوری اسلامی ایران را تبریک گفت. 
به گزارش روابط عمومی شهرداری قم ، 
دکتر سید مرتضی سقائیان نژاد با صدور 
پیامی فرا رسیدن ۲۹ فروردین ماه روز ارتش جمهوری اسلامی ایران 

را تبریک گفت. 
بسمه تعالی

قاموس موفقیت ارتش جمهوری اسلامی ایران فراتر از ادبیات صرف 
نظامی است. وجود نیروهاى مسلح در همه نظام هاى سیاسى، لازمه ی 
اقتدار محسوب می گردد و امروزه این اتفاق وجود دارد که ارتش از عناصر 
اصلی “قدرت ملی” است و برخوردارى هر نظام و حاکمیتى از آمادگى 
نظامى در سایه وجود یک سازمان نظامى توانمند ضرورت دارد و دولتها، 
وجود نیروهاى مسلح را پیش نیازى براى بقاى ملى خود می دانند. با 
مجاهدت های امام راحل، انقلابی متاثر از بینش عمیق توحیدی در سایه 
ایثار و مقاومت به ثمر نشست که این نظام اسلامى نیز نه تنها از این 
قاعده مستثنى نیست، بلکه چون در اهداف و آرمان هایش با دشمنان 
داخلى و خارجى متعددى مواجه شده، نیازمندى اش به نیروهاى مسلح 
قوى و توانمند بیش از سایر نظام ها است. ارتش با الهام از آموزه های دینی 
تغییر ماهیت داده و از عنصری منفعل و متاثر از بیگانگان به مجموعه ای 
توانمند، فعال و تاثیرگذار در معادلات فراملی، ایده پردازی نوین و صاحب 
سبک های جدید و خلاق تبدیل شده و به ارتشی متدین از جنس مردم، 
کنار مردم و برای مردم مبدل گردید و همانند کوهی استوار است که 
تنها بخشی از آن قابل رویت است و ظهور اقتدار اصلی آن در زمان 
بروز جنگ، درگیری، بحران ها و حوادث خودنمائی خواهد کرد و بخوبی 
می توان بیان داشت که: قاموس موفقیت ارتش جمهوری اسلامی ایران 
فراتر از ادبیات صرف نظامی است. تحریم ها نتوانسته در عزم و اراده این 
مجاهدان عرصه های سخت، خللی وارد نماید و دوران گذار را به خوبی 
طی نموده و به ارتشی بی بدیل و حرفه ای تبدیل شده و با تجربه اندوزی 
عملی از دفاع مقدس، عملیات های سنگین و فرصت سازی، برتری خود 
را نسبت  به شبیه سازی عملیات های مختلف، بهرمندی از نرم افزارهای 
بازی جنگ و تبلیغات هالیودی به رخ جهانیان کشید. این نیروی مقتدر 
در تقویت حداکثری و آمادگی مواجهه با دشمن خوش درخشیده و 
علت موفقیتش در ماموریت ها، راهبردها، ساختار و عملکرد مدیریت 
سازمانی؛ خودباوری، معنویت مداری و ولایت محوری بوده و با ارتقاء 
روز افزون توانمندی های معنوی و امکانات مورد نیاز، در تراز انقلاب 
اسلامی قرار گرفته و در تحقق گام دوم انقلاب به عنوان بازویی قدرتمند 
حامی و مدافع منافع ملی است. بی شک مقایسه ارتش جمهوری اسلامی 
با ارتش های سایر کشورها و حتی مقایسه آن با ارتش قبل از انقلاب 
ظلم به این کالبد توانمند است زیرا جایگاه فعلی ارتش، شانیت الگو و 
تندیسی افتخار آفرین است که دکترین های نوین نظامی بدنبال شناخت 
و رمزکاوی موفقیت های آن هستند. اینجانب ضمن گرامیداشت یاد و 
خاطره شهدای گرانقدری همچون سپهبد شهید قرنی تا سپهبد شهید 
صیاد شیرازی و سایر شهدای ارتش، ۲۹ فروردین روز ارتش را به همه 
پیش کسوتان، فرماندهان، درجه داران، کارکنان و سربازان جان برکف 
تبریک گفته و سلامتی و پیروزیتان را در سایه عنایت خاصه امام زمان 
عجل الله تعالی فرجه الشریف و فرمانبری به سکانداری ولی فقیه زمان 
حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای مدظله العالی از خداوند منان 

خواستارم.

ابتلای  از  فارس، همچنان مصون  ستاره خلیج 
قطعی به کرونا

مرکز  رئیس  بندرعباس: 
بندرعباس  شهرستان  بهداشت 
گفت: اقدامات ویژه ای در پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس صورت پذیرفته 
مثبت  مورد  هیچ  آن  تبع  به  و 
در  کرونا  بیماری  به  ابتلا  قطعی 
این پالایشگاه گزارش نشده است. به گزارش روابط عمومی شرکت 

نفت ستاره خلیج فارس،  دکتر »یحیی میرزاده« رئیس مرکز بهداشت 
شهرستان بندرعباس در حاشیه بازدید از پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
اقدامات HSE  این پالایشگاه در راستای کنترل شیوع ویروس کرونا را 
ستودنی خواند و افزود: با توجه به اجرای قوانین سخت گیرانه و پایشهای 
مستمر صورت گرفته تاکنون هیچ مورد مثبت بیماری در بین پرسنل 
این پالایشگاه گزارش نشده است. وی افزود: چالش کرونا پایان نپذیرفته 
است و باید همگان دست در دست هم برای مقابله با این ویروس تلاش 
کنیم و در این میان نقش تمام افراد جامعه نقشی پر رنگ و حیاتی است. 

مدیر امور بهره برداری ناحیه شرق شرکت برق منطقه ای خوزستان

آماده  جهت  شده  انجام  اقدامات  از  گزارشی 
سازی شبکه برق در ناحیه شرق

اهواز- مدیر امور بهره برداری ناحیه شرق شرکت برق منطقه ای 
خوزستان اقدامات انجام شده برای آماده سازی شبکه جهت ورود به 
فصل گرم در این ناحیه را تشریح کرد. محمد سلبی گفت: به منظور 
بهینه سازی ایستگاه ها و آمادگی جهت ورود به تابستان ۹۹ این امور 
بیان  را برطرف کرده است. وی  انجام و اشکالات شبکه  را  اقداماتی 
کرد: امور بهره برداری ناحیه شرق جهت بهبود وضعیت بهره بردای از 
تجهیزات ایستگاه اصلی امیدیه ۲ که یکی از ایستگاه های مهم ناحیه 
و حتی کشور است اقدام به آماده سازی بانک خازنی ۳۰۰ مگاواری 
این پست و رفع اشکال از خطوط امیدیه دو-شهدای پیروز، امیدیه دو-

ماهشهر و نصب یک ست باتری ۱۲۵ ولتی کرده است. مدیر امور بهره 
برداری ناحیه شرق شرکت برق منطقه ای خوزستان افزود: برقدار نمودن 
بریکر جدید النصب اصلی بهبهان، جلوگیری از حوادث متعدد در پست 
رامشیر با تکمیل و نصب شیلد وایر بالای ترانس ها و سر خط های 
ورودی، نصب و بهره برداری از کلید هوایی پست امیدیه، رفع اشکالات 
اساسی از خط امیدیه یک- بوستر، دمونتاژ و جمع آوری دو دستگاه 
دکل قدیمی خط امیدیه یک- ولهد، از جمله این اقدامات بوده است. 
سلبی ادامه داد: تهیه و نصب شش ست باتری ۱۲۵ ولتی در پست های 
ناحیه، آماده سازی کلیه بانک های خازنی در بخش فوق توزیع با رفع 
دیفکت ها، شستشو و انجام تست های حفاظتی مربوطه، نصب و بهره 
برداری از ۸ دستگاه تپ چنجر بر روی ترانس های ایستگاه ها و پیگیری 
احداث، تکمیل خط ورودی و پست ۱۳۲ کیلوولت لیکک بهمئی از دیگر 
اقدامات انجام شده در ناحیه شرق است. وی با اشاره به شیوع ویروس 
کرونا، تصریح کرد: این امور برای مقابله با کرونا تاکنون طی هفت مرحله 
با همکاری بسیج شهرستان ها، حراست، بهره برداری و امور حمل و نقل 
اقدام به ضد عفونی و گند زدایی نمودن تمامی ۲۳ ایستگاه ناحیه شرق 
و اداره مرکزی امیدیه کرده و همچنین برای تمامی پرسنل ماسک، 
دستکش لایتکس و اسپری ضد عفونی کننده الکل و بروشور آموزشی 

تهیه و تحویل داده است. 

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای گیلان اعلام کرد:

افزایش آبگذاری کانال های آبیاری شبکه سفید رود
حیدری-  علی   - رشت 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
کانال  آبگذاری  افزایش  از  گیلان 
های آبیاری شبکه سفید رود خبر 
عمومی  روابط  گزارش  به  داد.   
گیلان؛  ای  منطقه  آب  شرکت 
مهندس خرمی در گفتگویی اعلام کرد، با توجه به افزایش حجم فعالیت 
های کشاورزان عزیز گیلانی در آماده سازی شالیزارها جهت نشاء برنج ، 
از امروز پنجشنبه ۲۸ فروردین ماه، آبگذاری  در کانال های آبیاری شبکه 
سفید افزایش داده شد. وی افزود: امروز پنجشنبه مورخ  ۲۸ فروردین  
آبگذاری در کانال های آبیاری شبکه سفید در تونل آب بر فومنات به 
مقدار  ۳۰، کانال راست سنگر به مقدار۶۷ و کانال چپ سنگر به مقدار 
۱۱۴  متر مکعب بر ثانیه افزایش یافت. مدیر عامل شرکت آب منطقه 
ای گیلان ، ضمن اعلام این خبر، تصریح کرد: به دلیل احتمال افزایش 
حجم آب رودخانه ها و کانال های آبیاری جهت پیشگیری از وقوع هر 
گونه حادثه احتمالی؛ اشخاص حقیقی و حقوقی از ورود به بستر و حریم 

رودخانه ها و کانال های آبیاری اکیدا خودداری فرمایند..

از خبرها

آنگلا مرکل
آلمان

جاسیندا آردرن
نیوزلند

سانا مارین
فنلاند

تسای اینگ-ون
 تایوان

کاترین یاکوبسدوتیر
ایسلند

ارنا سولبرگ
نروژ

مته فردریکسن
دانمارک



 تلویزیون، موسیقی، سینما ،
  تئاتر،کتاب، بازی  و ... فوتبال

تا

احمد رنجبر  
هفتصبح

تلویزیون هربــار رقیبی تازه پیــدا می کند؛ یک بار 
ویدئو اســت و یک بار ماهواره. حــالا نوبت به لایو 
اینستاگرام رسیده است. این ابزار به ظاهر ساده، دو 
وجه »سرگرمی« و »جریان« ســازی را از تلویزیون 
گرفته و کار را به جایی رسانده که خود تلویزیون هم 
دنباله رو آن شده است. آیا تلویزیون نمی توانست و 
نمی تواند ابتکار عمل را دست بگیرد؟ چرا این روزها 
همه دارایی تلویزیون محدود بــه دورهمی ، نون خ و 
فوتبال120 است و لایو اینستاگرام پر است از محتوای 

سرگرم کننده؟

    مورد اول| رقیبی به نام لایو اینستاگرام
همان طور که می دانید لایو اینستاگرام پدیده تازه ای است 
که اخیر فراگیر شــده. چهره های مطرح به شکل انفرادی 
یا به طور دونفری با فالوئرهای خود درباره مســائل مختلف 

گفت وگو می کنند. دامنه آن محدود به مسائل زرد و صرفا 
سرگرم کننده نمی شود و گاهی شاهد گفت وگوهای جدی 
هم هستیم. نمونه اش تحلیل جامعه شناختی علاقه مندی 
وافر مخاطبان به یک خواننده آن ور آبی توســط سیدبشیر 
حسینی است. می بینید، حســینی در تلویزیون به واسطه 
داوری عصر جدید مطرح شــد اما حالا در لایو اینستاگرام، 

حرف های جدی اش را بیان می کند. 

  مورد دوم| از جوان تا رشیدپور
در روزهایی آنتن تلویزیون سوت و کور است که چهره های 
مطرح تلویزیونــی به تنور لایو اینســتاگرام می دمند. رضا 
رشــیدپور و احســان علیخانی مجریان مطرح تلویزیون 
هستند که برنامه های شان به دلیل کرونا تعطیل است. آن ها 
به تناوب وقت می گذارند و در اینســتاگرام به شکل زنده 
پاسخگوی فالوئرها هستند. این دست مجریان پیش مردم 
محبوبیت دارند و تجربه نشان داده است حضورشان روی 
آنتن، حتی بدون مهمان هم با استقبال مواجه می شود. به 
این جمع رامبد جوان را هم اضافه کنیم که با »خونه بازی« 
پیشتاز برنامه سازی اینستاگرامی  اســت. سوال این است: 

نمی شد ایده لایو را در تلویزیون اجرا کرد؟ 

  مورد سوم| جریان سازی و سرگرمی
پیگیران خبرها می دانند درحال حاضر ســهم تلویزیون از 
جریان سازی نزدیک به صفر است. آنچه از دورهمی  و نون خ 
عمومی  می شود هم جریان سازی نیست، بلکه حاشیه هایی 
است که از دل این برنامه و سریال بیرون می آید. درعوض، 
لایو اینستاگرام محل بحث های جدی است که گاه در قالب 
سرگرمی  توسط علیخانی ارائه می شود و گاه با زبانی رسمی 
 توسط سیدبشیر حسینی. در این فضا، چون کاربران امکان 
مشــارکت دارند، می توان به برآیند درست تری هم درباره 

مسائل مختلف دست یافت.

  مورد سوم|برنامه سازی ارزان
در اینستاگرام می توان شاهد چهره های سیاسی، اجتماعی، 
هنری، فرهنگی، مذهبی و... بود. در این محیط، مســائل 
آموزشــی از آشــپزی تا کاردســتی بگیر تا نکات تربیتی 
فرزندان، روابط همسران،  روانشناسی، سلامت و ... نیز یافت 
می شود. این یعنی مخاطب منتظر تلویزیون نمی ماند تا به او 
خوراک دهد. وانگهی همه این برنامه ها با ارزان ترین قیمت 
تولید می شوند. از این منظر می تواند الگوی تلویزیون باشد 

که برنامه سازی در آن گران است. 

   مورد چهارم| شکست انحصار
سال ها است جدال بر ســر راه اندازی تلویزیون خصوصی 
درایران وجود دارد. لایو اینســتاگرام و خود این پیام رسان 
نشان داد، انحصار را نمی توان برای صداوسیما نگه داشت. 
تازه؛ لایو اینستاگرام اخیرا داغ شده و تجربه ای خام است. 
چه بسا به مرور زمان شاهد برنامه ها و ایده های قوام یافته تر 
باشیم. ایده هایی که اتفاقا بسیاری از آن ها را خود چهره های 

تلویزیونی اجرایی می کنند.

  مورد پنجم| غفلت تلویزیون
تجربه نشــان داده حضور رقیب جدی می تواند، از تهدید 
تبدیل به فرصت شود اما این فرضیه برای تلویزیون چندان 
صدق نمی کند. اگر تلویزیون ما ابتکار عمل را دست بگیرد، 
همچنان می تواند رسانه پیشتاز باشد. مثلا در شرایطی که 
به دلیل کرونا ساخت برنامه سخت شده، نمی توان ایده لایو 
اینستاگرام را اجرا کرد؟ مگر شــبکه های خارجی الان چه 
می کنند؟ مجری در اســتودیو نشسته است و با چهره های 
مطرح به طور همزمان گفت وگوی تصویری انجام می دهد. 
می دانیم خیلی ها با تلویزیون زاویه دارند اما دونکته را نباید 
فراموش کرد؛ اولا خیلی از چهره ها با دریافت دســتمزد با 
تلویزیون همــکاری می کنند. نمونه اش برنامه های ســال 
تحویل نوروز که شاهد چهره های زیادی بودم. دوما تلویزیون 
این روزها نیروهای خود را هم نادیده گرفت؛ کسانی چون 
رشیدپور، علیخانی و حتی سیدبشــیر حسینی می توانند 
آنتن را داغ کنند. مهم این اســت که فکــر خلاق و قدری 

آزادی عمل وجود داشته باشد.

   توئیت بازی
چالش تلویزیون با رقیب تازه

کامنت ها

بخواهیم یا نخواهیم هر رسانه رقبایی دارد. همیشه همین بوده 
و در هر دوره ســر و کله یک رقیب پیدا شده است. رسانه های 
کاغذی سال ها اســت با فضای مجازی جدال دارند. منتها آن 
رسانه ای که کارش را درست انجام دهد و هر روز به فکر ایده های 
تازه باشد سر پا می ماند. برای تلویزیون ایران همیشه رقیبانی 
جدی وجود داشــته اســت. از دوران ویدئو بگیر تا شبکه های 
ماهواره ای و حالا اینســتاگرام و لایو آن. یک نکته دیگر را هم 
فراموش نکنیم، تلویزیون ما به دلیل سیاست های حاکم، برایش 
رقیب سازی هم می شود. نمونه اش شبکه های ماهواره فارسی 
زبان است. فارغ از این جدال، تلویزیون ما در مواقع زیاد منفعل 
عمل می کند. نمونه اش حالا که کرونا برنامه ســازی و سریال 
سازی را دچار اختلال کرده؛ به جای ایده های خلاقانه از جنس 
لایو اینستاگرام، شاهد برنامه های تکراری در شبکه های مختلف 
هستیم. بدتر این که مجریان و برنامه سازان مطرح تلویزیون هم 
در چنین شرایطی لایو اینستاگرام را انتخاب کرده اند. تلویزیون 

با رقیب تازه چه می تواند بکند؟

  وحید ســعیدی: به ایــن میگن فرصت ســوزی از نوع 
تلویزیون. درست در شرایطی که تلویزیون می توانست با دعوت 
از مجریانش یکسری گفت وگوهای لایو را روی آنتن ببرد و کار 
و کاسبی اینستاگرام را تخته کند، بازی را خیلی راحت با روی 
آنتن فرســتادن برنامه های خنثی و کلیشه ای مثل » این نیز 

بگذرد« واگذار کرد و رفت.

  احمد رنجبر: زیر ساخت تلویزیون به گونه ای است که اگر 
ایده های خلاقانه جای کار پیدا کنند، هیچ رقیبی برای آن جدی 
نیست. منتها فقط در چند برهه از سال شاهد استفاده بهینه از 
ظرفیت ها هستیم. شاهد مثال نوروز امسال است که بعد از پایان 
آن، آنتن هم دچار رخوت شــد. در چنین شرایطی تلویزیون از 

خود شکست خورده تا رقبا.

بعد از نوروز کنداکتور شبکه های مختلف تلویزیون گرفتار رخوت شد. در مقابل، »لایو اینستاگرام« قوت گرفت و 
حالا همین ابزار ساده رقیب جدی صداوسیما است. جایی که محل حضور علیخانی، رشیدپور و جوان هم شده

شکست تلویزیون از لایو اینستاگرام

   آنالیز    رصد خانه

 امیر وفایی که در برنامه »دور همی« با متن های کنایه آمیزش از خجالت همه در می آید، حالا 
همین مسیر را در سریال »نون.خ« هم در پیش گرفته است. چند شب پیش به بهانه برگزاری 
جشنواره انار ماجرای چگونگی تقسیم جایزه در جشــنواره فیلم فجر را مورد هجو قرار داد و 
جمعه شب هم وعده وعید های مسئولین برای سامان دادن به اوضاع زلزله زدگان و در ادامه 
سلفی گرفتن آنها با مردم آسیب زده را زیر تیغ برد ، اما اوج ماجرا جایی بود که امیر وفایی در 
سکانسی از این قسمت گریزی زد به ماجرای شعر خوانی نماینده مجلس و احسنت گفتن های 
دیگر نمایندگان . در واقع دیالوگ معروف » احسنت نمی خواهم « از همین جا بیرون آمد که 
در قسمت جمعه شــب  نون.خ  و جایی كه یکی از مسئولین می خواست برای افراد روستای 

نورالدین سخنرانی کند با آن مسئله شوخی شد. 

سال پیش و با اوج گرفتن کرونا مجری برنامه استعدادیابی کسب و کار »میدون« از پایان 
آن خبر داد و اعلام کرد نمی توان پیش بینی کرد برنامه کی از سرگرفته می شود. هفته 
پیش خبری منتشر شد که قرار است فصل دوم این برنامه پنجشنبه و جمعه شروع شود. 
برنامه روی آنتن رفت اما به گفته مجری آنچه پخش می شود ادامه فصل یک است. تنها 
تفاوت دو قسمت اخیر »میدون« غیبت تماشاچی ها و هیات منصفه است. به همین خاطر 
رای آن ها در نتیجه نهایی لحاظ نشد و مقابل آن خالی بود. قرار است فصل دوم »میدون« 
با تغییرات زیادی تولید شود  و قسمت های باقی مانده تا انتخاب نفرات اول، با همان سیاق 
و داوران تولید می شود. میدون از جمله برنامه هایی است که غیبت تماشاچیان در آن 

مشهود است اما به روی آن تاثیر منفی ندارد.

 از پایان ســریال »پایتخت« حدود دو هفته ای می گذرد، اما این ســریال در فضای مجازی 
همچنان زنده است. اگر سری به کانال ها و صفحات اینســتاگرام بزنید، با تعداد زیادی فن 
پیج روبه رو می شوید که همگی همچنان در حال تولید محتوا های بامزه بر اساس اتفاقات و 
شخصیت های سریال هستند. هر کدام از این فن پیج ها که سرجمع تعداد دنبال کننده هایشان 
از مرز دو میلیون نفر فراتر می روند ، طی مدتی که پایتخت شش روی آنتن بود و در روزهای 
بعد از پایان سریال، با بهره گیری از دیالوگ های شخصیت های اصلی در فصل شش و متناسب 
با اتفاقات سیاســی و اجتماعی روز ویدئو هایی تولید می کنند و برای کاربرانشان به اشتراک 
می گذارند. برخی از این ویدئوها به خصوص آنهایی که اتفاقات سیاسی و آدم های پیرامون آن 

را محور قرار داده به پربازدید ترین ویدئو های فضای مجازی تبدیل شده اند. 

شوخی با سیاست روز      احسنت نمی خواهم در نون.خ

چطور است روز      میدون آمد؛ بدون تغییر و بدون تماشاچی

تاثیر گذار روز       جریان سازی پایتخت در فضای مجازی ادامه دارد

ژیلا صادقی جمعه شب مهمان 
مهران مدیری در برنامه 

دورهمی بود. این مجری از 
همان ابتدا رشته کلام را دست 

گرفت و خیلی زود مشخص 
شد دنبال دو هدف است: یکی 

تمجید از خود و دیگری نقد تند 
همکاران. خیلی زود واکنش ها 
شروع شد و کار به جایی رسید 

که برخی کاربران نقد صادقی 
بر نامداری را مصداق رفتار 

غیرحرفه ای دانستند. سوال 
دیگری که مطرح است این 

که آیا همه برنامه های صادقی 
موفق بوده اند؟

ژیلا صادقی بعد از مدت ها مقابل دوربین قرار گرفت تا از خود و حرفه اش بگوید.           منظر اول| گفته های جنجالی 
صحبت از زندگی شخصی اش شروع شد و به فعالیت حرفه ای اش رسید. در این بخش دو اتفاق جنجالی رخ داد؛ یکی 
جایی است که صادقی خود را بهترین مجری زن دانست. او چندین بار برای خود از عنوان »مجری مولف«استفاده کرد. 
جنجال بعدی وقتی رقم خورد که او اکثر همکاران خود را کارنابلد توصیف کرد. او مدعی بود خیلی ها سبک اجرایش 
را  تقلید می کنند! اتفاق بدتر وقتی رقم خورد که به آزاده نامداری کنایه زد و او را »قضاوت« کرد. صادقی می توانست 
اجرای نامداری را نقد کند اما چرا با نشانه دادن درباره نوع لباس پوشیدن، سراغ زندگی خصوصی همکارش رفت؟! این 

رفتار نه تنها حرفه ای نیست که با گفته های صادقی درباب »انسان« هم تضاد دارد.

ژیلا صادقی مدعی اســت بهترین و گران ترین مجری زن تلویزیون است. برای           منظردوم| ادعاهای عجیب 
خودش عنوان »مجری مولف« را استفاده می کند اما هیچ سندی در گفت وگو با مدیری برای اثبات ادعایش ندارد. 
در عوض برای اثبات این که مجری خوبی اســت، از نردبان مدیری بالا می رفت. سه بار از او تمجید کرد و به طور 
ضمنی خودش را در تیم مدیری قرار داد! در همین مصاحبه می توان پی به عیار صادقی برد؛  او به جای پاسخ های 
کوتاه و کوبنده ، پرحرفی می کرد و از این شاخه به آن شاخه می پرید. مدیری به پرچانگی او کنایه زد و تماشاچیان 
خندیدند. همین اما نشان می دهد صادقی چه فاصله ای طولانی تا تبدیل شدن به مجری مولف دارد. آخرین برنامه 

روتین صادقی »نگی که نگفتی« بود؛ یک برنامه حراف و خسته کننده!

 آب های تیره یکی از فیلم های جنجالی هالیوود در سال 2019 است . فیلمی افشاگرانه در ژانر معمایی. 
فیلم از منتقدان در سایت معروف متاکریتیک نمره قابل قبول 73  از 100 را بگیرد و در سایت راتن تمیتوز 
رضایت 91 درصدی مخاطبان را جلب کند. فیلم درباره یک وکیل کارکشته و جوان به نام راب است که 
در یک شرکت تولید مواد شیمیایی کار می کند. او در تماس با یک مزرعه دار متوجه می شودکه دام های 
او به خاطر نوشیدن آب رودخانه بیمار شده و سپس تلف شده اند. او اعضا و جوارح داخلی حیواناتش راکه 
به خاطر نوشــیدن این آب نابود شده اند به وکیل نشان می دهد و این ســر آغازی است برای شروع یک 
ماجراجویی از طرف این وکیل. بعدها مشخص می شود که صاحب مزرعه و همسرش هم دچار بیماری 
شده اند. وکیل راب در ادامه تحقیقاتش متوجه می شود آنچه باعث آلودگی آب رودخانه شده پسماندموادی 
است که برای استفاده از رویه تفلون برای ظروف آشپزخانه استفاده می شود. او در تحقیقاتش به این نتیجه 

می رسد که ظروف تفلون هم بیماری زا است و همه مصرف کنندگان آن در معرض خطر هستند و....

آب های تیره
  پخش:   تلویزیون اینترنتی فیلیمو و نما وا

  کارگردان: تاد هاینس
  فیلمنامه:ماریو کوررا و متیو مایکل کارناهان

  بازیگران : آنا هاتاوی، بیل کمپ، تیم رابینز، مارک 
روفالو و...

   نمره درIMDB :  7.6 از 10
 محصول: 2019 آمریکا
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تکلیف برنامه ویژه افطار شبکه 
سه مشخص شد. طبق اعلام روابط 

عمومی این شبکه قرار است 
برنامه ای با عنوان »مثل ماه« با 

اجرای رسالت بوذری پیش از افطار 
و البته لحظاتی بعد از افطار روی 
آنتن برود. این برنامه ساختاری 

شبیه »ماه عسل« دارد.

05

شبکه پنج هم امسال برای ماه 
مبارک رمضان یک سریال جدید 

را آماده پخش می کند. این سریال 
»پدر پسری« نام دارد که به شیوه 

سیت کام )سریال های استودیویی( 
طراحی و تولید شده است.

کارگردانی این سریال را محمدرضا 
حاجی غلامی برعهده دارد و مهران 

رجبی و عزت اله مهر آوران در آن 
بازی دارند.

ادعا های عجیب و جنجالی ژيلا صادقی

شبکهساعت پخش قالب برنامهبرنامه 

پنج17مجله خانوادگیبه خانه برمی گردیم 

نمایش19فیلم سینماییشرلوک؛ سه نشانه

سه22:30مسابقه تلویزیونیبازیمون
ورزش22:30فوتبال خاطره انگیزایتالیا- نیجریه 

تماشا23سریال آمریکاییفرار از زندان

نمایش1 بامدادفیلم کلاسیک سایه یک شک 

یکشنبه|31 فروردین 1399 

  بازگشت شورش در شهر
مصاحبه با سازندگان چهارمین 
قسمت از بازی های ویدئویی 
Streets of Rage
 صفحه10
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سری بازی Streets of Rage یک بازی 
کلاسیک محبوب و شناخته شده محسوب 
می شود اما مدتی است که نسخه ای جدید از 
این بازی منتشر نشده است. تیم شما چگونه 
فشار و مســئولیت بازگرداندن این نسخه 

جدید بازی را تحمل می کنند؟
فیکت: وقتــی چنین پــروژه ای را شــروع 
می کنید، شــما فقط درمورد آنچه می خواهید 
انجام دهید  رویاپــردازی می کنید. اما با تحقق 
این فرصت ، فشــاری که حس می کنید کم کم 
واقعی تر می شــود. ناگهان شــما با وظیفه ای 
رو به رو می شــوید که هدف آن شکل دادن به 
دنباله ای اســت که مدت هاســت افراد زیادی 
منتظر آن هســتند و این نه تنها آرزوی شــما 
بلکه معنای این بازی برای خیلی از افراد را نیز 
شامل می شود.بنابراین بدیهی است که این یک 
مسئولیت بزرگ اســت اما ما سعی کردیم یک 
بازی شایســته و وفادار به پایه هــای این بازی 
بسازیم و در عین حال چیزهای جدید که برای 
موفقیت یک بازی در سال 2۰2۰ مورد نیاز است 

را نیز به آن اضافه کنیم.
رویکرد شــما برای به دست آوردن نوع 
 Streets of توازن بین حفظ نقاط قوت اصلی
Rage و معرفــی ایده هــای جدید برای 

پیشرفت این سری چیست؟
فیکت: در درجه اول ، ما می خواســتیم به گیم 
پلی اصلی سری وفادار باشیم که این به معنای 
ســاخت یک بــازی دو بعدی بــود. همچنین 
بازگرداندن کاراکترها و محیط هایی که توسط 
بازیکنان شناخته شــده است نیز حائز اهمیت 
بود زیرا باعث می شود هویت بازی ها حفظ شود. 
بنابراین ایده های جدید براســاس این پایه ها 
ساخته شده و در نتیجه کار بسیار دشواری است 
اما درنهایت باعث می شود بازی حس بهتری را 

به بازیکنان انتقال بدهد.
لاگاریگ: بعد از گذشت بیش از 2۵ سال ، فکر 
می کنم بهتر بود به نسخه اصلی بازی بیشتر از 
نسخه بیش از حد مدرن شده آن  نزدیک  باشیم 
زیرا تمرکز ما فقط بازگرداندن شــخصیت ها یا 
داســتان بازی نبود. خیلی مهم بود که بتوانیم 

حسی را که طرفداران هنگام بازی کردن نسخه 
اصلی بازی تجربه کرده  بودنــد منتقل کنیم. 
بنابراین ما با چیزی بســیار شبیه نسخه اصلی 
اما با سبک جدید هنری کارمان شروع  و سعی 
کردیم عمدتاً چیزهایی را که احســاس کردیم 
ناامیدکننده بودند یا درک کردن آن ها سخت 
بود را بهتر کنیم. همچنین ما چیزهای جدیدی 
به بازی اضافه کردیم که هســته اصلی سری 

بازی را تغییر نمی داد.
آیا از سه بازی قبلی این سری ویژگی یا 
عناصر خاصی وجود داشت که به دلیل اینکه 
حس کردید این ویژگی ها قدیمی هستند و 
برای زمان کنونی مناسبت نیستند، مجبور 

شوید آن ها را تغییر دهید یا حذف کنید؟
اسنسیو: ما باید در مورد ویژگی های دویدن و 
غلت زدن در قسمت سوم بیشتر فکر می کردیم. 
این درست اســت که این حرکات ویژگی های 
جالبی را به گیم پلی بــازی اضافه می کرد اما 
سرعت بازی را به شــدت کاهش می داد. بازی 
سوم بیشتر اکشــن و کمتر اســتراتژیک بود 
و باعث می شــد شــخصیت ها مانند همدیگر 
به طور یکنواختی بدوند و غلت بزنند. بنابراین 
ما تصمیم گرفتیم که در مــورد این ویژگی ها 

تجدیدنظر کنیم و بسته به کاراکترهای متفاوت 
گزینه های مختلفی را بــه حرکات آن ها اضافه 
کنیم. به عنوان مثال  »چری« می تواند بدود اما 
»آدام« می تواند یک قدم سریع به جلو بردارد. 
این کار باعث می شــود کاراکترهــا منحصر به 
فردتر باشــند و بازی قابلیت تکرار بیشــتری 

داشته باشد.
لاگاریگ: ما سعی کردیم تمام حرکاتی را که 
هماهنگ با گیم پلی  مدنظرمــان بود در بازی 
 back نگه داریم بنابراین به عنوان مثال حرکات
attack و the charged strike هنوز هم 
در بازی وجود دارند. یک حرکت وجود دارد که 
ما آن را با چیز دیگری جایگزین کرده ایم و آن 
حرکات star moves اســت. این حرکات با 
مکانیزم امتیازدهی بازی ســوم در ارتباط بود. 
ما از مفهوم این حرکات استفاده کردیم اما آن 
را به حرکات Ultra moves تبدیل کردیم تا 
 star شما برای اجرای آن مجبور به جمع آوری

power up باشید.
چگونــه تصمیــم گرفتید کــه کدام 
شــخصیت ها را به بازی دوباره برگردانید و 

کدام را کنار بگذارید؟
فیکت: مشخص بود که بلیز و اکسل به عنوان 

زوج افســانه ای در بازی باقــی می مانند. آدام 
نیز به عنوان شــخصیت مورد علاقه همیشگی 
طرفداران نیز در بازی باقی خواهد ماند اما اگر 
بخواهــم صادقانه بگویــم او نزدیک بود حذف 
بشود. گیم پلی او شبیه اکسل به نظر می رسید 
و این به معنای شــخصیت قابل بازی دیگری 
بود که روی روند تولید تأثیر می گذاشــت اما 
من انتخاب می کنم که بــدون توجه به هزینه، 
او را به بازی اضافه کنم زیرا او یک نماد اســت 
و برای بســیاری از طرفــداران اهمیت دارد. 
مکس و اســکیت محصولات دهــه 9۰ بودند. 
من نمی توانستم یک مبارزه با اسکیت را تصور 
کنم بنابراین تصمیــم گرفتیم چری و فلوید را 
به بازی اضافه کنیم که هر کــدام با حرکات و 
شخصیت های جدید چیزهای بسیار جالبی را 

ارائه می دهند.
لاگاریگ: آدام از نظر گیم پلــی به نوعی یک 
صفحه سفید بود زیرا او فقط در قسمت اول قابل 
بازی بود و بازی هنوز حرکات خاص و حرکات 
»بلیتز« نداشت. پس برگرداندن او نه تنها راهی 
برای خوشــحال کردن طرفداران محســوب 
می شد بلکه فرصتی بود که یک شخصیت جدید 

از نظر نحوه بازی و گیم پلی ایجاد کرد.

به روز رسانی
مهم ترین اخبار تکنولوژی در هفته ای که گذشت

ابداع نانوساختاری قوی تر از الماس
اخیرا دانشمندان دانشگاه 
کالیفرنیا خبر از ســاخت 
یک نانوســاختار کربنی 
داده انــد که بــه مراتب 
از المــاس ســخت تر و 
قوی تر بوده و قابلیت های 
دارد.  شــگفت انگیزی 
محققان دانشگاه کالیفرنیا 
به همــراه دانشــمندان 

موسســات دیگر به تازگی یک نانوســاختار کربنی مقاوم تر از الماس 
را ابداع کرده اند. در طراحی و ساخت ساختار مورد نظر نوآوری هایی 
اعمال شده که تا پیش از این بی سابقه بوده است. ساختار کربن مورد 
نظر در ابعاد نانومتر بوده و با طراحی معماری صفحات شبکه های نانو 
عملی شده است؛ براساس نسبت اســتحکام به چگالی، دانشمندان 
دانشــگاه کالیفرنیا و ســایر محققان این پروژه اعلام کرده اند که این 
طرح ماده ای را به ما می دهد که از الماس هــم قوی تر خواهد بود. به 
صورت معمول در ساخت نانوساختارها از خرپاهای استوانه ای استفاده 
می شود، اما این طور که به نظر می رسد، قراردادن صفحاتی که فاصله 
سلول های آن ها کم باشد، ســاختاری فوق العاده قوی تری را به وجود 
می آورد. دانشــمندان اعلام کرده اند که از لحاظ خــواص مکانیکی، 
نانوساختار معمولی با اســتفاده از میله و تیر قدرت، استحکام کافی 
نداشته و طرح جدید می تواند به طور میانگین قدرت ساختار و استحکام 
را به ترتیــب 639 و ۵22درصــد افزایش دهد. بــرای تایید خواص 
مکانیکی نانوساختار کربنی ساخته شــده، محققان از میکروسکوپ 
الکترونی روبشی که برای مشاهده ســوژه های فوق العاده ریز کاربرد 

دارد، استفاده کردند.

میلیون ها کاربر اپل در کانون حملات فیشینگ
با بررسی نقشه  دموگرافی 
مشــتریان محصــولات 
اپل آشــکار شده است که 
کاربران محصــولات این 
شــرکت بیشــتر از دیگر 
کاربران در معرض حملات 
فیشــینگ قــرار دارند. 
گــزارش امنیتی که اخیرا 
دربــاره  برند فیشــینگ 

منتشر شده نشــان می دهد، 1۰درصد از تمام حملات برای فیشینگ 
مرتبط با ســرقت اطلاعات اپل آی دی ها بوده اســت، جایگاه بعدی با 
میزان 9درصد متعلق به نتفلیکس است و جایگاه سوم قطعا متعجب تان 
خواهد کرد؛ در گزارش برند فیشــینگ که بخش تحقیقات شــرکت 
چک پوینت درباره  فیشینگ منتشر کرده اســت، یاهو سومین هدف 
سارقین اطلاعاتی بوده است. به گزارش زومیت، این شرکت همچنین 
در گزارش گفته اســت، باوجود اینکه اکثر حملات فیشینگ در قالب 
ایمیل و هدایت به وب ســایت های نامعتبر انجام می شود، استفاده از 
اپلیکیشــن های جعلی نیز درحال گسترش اســت. در حملات برند 
فیشــینگ، مهاجمان تلاش می کنند، وب ســایت رســمی یک برند 
شناخته شده را با استفاده از نام دامنه و آدرس تقریبا یکسان و طراحی 
صفحات کاملا مشابه وب سایت اصلی، شبیه ســازی کنند. هدایت به 
این وب سایت جعلی ممکن است از طریق ارسال لینک در ایمیل افراد 
یا به وسیله پیامک، با روش تغییر مسیر نشانی وب در حین وبگردی یا 
اپلیکیشن های جعلی انجام شود. وب سایت جعلی معمولا یک فرم برای 
سرقت اطلاعات حساب کاربران، جزئیات حساب بانکی یا دیگر اطلاعات 

شخصی در خود جای داده است.

مایکروسافت با تبلت جدید برمی گردد
طبق شایعات مطرح شده 
قبلــی و جدید، شــرکت 
مایکروســافت در ســال 
جاری میــلادی از تبلت 
2 رونمایی  ســرفیس گو
خواهد کرد. نسل اول این 
دستگاه با نام سرفیس گو 
در جولای ســال 2۰18 
بــود.  شــده  معرفــی 

ردموندی های در سال گذشته نیز جایگزینی برای این محصول ارائه 
نکردند و اکنون وب سایت ام اس پاوریوزر ادعا می کند که مایکروسافت 
جانشین نســل اول تبلت ســرفیس گو را تا چندهفته دیگر معرفی 
می کند. به گزارش آی تی رسان، تبلت های ســرفیس مایکروسافت 
در میان افراد بیزینســی، هنرمنــدان و حتی توســعه دهندگان از 
محبوبیت بالایی برخوردار اســت. این شرکت در اواسط سال 2۰18 
میلادی از نسل اول تبلت سرفیس گو با پشــتیبانی از صفحه کلید و 
قلم پرده برداشــت. اگرچه این تبلت به عنوان یک رقیب جدی برای 
پادشــاه تبلت ها، یعنی آیپد های اپل وارد بازار شــد، اما مشخصات 
فنی و قدرت آن به پای تبلت های اپل نمی رسید. البته، یکی از نقاط 
مثبت تبلت مایکروسافت، مجهزشدن آن به سیستم عامل ویندوز1۰ 
است که کاربران زیادی را به خود جذب می کند. تبلت های سرفیس 
مایکروسافت شاید در سایر نقاط جهان محبوب نباشند، اما حداقل در 

بازار آمریکا فروش بسیار خوبی دارند.

خواب آمازون برای صنعت بازی
اطلاعــات جدیــد نشــان می دهد کــه آمــازون قصد 
ورود جدی تــر به بــازار بازی های ویدئویــی دارد. غول 
خرده فروشــی آنلاین که قبلا بازارهایی همچون فروش 
خواروبار و مواد غذایی و دارویی و همچنین بازار تبلیغات 
را هم نشانه رفته بود، ظاهرا برنامه هایی جدی برای یکی 
از پردرآمدترین بخش های دنیای فناوری دارد. شــرکت 
اپیک گیمز سازنده بازی پرطرفدار و عظیم فورتنایت در 
سال 2۰18 فروشــگاهی مخصوص بازی های دیجیتالی 
راه اندازی کرد تا با غول قدیمی بازار یعنی استیم رقابت 
کند. ســرویس شــرکت ولو از 1۵ســال پیش به عنوان 
فرمانروای بازی  های کامپیوتر شخصی شناخته می شود. 
اکنون اپیک گیمز و ولو به رقابت شــدید برای کســب 
ســهم بیشــتر در بازار عظیم ادامه می دهند اما آمازون 
بدون ســروصدا درحال برنامه ریزی اســت و حتی شاید 
هردو را شکســت دهد. آمازون از سال ها پیش در پلتفرم 
خود بازی های کامپیوتر شــخصی و کنســول های بازی 
می فروشد. رویکرد غول تجارت الکترونیک در سال های 
گذشــته آنچنان در معرض توجه نبــود. درواقع آمازون 
بازی ها را با یک کد فعال ســازی می فروشــد تا کاربران 
آن ها را در سرویس استیم فعال کنند. درنتیجه کاربرانی 
که به دنبال بازی های ارزان تر هستند، می توانند با کمی 
تحقیق و جست وجو، برنامه های تخفیف و فروش ویژه را 
در آمازون پیدا کرده و بازی ها را ارزان تر از فروشگاه های 
دیگر تهیه کنند. صنعــت بازی امروز به عنــوان یکی از 
صنایع ســرگرمی اصلی و بزرگ جهان شناخته می شود. 
در سال 2۰18، برای اولین بار در تاریخ، فروش بازی های 
ویدئویی از فروش برترین فیلم های سینمایی باکس آفیس 
بیشــتر شــد. آمازون می تواند به رویکــرد کنونی ادامه 
داده و به اســتیم اجازه ادامه فرمانروایی بــر بازار بدهد. 
رویکــردی که فروش شــرکت را در برخــی بخش های 
محدود می کند. ازطرفی ظاهرا شــرکت تحت مدیریت 
جف بزوس تصمیم دارد تا با ورود جدی به بازار بازی های 
ویدئویی، از فرصت عالی پیش آمده استفاده کند. آمازون 
در ابتدای ماه جــاری اعلام کرد که تصمیم به توســعه 
بازی های ویدئویی اختصاصی دارد. آن ها همچنین خبر 
توســعه پلتفرم اســتریم بازی های ویدئویی را نیز اعلام 
کردند. درحال حاضر پلتفرم آن ها با کــد نام پروژه تمپو 
شناخته می شود و احتمالا تا ماه مه سال جاری رونمایی 
خواهد شد. ســرویس جدید به کاربران امکان می دهد تا 
بازی های اختصاصی آمازون را بخرند و در سرویس استریم 
اختصاصی همان شــرکت بازی کنند. آن هــا می توانند 
جریان بازی کردن خود را هم از طریق سرویس محبوب 
توییچ به اشتراک بگذارند که آن هم تحت مالکیت آمازون 
قرار دارد. تمامی قطعات پازل برای راه اندازی رقیب استیم 
ازســوی آمازون آماده هستند. سیســتم قوی بازارچه، 
سرویس بازی جذاب، اســتودیوهای بازی سازی و حتی 
پلتفرمی برای اجرای بازی ها، در دست آمازون قرار دارند. 
البته غول تجارت الکترونیک تاکنون با احتیاط عمل کرده 
است و همه برنامه های خود را توضیح نمی دهد. لندینگ 
پیج آمازون برای بازی های ویدئویــی، اکنون چهار تب 
اختصاصی برای ســوییچ، ایکس باکس، پلی استیشن و 
کامپیوترهای شــخصی دارد. با کلیک روی نام هریک از 
کنسول ها، به صفحه ای برای خرید بازی های آن کنسول 
هدایت می شویم. اگر روی کامپیوتر شخصی کلیک کنید، 
تنها تجهیزات سخت افزاری موردنیاز گیمینگ را مشاهده 
می کنید. حتی اگر در آمازون به دنبال نام یک بازی خاص 
بگردید، ابتدا با نتایج بازی مخصوص کنســول ها روبه رو 
می شوید. حتی اگر آمازون نسخه کامپیوتر شخصی بازی 
مذکور را هم بفروشــد، ابتدا نتایج بازی کنسولی نمایش 
داده می شود. آمازون با رویکرد بالا سعی در مخفی کردن 
فروش بازی هــای کامپیوتری ندارد. درواقع اگر نســخه 
کامپیوتر شــخصی یک بازی در وب سایت موجود باشد، 
می توانید از صفحه اختصاصی آن، نسخه مذکور را انتخاب 
کنید. ازطرفی درنهایت شیوه نمایش و بازاریابی بازی های 
کامپیوتر شخصی در آمازون با شــیوه آن ها در نمایش و 
بازاریابی محتوای فیلم و موســیقی تفاوت زیادی دارد. 
این دســته بندی ها در صفحات اختصاصی آمازون پرایم 
و آمازون موزیک همیشــه در بالای فهرست نوار کناری 
قرار می گیرند. درنهایت بازی هــای ویدئویی و خصوصا 
بازی های مخصوص کامپیوتر شــخصی، چنین روندی 
را تجربه نمی کنند. غیبت بازی های کامپیوتر شــخصی 
در اپلیکیشــن توییچ آمازون هم به وضوح دیده می شود. 
مشتریان آمازون پرایم از ســال 2۰18 هرماه بازی های 
رایگانی را از آمازون دریافت کرده اند که می توانند ازطریق 
توییچ به آن ها دسترسی داشته باشــند. آمازون تاکنون 
1۵۰ بازی را به ارزش هزاران دلار به صورت رایگان عرضه 
کرده اســت که گیمرها نمی توانند از طریق توییج نصب 
کنند. ازطرفی آن ها هنوز توانایــی خرید و اضافه کردن 
بازی به کتابخانه شخصی را در ســرویس مذکور ندارند. 
کتابخانه توییچ هنوز هدفی فراتــر از عرضه بازی رایگان 

دارد. 

پارمیدا پاک شیر | بازی Streets of Rage یکی از بهترین بازی های اکشن تاریخ محسوب 
می شود که گیمر های با سابقه آن را با نام شورش در شهر می شناسند. اگرچه بیش از  دو 
دهه از انتشار نسخه ای جدید از این سری بازی می گذرد اما در این مدت زمان سری بازی 
Streets of Rage توانسته محبوبیت خود را در بین طرفداران حفظ کند که نشان می دهد 
از همان ابتدا چقدر بازی موفقی بوده است. اواخر تابستان سال ۹۷ بود که جدیدترین 
نسخه این بازی یعنی بازی Streets of Rage 4 معرفی شد. استودیوهای گارد کراش گیمز 
و لیزاردکیوب وظیفه ساخت و شرکت دوتمو هم وظیفه انتشار این بازی را برعهده دارد و 
طرفداران این سری به شدت منتظر انتشار این بازی هستند. در مصاحبه ای با تیم سازنده 
این بازی، سوالاتی از بن فیکت مدیر نوآوری استودیو لیزاردکیوب، سیریل لاگاریگ مدیر 
برنامه ریزی استودیو گارد کراش گیمز و جوردی اسنسیو طراح بازی استودیو دوتمو به 
منظور به دست آوردن اطلاعات بیشــتری در مورد این بازی پیش از انتشار آن در سال 

جاری پرسیده شده.

برگزاری آنلاین رویداد گیمزکام 2020

طی ماه های گذشته کمپانی های مختلفی 
خبر از کنسل شدن رویدادهای خود 

داده اند و یا اعلام کرده اند که برنامه های 
خود را به شکل آنلاین به نمایش خواهند 

گذاشت. پس از ممنوعیت برگزاری 
رویدادهای عمومی و بزرگ در آلمان، 

رویداد گیمزکام که معمولا هر سال 
در شهر کلن برگزار می شد نیز امسال 

شکل آنلاین و غیرحضوری به خود 
می گیرد. تیم تدارکات گیمزکام در 

بیانیه منتشرشده، ضمن ابراز ناامیدی 
گفتند به رغم اینکه تلاش های زیادی در 
ماه های اخیر صورت گرفته، اما به خاطر 

کاهش ریسک شیوع ویروس کرونا، 
رویداد گیمزکام 2020 در کلن آلمان 

برگزار نخواهد شد. با این حال، طرفداران 
همچنان می توانند این رویداد را که 

شامل معرفی و نمایش های بزرگ است، 
به شکل آنلاین مشاهده کنند. همانند 

رویداد سال گذشته، انتظار می رود 
برنامه Opening Night Live که 

توسط آقای جف کیلی تهیه می شود 
نیز به عنوان مراسم افتتاحیه شب اول 
برگزار شود. البته از آنجایی که مدتی 

پیش اعلام شده  بود برگزارکنندگان به 
سرعت درحال توسعه زیرساخت های 

لازم برای برگزاری رویداد به شکل 
آنلاین هستند، شنیدن چنین خبری 

چندان دور ذهن نبود. هزینه افرادی که 
پیش از گسترش ویروس کرونا بلیت های 

رویداد امسال را خریداری کرده  بودند، 
به زودی پس داده خواهد شد. 

گ
الو

آن

  بازی ایرانی

بازی های مبــارزه ای و رقابتی همیشــه از جذابیت 
خاصی برخوردار بودند. لذت پیروزی و شکست دادن 
حریف حس خوبی به گیمر منتقل می کند و همین 
حس خوب و لذت بخش می تواند ساعت ها کاربران را 
پای بازی نگه دارد و چه بهتر که این مبارزه و رقابت 
بین کاربران واقعی و آنلاین باشد. بازی ارباب جنگ، 
ساخته استودیو بازیســازی پیله یک نمونه داخلی 
موفق و باکیفیت از این بازی هاســت. بازی ای که با 
در اختیار داشــتن المان های گرافیکی خوب و ارائه 
گیم پلی ســرگرم کننده می تواند کاربران متعددی 
را مجذوب خود کند. بازی ارباب جنگ تا حد زیادی 
 Bowmasters شــما را به یاد بازی هایی مثــل
 Playgendary ســاخته های موفــق Tanks و
می اندازد اما با اضافه کــردن المان ها و ویژگی های 
خاص خود توانسته به یک بازی ایرانی خوش ساخت 

و دوست داشتنی تبدیل شود. برای آشنایی بیشتر با 
نکات مثبت و منفی این بازی، نقد ارباب جنگ را تا 
انتها دنبال کنید. گیم پلی ارباب جنگ خوشبختانه 
از پیچیدگی خاصی برخوردار نیست و شما به راحتی 
می توانید تسلط کافی برای پیروزی در مبارزات را به 
دست آورید. در ارباب جنگ شــما باید با استفاده از 
تانک جنگی تان به مصاف دشــمنان بروید و آن ها را 
شکست دهید. با مراجعه به فروشگاه تانک می توانید 
تانک های جدیدتر و به مراتب قوی تری را خریداری 
کنید یــا با انتخــاب تانک فعلی تان قــدرت دفاعی 
و هجومی آن را افزایش دهید. با شــروع هر ســری 
از مبــارزه، زمــان کوتاهی برای حرکــت کردن در 
محیط بازی دارید و پس از آن بایــد با هدف گیری 
درست و تنظیم شتاب به حریف خود شلیک کنید. 
همچنین وجود سلاح های گوناگون می تواند یک بار 

اســتراتژی خوبی را به بازی منتقل کند و استرسی 
را در بیــن بازیکنان برای زدن ضربــه ای کاری تر به 
وجود می آورد. در هــر نبرد شــما می توانید از بین 
ســلاح هایی که پیش از این به دســت آورده اید یا از 
فروشــگاه خریداری کرده اید تعــدادی را انتخاب 
کنید و وارد رقابت شوید. توجه داشته باشید که هر 
ســلاح ویژگی های خاص خود را دارد که باید از هر 
کدام در موقع مناسب به خوبی استفاده کنید. البته 
توجه داشته باشید بازی تنها با شلیک و مبارزه ختم 
نمی شود. شما باید علاوه بر مبارزه اردوگاه خودتان را 
نیز مدیریت کنید و با به دست آوردن منابع متفاوت، 
اردوگاهی مجهز و البته قوی را بسازید. ارباب جنگ 
از گرافیک قوی و چشم نوازی بهره می برد و جذابیت 
بصری خوبی را برای بازیکنان خود به ارمغان آورده 
است. محیط بازی یکدســت به نظر می رسد و نقص 

خاصی در این بخش به چشــم نمی آید و در آن همه 
المان ها با هم تناسب لازم را دارند اما با این حال رنگ 
برخی از قسمت های بازی نیاز به تغییرات جزئی دارد 
تا بیشتر به چشم بیایند و بازیکنان راحت تر آن ها را 
پیدا کنند. لازم به ذکر است که در قسمت گیم پلی 
کمبودها و ایرادات بصری  کمی به گوش می خورد و 
کمی محیط بازی در گوشــی هایی با صفحه نمایش 
کوچک شــلوغ و گیج کننده به نظر می رسد. زاویه و 
نوع قرارگیری المان ها در اردوگاه نیز جالب و در نوع 
خود بدیع اســت. اگرچه در ابتدا محیط کمی برای 
کاربر ناآشناست اما بعد از گذشــتن مقداری زمان 
کاربر می تواند بــه خوبی با تمام قســمت ها ارتباط 
لازم را برقرار کنــد. در کنار تمام نکات ذکر شــده 
صداگذاری بازی نیز به خوبی انجام شده و در ابتدای 
بازی و در طول روایت شدن داستان می تواند کاربر را 

مجذوب بازی کرده و برای ادامه بازی تشــویق کند. 
شاید بزرگ ترین مزیت بازی نسبت به رقیبان خود 
در خلاقیت هایی مثل موجــود بودن اردوگاه و دیگر 
المان های جدید و خلاقانه  موجود در بازی باشد اما 

یادتان نــرود که در 
ارباب جنگ شــما آنلاین و فقط با کاربر واقعی بازی 
می کنیــد و این مورد می تواند هیجان بیشــتری به 

بازی دهد.

ذره بین
مهدی زارع

 

  بی سیم  آتلیه

هر سال شاید بیش از هزار بازی در نقاط مختلف دنیا منتشر می شود. بازی هایی که برخی از آنها را شاید حتی اسمشان را هم نشنوید اما مخاطب های خاص خود را به همراه دارند. از این پس در بخش آتلیه سعی می کنیم به جدیدترین بازی های منتشر شده در یک هفته اخیر بپردازیم. از آثار پرهزینه و جدی 
برای کنسول ها و کامپیوتر گرفته تا بازی هایی که برای پلتفرم های همراه منتشر می شوند. این هفته چی بازی کنیم ؟

  
The Complex
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در دورانی که درایورهای نوری 

ابتدای راه خود را پشت سر 
می گذاشتند بازی های مختلفی 

منتشر شدند که از دید گرافیکی 
در اصل یک فیلم قابل تعامل 

بودند. با این حال پیشرفت 
گرافیکی این بازی ها را به خاطره 

سپرد اما اکنون استودیویی 
مستقل اثری با این مشخصات 

 The را روانه بازار کرده که
Complex نام دارد و در ژانر 

ماجراجویی قرار می گیرد.

  
Below
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بازی انحصاری ایکس باکس وان 
و مایکروسافت که سال گذشته 

برای پلتفرم های این شرکت 
منتشر شده بود اکنون در اختیار 

دارندگان پلی استیشن 4 نیز 
قرار گرفته. اثری دو بعدی که 

در آن باید با موجودات مختلف 
مبارزه کرده و معماهای موجود 

را حل کنید. اثری که البته از دید 
درجه سختی در مرتبه بالایی 

قرار می گیرد.

ارباب تانک ها

اپل آیفون اس ای ۲۰۲۰ معرفی شد
اپل آیفون اس ای 2020 بدون برگزاری هیچ مراسمی معرفی شد. آیفون 
اس ای جدیــد از ظاهر آیفون8، ولی قدرت و مشــخصات آیفون۱۱ اپل 
برخوردار اســت. در ادامه با آیفون ارزان قیمت جدید اپل آشنا خواهیم 
شد. اپل سرانجام از آیفون اس ای جدید خود با قیمت ۳۹۹دلاری و نسخه  
پایه 64گیگابایتی رونمایی کرد. اپل آیفون  اس ای 2020 در اصل از همان 
ظاهر آیفون8 چندسال پیش استفاده می کند. این به معنای یک نمایشگر 
4/۷اینچی با حاشــیه های قابل توجهی در بالا و پایین و یک کلید هوم 
با میزبانی از اسکنر اثر انگشــت تاچ آیدی است. این همان طرح اولیه ای 
است که از آیفون6 تا سری 8 ثابت ماند و می توان گفت برای یک گوشی 
400دلاری برازنده است. به گزارش گجت نیوز، آیفون اس ای جدید از ظاهر 
آیفون8 اســتفاده می کند، اما درحالی که قیمت کمتری دارد، دوربین و 
پردازنده  قدرتمندتری را ارائه می کند. در زیر این ظاهر قدیمی، چیپست 
توانمند ای۱۳ اپل را که قدرت بخش گوشــی های سری آیفون۱۱ و ۱۱ پرو 
اســت، می توان یافت. این می تواند به معنای پشتیبانی طولانی مدت تر 
نسبت به آیفون8 با چیپست ای۱۱ ســال 20۱۷ باشد که هم اکنون با 
قیمت 44۹دلاری در بازار به فروش می رسد. گرچه این مدل فاقد 
نسخه  پلاس است و آیفون8 پلاس درحال حاضر تنها گوشی 

پلاس  خواهد بود که اپل همچنان به فروش سری 
آن در برخی بازارها ادامه می دهد. 
بار دیگر باید به دوقابلیت جدید 
در آیفون اس ای 2020 اشاره کنیم؛ 
یک دوربین و پردازنده  جدیدتر. 
روی قاب پشــتی یک دوربین 
تک لنــزی ۱2مگاپیکســلی)با 
یک فلاش( حضــور دارد. در زیر 
قاب اپل آیفون اس ای 2020 نیز 
شاهد حضور چیپســت ای۱۳ 
بایونیک با توان بهبود عکاســی 
به لطف اضافه کــردن قابلیتی به 
نام اســمارت اچ دی آر هستیم. 
این قابلیــت چندین عکس را در 
یک عکس ادغام می کند تا نور و 
جزئیات آن را بهبود ببخشد. اپل 
روی این گوشــی تک لنزی حتی 
حالت عکاسی پرتره را نیز به لطف 
تکنولوژی »سنج عمق موتوکلار« 

ارائه کرده است. 

  بررسی کوتاه

رازهای ناگفته خانه قدیمی

  
تاس جادویی

          سازنده راوین
         تعداد نصب   2 هزار

تاس جادویی یکی از جدیدترین بازی های ایرانی است که سعی 
دارد در میان دیگر آثار مچ تری حرفی برای گفتن داشته باشد. 

بازی که البته با نگاهی به جزئیات آن متوجه می شویم تنها سعی 
کرده آبنبات های آشنای کندی کراش را با تاس جایگزین کند. 

عملا می توان اینگونه نتیجه گرفت که جدای از ایرانی بودن، 
تاس جادویی هیچ نکته جدیدی را به همراه ندارد.

  
ریتبون

          سازنده لکسیپ گیمز
         تعداد نصب   2 هزار

جای امیدواری است که بازیسازهای ایرانی همچنان به ژانر 
پلتفرمر و پازل توجه دارند و آثاری را در این سبک ها توسعه 

می دهند. یکی از جدیدترین بازی های برجسته این ژانر ریتبون 
است که توانسته به عنوان نامزد بهترین بازی در چهارمین 

جشنواره بازی های خاورمیانه و IMGA Global معرفی شود.

بازی کنترل یکی از غافلگیری های بزرگ سال گذشته 
بود که باعث شد استودیو رمدی پس از تجربه ناموفق 
کوانتوم بریــک، باردیگر به محبــوب دل گیمرهای 
عناوین اکشــن مبدل شــود. حالا این تیم مشــهور 
 The فنلاندی نخستین بسته قابل دانلود کنترل با نام
Foundation را عرضه کرده اســت. محتوایی که 
علاوه بر محیط جدید ، مکانیک جدیدی را هم به گیم 
پلی اضافه کرده است اما سوال اینجاست که آیا رمدی 
به عنوان متخصص آثار تک نفره موفق شده یک بسته 
قابل دانلود داســتانی خوب ارائه کند؟ در جواب باید 
گفت تقریبا بله! داستان نخســتین بسته قابل دانلود 
بازی کنترل دقیقا پس از پایان بازی اصلی آغاز می شود 
در نتیجه اگر بازی اصلی را تمام نکردید و قصد انجام آن 
را دارید ، توصیه می کنم از خواندن مابقی نقد منصرف 
شوید. »جسی« حالا به عنوان مدیر اف بی سی وظیفه 

دارد با مشــکلات بزرگ این مجموعه دســت و پنجه 
نرم کند و از قضا در همان ابتدا با یکی از عجیب ترین 
حوادث ممکن روبه رو می شــود. او باید به درخواست 
»هیات مدیره« مرموز این ســازمان ، به یکی از نقاط 
ناشناخته Oldest House )قدیمی ترین خانه( سر 
بزند و با تهدیدی تازه مواجه شــود. از منظر داستانی  
The Foundation یادآور بســته های اکسپنشن 
عناوین کلاسیک PC است که داستان اصلی را پیش 
می بردند نه شبیه به بسته های قابل دانلودی امروزی 
که اکثرا برای خالــی کردن جیب مخاطب ســاخته 
می شوند. در حالی که بازی اصلی روی جسی ، گذشته 
او ، برادرش ، ترنچ و Oldest House مانور می داد؛ 
داستان در اینجا روی برد مرموز متمرکز است. اینکه 
ماهیت آن ها چیست و چه حقیقتی پشت پرده آن ها 
وجــود دارد. البته با توجه به کوتاه بــودن مدت زمان 

The Foundation – بین 4 تا ۵ ساعت – بسیاری 
از سوالات بی جواب می مانند هرچند بازی با موفقیت 
داستان اصلی را ادامه می دهد و در پایان هم مخاطب را 
منتظر بسته های قابل دانلود بعدی می گذارد. در بخش 
گیم پلی باید رمدی را تحسین کرد. اضافه کردن یک 
محیط جدید که مبارزات در آن با استراتژی جدیدی 
دنبال می شود از یک ســو و رونمایی از یک مکانیک 
جدید گیم پلی باعث شــده The Foundation به 
اثری با ارزش تبدیل شــود. با این حال همه ایده های 
رمدی به خوبی اجرا نشــدند. گیم پلی این بسته قابل 
دانلود در محیطی جدید به نام »فاندیشن« می گذرد. 
محیطی قرمز و ســفید عظیم کــه دارای بخش های 
مختلفی اســت. با توجه بــه بزرگی ایــن بخش اکثر 
مبارزات در محیط هایی عظیم رخ می دهند که اجازه 
می دهد شما با اســتراتژی دقیق تری به نبرد دشمنان 

بروید. جالب اینکه حالا نه تنها می توانید دشــمنان را 
به یار خودی تبدیل کنید بلکه امکان احضار رنجرهای 
اف بی ســی در بعضی نقاط امکان پذیر اســت. ویژگی 
مثبتی کــه البته بــه دلیل هــوش مصنوعی ضعیف 
رنجرها آنطور که باید و شــاید به چشم نمی آید و تنها 
به درد گرفتن یک تروفی مخصوص می خورد. محیط 
Foundation تفــاوت زیادی بــا دیگر محیط های 
بازی اصلی دارد و شاید نتواند همه مخاطبان را جذب 
خودش کند اما مشکل اصلی این DLC مانور زیاد آن 
روی Astral Plain است طوری که بیش از یک سوم 
بازی در ایــن محیط می گذرد. این موضوع مشــخصا 
 Astral تاثیر منفی روی تجربه شما می گذارد. با اینکه
Plain محیط جذابی برای بــازی اصلی بود که در آن 
قابلیت های جدید فرا می گرفتید اما استفاده از آن برای 
ماموریت های اصلی مشــخصا جذابیتی ندارد. شاید 

عجیب باشد اما این محیط ها برای من یادآور خاطرات 
 Metal Gear نسخه اصلی بازی  VR Missions
Soild اســت که به هیچ وجه جذابیت بازی اصلی را 
نداشتند. از طرفی به خاطر محیط سفید، گم شدن در 
Astral Plain بسیار ساده است. این را اضافه کنید 
که نوع طراحی Foundation تفاوت بزرگی با دیگر 

محیط های بازی اصلی دارد و از این منظر ممکن است 
بعضی از مخاطبان نتوانند با فضای بســته  قابل دانلود 
نخست کنترل ارتباط برقرار کنند. دیگر مشکل بزرگ 
بازی این است که نیمه نخســت کمی حوصله سر بر 
اســت  اما با ورود به نیمه پایانی بازی جان می گیرد و 

مخاطب را سر ذوق  می آورد.

  
Form
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طی سال های اخیر بازی های پازل آن هم به شکل 
اول شخص طرفداران بسیاری پیدا کرده اند. 

بازی هایی که معمولا فرآیند ساخت پیچیده ای 
ندارند و بازیسازهای مستقل به سراغ آنها 

می روند. بازی Form اثری در این ژانر است که 
سعی کرده با فضاسازی جالب توجه مخاطب های 

کنسولی را جذب کند. 

بازگشت شورش در شهر
مصاحبه با سازندگان چهارمین قسمت از بازی های 

Streets of Rage ویدئویی

1  یکــی از اصلی ترین ویژگی هــای بازی های 
بتل رویال، فهرست تجهیزات و چگونگی مدیریت 
آن توسط بازیکنان است. جایی که در آن به واسطه 
کوله پشتی تان به ارتقای اسلحه ها و شخصی سازی 
داشــته هایتان می پردازیــد. حقیقتــاً تصور یک 
بازی بتل رویــال بدون کوله پشــتی در ابتدا کمی 
دشــوار به نظر می رســد. چراکه برای رسیدن به 
اسلحه  های بهتر و پیروزی در مبارزه نقش پررنگ 
فهرســت تجهیزات حس می شــود، اما استودیو 
»اینفینیتــی وارد« بــا کمینه ســازی کاربرد این 
مکانیزم، تغییری بزرگ را رقم زده است. در حقیقت 

در وارزن پیدا کردن اسلحه مورد  علاقه تان در کنار 
چندتکه محافظ کار ســاده ای  اســت. پیدا کردن 
سلاح با امکانات از پیش تعیین شــده در بازی، در 
مدت کوتاهی ممکن است. این سادگی در کنار عدم 
وجود کوله پشتی باعث شــده تا زمان کمتری را به 
شخصی سازی اسلحه در فضای فهرست تجهیزات 
اختصاص دهید. درواقع شما می توانید با دسترسی 
بــه Loudout Drop در همــان دقایق ابتدایی 
بازی، اسلحه های مورد علاقه از پیش تعیین شده تان 
را در کنــار پرک های انتخابی بــه محلی که در آن 

حضور دارید ارسال کنید!

۲  از دیگر تفاوت هــای اساســی وارزن با دیگر 
بازی های هم ســبک، مکانیک متفاوت مرگ است. 
احتمالا در همان دقایق ابتدایــی بازی متوجه این 
وجه تمایز خواهید شد. به طور کلی پس از مرگ به 
دوصورت قابلیت بازگشت به بازی را خواهید داشت. 
در صورتی که برای اولین بار کشــته شوید، با دیدن 
یک کات سین کوتاه از دســتگیر و زندانی شدن، سر 
از گولاگ درمی آورید. قوانین اینجا دقیقا مثل مود 
گان فایت بوده و شــما با پیروزی در نبرد یک به یک 
مقابل بازیکن مرده دیگر، به بازی باز خواهید گشت. 
در غیر این صورت هم تیمی هایتان با پرداخت مقدار 

معینی پول در ایســتگاه خرید، می توانند شما را به 
بازی برگردانند. می توان گفــت گولاگ بهترین راه 
تزریق فلسفه ندای وظیفه به دنیای بتل رویال به شمار 
می رود. شما می میرید، ولی بلافاصله وارد مبارزه ای 
جدید برای بقا می شوید. گولاگ تا حد زیادی حس 
بدی را که از مرگ ســریع در بازی هــای بتل رویال 
تجربه می کنیــد، جبران می کنــد! در آتش بازی و 
مبارزه های وارزن، الهامات مــدرن وارفر به زیبایی 
دیده می شــوند. زمان کوتاه کشته شــدن و حس 
برخورد آنی گلوله، بار دیگر مرز بین ندای وظیفه و 

بتلفیلد را نمایان کرده است. 

3  بی شک یکی از موثرترین فاکتورها در بررسی 
بازی هــای بتل رویال، نقشــه آن هاســت. در حال 
حاضر تنها زمین بازی وردانسک نام دارد. نقشه ای 
بســیار بزرگ با تعــداد زیادی از مراکــز صنعتی و 
تجاری، کوه و جنگل که به سادگی توانایی پشتیبانی 
1۵۰بازیکن را فراهم می کند. تراکم ساختمان ها در 
بخش های شهری به حدی زیادی بوده که کار را برای 
تک تیرانداز ها سخت می کند. در »وارزون« به جای 
اینکه به شکلی کاملا اتفاقی از چند کیلومتری بوسیله 
یک تک تیرانداز کشته شوید، بیشتر آتش بازی ها در 
فاصله  کم و نزدیک رخ می دهد. در طراحی وردانسک 
از نقشــه های گوناگون دیگر مودهای مدرن وارفر 
استفاده شده است. به گونه ای که اگر آن  را بازی کرده 
باشــید، از همان ابتدا اکثر نقاط این نقشه برایتان 
آشنا خواهد بود. برخلاف دیگر بازی های هم سبک، 
نقطه  فرود ابتدایی شما تفاوت چندانی در پیشرفت 
تیم ایفا نمی کند. چراکه در همه  نقاط نقشه به یک 
اندازه شانس وجود اسلحه ها و تجهیزات خوب وجود 
دارد. حضور وســایل نقلیه در وارزن از دیگر نکات 
حائز اهمیت به شــمار می رود. به طور کلی شــما به 
ای تی وی، اتومبیل های دو دیفرانســیل، هلیکوپتر 
و کامیون باربری دسترســی دارید که از همان ابتدا 
مکان  آن ها روی نقشه مشــخص شده است. حضور 
این وسایل نقلیه در کنار امکان پیمایش سریع نقاط 
نقشــه، باعث به وجود آمدن آتش بازی های جدید و 
جذابی شده اســت. باید گفت سیستم نشانه گیری 
سریع و حرکات تند و چابک بازیکنان در کنار انواع 

و اقسام وســایل نقلیه مدرن وارفر در نقشه شهری 
و شــلوغ وارزن ترکیب جالبی به وجود آورده است. 
حس قهرمانانه موجود در ندای وظیفه در وســعتی 

به عظمت وردانسک به زیبایی خودنمایی می کند.

4  از نکات حائز اهمیت دیگر دنیای کاملا یکسان 
و سیســتم پیشــرفت یکپارچه بین وارزن و مدرن 
وارفر است. تمامی مدل های گرافیکی و اسلحه ها و 
شخصیت های بازی از مدرن وارفر به اینجا آمده اند و 
فضای بازی برای بازیکنان این اثر کاملًا آشناست. با 
این حال، همانطور که می دانید، وارزن عنوانی است 
که به تنهایی قابل بازی بــوده و برخلاف هرکدام از 
نســخه های ندای وظیفه، نیازی بــه پرداخت هیچ 
مبلغی جهت بازی کردن آن نیســت. اما اگر شــما 
از قبل مدرن وارفر را خریداری کرده باشــید، وارزن 
به عنوان یک بســته الحاقی مجانــی در اختیارتان 
قرار می گیرد. این بدان معناست که درجه و تمامی 
پیشرفت های شــما از مدرن وارفر به این بازی هم 
منتقل می شــود و شــما از همان ابتدا می توانید از 
Loadoutهای کاملا شخصی سازی شــده تان در 
بازی استفاده کنید. در طرف مقابل اگر شما به عنوان 
یک بازیکــن وارزن بازی مدرن وارفــر را خریداری 
کنید، تمامی پیشرفت های شما به بخش چندنفره 
این بــازی انتقال خواهد یافت. می تــوان گفت این 
ویژگی برای افرادی که از زمان انتشار، مدرن وارفر 
را خریــداری و در بخش چندنفره بازی پیشــرفت 
حائز اهمیتی داشــته اند، برتری ای نسبی در ابتدای 
عمر وارزن می بخشــد. این قابلیت را نباید دســت 
کم گرفت. زیرا معمــولا بازیکن های حرفه ای ندای 
وظیفه وقت و دقت بالایی را برای طراحی اسلحه های 
اختصاصی شــان صرف می کنند. امکان استفاده از 
این Loadoutها که تاکنون فقط در مود مولتی پلیر 
مورد استفاده قرار می گرفت، در وارزن مزیتی بی نظیر 
برای این دســته از بازیکنان به شمار می رود. تمرکز 
اصلی اینفینیتــی وارد متصل نشــان دادن دنیای 
مولتی پلیر و بتل رویال بوده است. این اتصال در کنار 
مزایای متعدد، در برخی نقاط تعادل سبک جهان باز 
بازی را به هم می زند و اکشن های تکراری ای را به ما 

نمایش می دهد. 

امیر پایدار| پس از ورود به دنیای بازی های بتل رویال با بلک اوت در عملیات ســری4، کمپانی اکتیویژن بار دیگــر با عنوانی کاملا مجزا، رایگان و 
 Call of Duty بزرگتر از همه  بازی های این سبک با امکان پشــتیبانی کراس پلتفرم از ۱50بازیکن پا به این عرصه نهاده است. شما برای انجام بازی
Warzone)وارزن( مجبور به پرداخت هیچ هزینه ای نیستید. حتی امکان انجام بازی برای بازیکنان پلی استیشن4 بدون نیاز به پلی استیشن پلاس 
نیز فراهم شده است؛ موضوعی که در افزایش محبوبیت بازی تاثیر فوق العاده ای گذاشته است. در ادامه متوجه می شویم که چگونه رویکرد متفاوت 

سازندگان، وارزن را به یکی از انقلابی ترین بازی های سبک بتل رویال تبدیل کرده است.

ورود رایگان به 
منطقه جنگی

نقد و بررسی بازی ویدئویی پرطرفدار 
Call of Duty Warzone
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بفرمایید دسته گل!
مرور بزرگ ترین فجایع و رسوایی های مدیریتی تاریخ فوتبال باشگاهی ایران

سه خارجی که می توانند پنجره استقلال را 
ببندند

وینفرد شفر، بویان و مارتین فورکل، مربی بدنساز فصل گذشته استقلال 
سه نفری هستند که موعد پرداخت مطالبات شان گذشته و باشگاه هنوز 
پولی به آنها پرداخت نکرده اســت. این ســه نفر در صورتی که کمیته 
انضباطی فیفا را در جریان بگذارند که هنوز پول شان را دریافت نکرده اند، 
می توانند استقلال را از دو پنجره نقل و انتقالاتی محروم کنند. در این 
بین شــفر به مدیران اســتقلال فرصت مذاکره داده   اما از بین فورکل 
و بویان هرکدام کمیتــه انضباطی فیفا را در جریان پرداخت نشــدن 
مطالبت شــان قرار بدهند دو پنجره نقل و انتقلاتی آبی ها بسته خواهد 
شــد. البته در این بین ذکر این نکته ضروری است برخلاف گذشته اگر 
باشگاهی پنجره نقل و انتقالاتی اش بسته شود در صورت پرداخت بدهی 

خود می تواند آن را باز کند و از این بابت مشکلی وجود نخواهد داشت.

آذری: کی روش ارزش  این پاداش را داشت
سعید آذری مدیرعامل فولاد خوزستان درباره ماجرای پاداش کارلوس 
کی روش می گوید: »من از مفاد قرارداد آقای کی روش با فدراســیون 
فوتبال و جزئیات آن اطلاع خاصی ندارم  اما طبق صحبت های انجام شده 
مفاد این قرارداد بر این اساس است که 1۰ درصد از پاداش جام جهانی 
به آقای کــی روش تعلق می گیرد، اینکه این پول پس از اینکه توســط 
فیفا پرداخت شــد به آقای کی روش پرداخت می گردد   یا اینکه پس از 
مسابقات جام جهانی پرداخت شود مشــخص نشده و نقطه ابهام است. 
وقتی شما یک  نفر را به عنوان سرمربی تیم ملی ایران انتخاب می کنید و 
می توانید 1۰ میلیون دلار درآمد داشته باشید، این 1۰ درصد پول خیلی 
زیادی نیست و سرمربی ارزش این را داشته است. در تمامی کشورها این 
موضوع است که سرمربی می گوید من فلان درصد از پاداش را می گیرم 
و تیم را به جام جهانی می برم حتی این موضوع در باشــگاه ها نیز وجود 
دارد به عنوان مثــال ما فصل پیش با آقای منصوریــان توافق کردیم و 
برای راهیابی تیم به مسابقات لیگ قهرمانان آسیا و صعود در هر مرحله 

پاداش های جداگانه ای را لحاظ کردیم.«

پایان کار ساکت در سکوت؟
ســال ها بعد از حضور جدی محمدرضا ساکت در ســمت مدیر مرکز 
تیم های ملی فوتبال ایران به نظر می رسد دوره این مدیر اصفهانی شاغل 
در فدراسیون فوتبال به پایان رسیده باشد. این خبری است که در آغاز 
سال کاری جدید در فدراســیون دهان به دهان می چرخد. ساکت در 
حال حاضر در اصفهان اســت و چند روزی اســت به محل کار خود در 
مرکز تیم های ملی مراجعه نکرده اما به نظر می رسد تصمیمات جدی 
در این باره گرفته شده است. خبری که روی این موضوع صحه می گذارد 
همان مسئله مکاتبات ســرمربی تیم ملی با خراطی است و اینکه دیگر 
با محمدرضا ساکت در ارتباط نباشد. ســاکت مدیر سابق تیم فوتبال 
سپاهان است که بعد از جدایی از این تیم با حضور مهدی تاج در سازمان 
لیگ و فدراسیون فوتبال به تهران نقل مکان کرد و در دوران نایب رئیسی 
و ریاست مهدی تاج کنار او بود و حتی به عنوان سرپرست روی نیمکت 
تیم ملی فوتبال ایران نشست. با تغییراتی که در راس فدراسیون فوتبال 
اتفاق افتاده به نظر می رسد دوره دگرگونی و تغییرات فرا رسیده باشد 
و آرام آرام نفرات جدیدی جایگزین چهره های سابق فدراسیون فوتبال 
بشوند. با این شرایط آینده کاری ساکت نیز به بازگشت به پست مدیریت 

باشگاهی در فوتبال ایران خواهد بود.

لیگ قهرمانان آسیا؛
 بدون تماشاگر در مرداد؟

قرار بود که پیش از پایان فصل جاری لیگ های منطقه غرب، تا مرحله 
یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا برگزار شود اما شیوع ویروس کرونا 
سبب شــد تا پس از انجام دو بازی در مرحله گروهی، مسابقات به طور 
موقت لغو شوند اما ویندسور جان دبیرکل AFC در گفت وگویی اعلام 
کرده   لیگ قهرمانان آسیا و ای اف ســی کاپ به هر شکلی که شده باید 
برگزار شوند چرا که در غیر این صورت ضرر سنگینی از بابت اسپانسرها 
و حامیان مالی وجود به وجود می آید. او همچنین در گفت وگو با روزنامه 
البیان قطر اعلام کرد: »به محض تایید وضعیت بهداشتی در کشورهای 
آسیایی، این دو مســابقات را از ســر می گیریم. برگزاری بازی ها بدون 
تماشاگر را رد نمی کنیم و ممکن است تاریخ مورد نظر نیز مرداد ماه باشد 
که البته برنامه جدید را در پایان ماه اعــلام خواهیم کرد. پس از اینکه 
اعلام شد تمام بازی های اردیبهشت و خرداد تعویق یافته اند، پیشنهادات 
زیادی به ما رسید و ما آنها را بررسی می کنیم.« دبیرکل کنفدراسیون 
فوتبال آسیا برگزاری بازی ها به صورت متمرکز در یک کشور بی طرف 

را نیز رد نکرد. 

سلیقه سینمایی کلوپ  در دوران قرنطینه
یورگن کلوپ سرمربی لیورپول که با تعطیلی فعلی رقابت های فوتبال 
در انگلیس خانه نشین شــده در گفت وگوی اخیر خود از علاقه اش به 
فیلم گفته و به برخی از فیلم هایی که در فرصت قرنطینه تماشــا کرده 
اشاره کرده است. یورگن کلوپ در این باره گفت: »از وقتی قرنطینه شده 
پسرم با ما زندگی می کند و ما هر شب نوبتی کنترل تلویزیون را به دست 
می گیریم و تصمیم می گیریم که چه چیزی تماشا کنیم. شاید به نظرتان 
خنده دار برسد ولی ما در این مدت سریال داون تاون ابی را تماشا کردیم. 
من ضمنا فیلم های مارول را هم ندیده بــودم. در این مدت فیلم هایی 
مثل آیرون من و فیلم های دیگری مثل این را از مارول تماشا کردم و از 
آنها لذت بردم. فیلم هایی از این دســت خیلی هم عالی هستند. راحت 
پاپ کورن تان را می خورید و نیازی نیست فکر کنید. من کلا فیلم دوست 
هستم و خودم را به ژانر خاصی محدود نمی کنم. فیلم های محبوبم واتر 
بوی و دامب اند دامبر هســتند. فیلم هایی که واقعا خنده دارند. مشکل 
اینجا اســت که موقع تماشــای فیلم های کمدی آنقدر بلند و طولانی 
می خندم که دیگران را اذیت می کنم و باعث می شوم موقعیت کمدی 

بعدی را از دست بدهند.« 

۱۳ سال از گل مارادونایی  مسی گذشت
در این روزها که فوتبال به خاطر بحران کرونا متوقف شده است، بهترین 
فرصت اســت تا یکی از درخشــان ترین هنرهای لیونل مسی یادآوری 
شود.  شنبه  هجدهم آوریل، 13 ســال از یکی از بهترین گل های ستاره 
آرژانتینی با پیراهن بارسلونا گذشت. او برابر ختافه در دیدار رفت نیمه 
نهایی کوپا دل ری گل بی نظیری را به ثمر رساند. مسی توپ را از ژاوی 
ارناندس دریافت کرد که در زمین خودی بود. او از خاوی پاردس عبور 
کرد، سپس ناچو را کنار گذاشــت و به جلو پیش رفت. او چند متر پا به 
توپ بود و دو بازیکن ختافه نمی توانستند مهاجم بارسا را کنترل کنند. 
ستاره آرژانتینی به محوطه جریمه نزدیک شد و از الکسیس و بلنگر هم 
عبور کرد. سپس لوییس گارسیا دروازه بان را دریبل کرد و پس از پشت 
سر گذاشتن کورتس یک گل تاریخی و فراموش نشدنی به ثمر رساند. 
مسی توانست حرکت دیگو آرماندو مارادونا را پس از سال ها دوباره تکرار 
کند. ستاره سال های دور تیم ملی آرژانتین در جام جهانی مکزیک چنین 
گلی را برابر انگلیس به ثمر رسانده بود. یک حرکت فوق العاده که تنها 
12 ثانیه طول کشید و ستاره آرژانتینی ۵۵ متر پا به توپ حرکت کرد. 
او توانست از شش بازیکن حریف عبور کند و گل به یادماندنی را به ثمر 

برساند. خیلی از افراد معتقدند بهترین گل مسی بوده است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

   نکته بازی

بی خیال امیر نوری، پول پادو را بده استاد!
این روزها فعال ترین مدیر فوتبالی ایران احمد سعادتمند است. یعنی این بنده خدا در روزهای اخیر 
وقت سر خاراندن هم ندارد. سعادتمند بعد از حضور در برنامه فوتبال برتر و دادن وعده و وعیدهای 
آنچنانی، تمام انرژی و تمرکزش را روی به دســت آوردن دل پیشکسوتان و هواداران استقلال 
گذاشته است. او از صبح که وارد دفترش می شود، لیست پیشکسوتان و هنرمندان استقلالی را 
پیش رویش می گذارد و به صورت گروهی آنها را به دفتر خود دعوت می کند، با آنها بگو و بخند 
می کند، احتمالا وعده هایی هم به آنها می دهد و بعد هم یکی، دو تا عکس یادگاری می گیرد و بعد 
می رود سراغ گروه بعدی! همین دیروز سعادتمند با چند هنرمند تاثیرگذارِ استقلالی مثل امیر 
نوری، امیر غفارمنش، کریم قربانی، اصغر حیدری و ... دیدار کرد! حالا ما نمی دانیم خروجی این 
دیدارها و جلسات دقیقا چیست و چه سودی برای استقلال و حتی این دوستان هنرمند دارد اما 
واقعیتش را بخواهید ما به این شوآف ها زیاد خوشبین نیستیم! از این جور رفتار ها هم زیاد دیده ایم 
و می دانیم که قرار نیست اتفاق خاصی   برای استقلال و این دوستان بیفتد. در واقع به نظر می رسد 
تنها کسی که از این دیدارها سود می برد، خود جناب سعادتمند است که حداقل تا مدتی حمایت 
پیشکسوتان و هنرمندان استقلالی را به دست می آورد  اما توصیه ای به مدیرعامل جدید استقلال 
داریم. واجب تر از پیشکسوتان و هنرمندان استقلالی، لئاندرو پادوانی است. بازیکنی که خودش را 
فدای استقلال کرد و الان مدت هاست که منتظر دریافت مطالباتش است تا حداقل هزینه بخشی 
از مراحل درمانی خودش را بپردازد. آقای ســعادتمند، دیدار با امثال امیر نوری هیچ مشکلی از 
استقلال حل نخواهد کرد. آن هم در شرایطی که این تیم تا گلو در بحران فرو رفته است. به جای 
این رفتارهای نمایشی و بی نتیجه، به داد یکی مثل پادوانی برسید. باور کنید تاثیر این کار خیلی 
بیشتر از این دیدارهاست. این جوری حداقل محبوبیتی بین هواداران واقعی و دلسوخته باشگاه 
به دست می آورید که با هزار تا از این جلسه ها و دیدارها به دست نخواهد آمد. حتما می دانید که 
پایگاهی که در میان هواداران به دست می آورید قابل مقایسه با محبوبیت بین بعضی از پیشکسوتان 

سهم خواه و هنرمندان استقلالی نیست.

کارلوس را رها کن، ویلموتس را بچسب  
به نظر می رسد ماجرای فوتبال ایران و کارلوس کی روش تا ابد به هم گر ه خورده و قرار نیست این 
پیوند قطع شود! بیش از یک ســال از جدایی کی روش از تیم ملی می گذرد اما حاشیه های این 
همکاری هشت ساله تمام شدنی نیست. در روزهای گذشته ماجرای پاداش عجیبی که از طریق 
فیفا و از محل درآمدهای صعود ایران به جام جهانی پرداخت شده حسابی جنجالی شده است. 
عاشقان کی روش این پول را حق او و از شیر مادرش هم حلال تر می دانند و دشمنان قسم خورده 
کی روش هم او را به کلاهبرداری از فوتبال ایران متهم کرده اند! البته مسئولان وقت فدراسیون 
در این باره توضیحاتی داده اند و مدعی شده اند که همه پرداخت ها طبق قرارداد انجام گرفته و او 
ریالی اضافه بر سازمان دریافت نکرده است. حتی بعضی از مخالفان او هم اعتراف کرده اند که با 
توجه به تاثیرات مثبت او بر فوتبال ایران و دو صعود متوالی به جام جهانی، این پول حق کی روش 
بوده است. مثلا عباس ترابیان که یکی از منتقدان درجه یک کی روش بوده و هست در این باره 
می گوید: »در بحث پاداش ها ما آورده بودیم که ایشان دو برابر بازیکنان پاداش نقدی بگیرد. آن 
زمان بازیکنان هزار دلار پاداش می گرفتند و او دو هزار دلار برای هر برد تیم ملی پاداش دریافت 
می کرد. همچنین تاکید شده بود اگر به جام جهانی صعود کنیم پولی که فیفا به ما می دهد 1۰ 
درصدش به عنوان پاداش به کی  روش برسد و قرار بود این 1۰ درصد را بین خودش و کادرفنی 
خارجی اش تقسیم کند. یعنی این پول به طور کامل برای خودش نبود.« البته ما هم در جریان 
دقیق ماجرای پاداش ها نیستیم اما انصافا هر جور حســاب کنیم به نظر نمی آید فوتبال ایران از 
همکاری با کی روش ضرر  کرده است و درآمدهایی که موفقیت های او به حساب فوتبال ایران واریز 
کرد بیشتر از هزینه هایش بود. بهتر است دوستان به جای گیر دادن به کی روش، یقه آنهایی را 
بگیرند که مارک ویلموتس را با قراردادی بالاتر از کی روش به ایران آوردند و فوتبال ایران را در 
آستانه یک ناکامی و فاجعه بزرگ قرار دادند. این دوستان یادشان نرفته که تیم ملی در آستانه 
حذف از رقابت های انتخابی جام جهانی قرار دارد، آن هم با مربی ای که قراردادش بسیار بیشتر 

و گران تر از کی روش است!

   گزارش   استقلال

 فوقش جریمه شو می دیم!
این احتمالا ســیاه ترین نقطه در کارنامه مدیریتی تاریخ باشــگاه استقلال است. در 
سال 138۵ استقلال که قهرمان لیگ برتر شــده بود، به همراه سپاهان قهرمان جام 
حذفی دو نماینده ایران در لیگ قهرمانان آســیا بودند. بعد از قهرمانی در لیگ برتر 
امیر قلعه نویی از استقلال جدا شــده بود و صمد مرفاوی سرمربی این تیم شده بود و 
تغییرات مدیریتی زیادی هم در باشگاه ایجاد شده بود و مقداد نجف نژاد که نماینده 
مجلس هم بود، مدیرعامل استقلال بود  اما برخلاف سال گذشته، نه در بحث فنی و نه 
در بخش مدیریتی، وضعیت استقلال خوب نبود. با این حال حضور در لیگ قهرمانان 
آسیا دلخوشی بزرگ هواداران این تیم بود و البته باعث فخرفروشی به هواداران تیم 
 رقیب که جایی در آسیا نداشت. قرعه کشی این مسابقات هم انجام شد و استقلال در 
گروه 2 با الهلال عربستان، پاختاکور ازبکستان و الکویت کویت همگروه شد. در حالی 
که بازیکنان استقلال کم کم خود را آماده حضور در آسیا می کردند و در فاصله کمتر از 
1۰ روز تا شروع مسابقات ناگهان در روز 22 بهمن خبر رسید که AFC استقلال را به 
دلیل عدم ارسال لیست و مدارک بازیکنانش از لیگ قهرمانان آسیا حذف کرده است. 
این خبر ابتدا باورکردنی نبود. جوری که حتی امیر قلعه نویی که در آن مقطع مدیرفنی 
تیم بود در واکنش به انتشــار این خبر با لحنی طعنه آمیز گفت: »فوقش جریمه شو 
می دیم و برمی گردیم.« امــا AFC دیگر ایران نبود که با یک جریمه و دســته گل و 
شیرینی سر و ته قضیه هم بیاید! استقلال رسما از لیگ قهرمانان آسیا کنار گذاشته 
بود و هیچ راهی برای بازگشت به این مسابقات نبود. بلافاصله تلاش ها در باشگاه برای 
فرار از مسئولیت آغاز شد! مدیران باشگاه و در راس آنها مقداد نجف نژاد مدعی شدند 
که باشگاه تقصیری در این فاجعه نداشته است. نجف نژاد گفت: »ما اسامی بازیكنان 
را طبق قوانین فیفا -البته به فیفا ارتباطی نداشت و پای AFC وسط بود- فرستاده ایم 
حالا شاید چون با پست عادی ارسال شده، به دست شان نرسیده است!« بعدها مشخص 
شد که تمام این قصه ها به خاطر کرار به وجود آمده بود. آبی ها قصد داشتند این بازیکن 
عراقی را وارد لیست خود کنند اما انتقال او به استقلال بی سرانجام باقی ماند و به خاطر 
دیرکرد آنها به خاطر ارسال لیست، سرانجام آن اتفاق تاریخی رقم خورد. این فاجعه 
مدیریتی در استقلال البته با خوشحالی هواداران پرسپولیس همراه بود و آنها بعد از 
این ماجرا شعاری منشوری و فوق العاده خلاقانه ساختند که تا ماه ها در استادیوم سر 
می دادند و داغ استقلالی ها را تازه می کردند. همین امروز هم، هر وقت بحث فهرست 
آسیایی پیش می آید استقلالی ها یاد آن فاجعه بزرگ می افتند! در آن فصل سپاهان 
تا فینال لیگ قهرمانان هم پیش رفت و موفق شد با نایب قهرمانی در این مسابقات به 

جام باشگاه های جهان هم راه پیدا کند. 

  رسوایی جعل و فاجعه محرومیت از نقل و انتقالات
درست دو، سه روز قبل از بازی مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا بین پرسپولیس 
و الهلال عربستان، شوک بزرگی به فوتبال ایران و پرســپولیس وارد شد. در آستانه 
این بازی حســاس، ناگهان خبر رسید که فیفا پرســپولیس را از حضور در دو پنجره 
نقل و انتقالاتی محروم کرده و مهدی طارمی مهاجم این تیم هم چهار ماه از هرگونه 
فعالیت فوتبالی محروم اســت. این خبر اردوی پرسپولیس را به هم ریخت و این تیم 
در غیاب طارمی، حســینی، کامیابی نیا و یکی دو نفر دیگر در بازی رفت چهار گل از 
الهلال خورد و با تساوی 2-2 در بازی برگشت، از راهیابی به فینال بازماند. دلیل این 
محرومیت ها هم ماجرای بازگشت مهدی طارمی به پرسپولیس پس از عقد قرارداد با 
ریزه اسپور ترکیه بود. ماجرا این بود: طارمی در پایان فصل با رامین رضائیان به ترکیه 
می رود و با تیم ریزه اســپور قرارداد امضا می کند. بعد از اینکــه مهدی طارمی دلش 
می خواهد! از ترکیه به ایران برگردد، باشگاه پرسپولیس سریعا دست به کار می شود تا 
دوباره طارمی را جذب کند  اما این وسط مشکلی وجود دارد و آن هم قرارداد طارمی 
با باشگاه ریزه اسپور ترکیه است. این قرارداد در تاریخ هشت تیر 139۵ منعقد شده 
بود و آن هم در شرایطی که طارمی بازیکن آزاد بود. پس از اینکه طارمی اعلام می کند 
قصد بازگشت به پرســپولیس را دارد، قراردادی جدید از طرف باشگاه پرسپولیس با 
مهدی طارمی رو می شــود که تاریخ آن برای 3۰ خرداد 139۵ یعنی حدودا 1۰ روز 
قبل از امضای قرارداد طارمی با باشگاه ریزه اســپور! بعد از شکایت طرف ترکیه ای به 
فیفا باشگاه پرسپولیس اعلام می کند قبل از امضای قرارداد طارمی با ریزه اسپور، این 
بازیکن با باشگاه پرسپولیس قرارداد داشته است. با مطرح شدن این ادعا فیفا از باشگاه 
پرسپولیس می خواهد قرارداد ادعا شده را ترجمه کند و به همراه اصل قرارداد برای فیفا 
ارسال کند که این کار هم صورت می گیرد. پس از اینکه قرارداد به فیفا می رسد داستان 
آغاز می شود. مسئولان فیفا به این قرارداد و رفتار باشگاه پرسپولیس شک می کنند 
و برای شان این سوال به وجود می آید که اگر طارمی با باشــگاه پرسپولیس قرارداد 
داشته چطور بعد از پیوستنش به ریزه اسپور هیچ عکس العملی از طرف باشگاه ایرانی 
رخ نمی دهد و برای بازگشت این بازیکن به تیمش این باشگاه فعالیتی نمی کند. البته 
پرسپولیس با حکم فیفا محکوم به پرداخت مبلغ نزدیک به 8۰۰ هزار دلار هم به تیم 
ترکیه ای شده بود اما با رایزنی مسئولان سیاسی دو کشور، تیم ترکیه ای از گرفتن این 
مبلغ از پرسپولیس گذشت! این اتفاق باعث شد تا پرونده طاهری در این ماجرا سیاه تر 
نشود و پرسپولیس حداقل از نظر مالی دچار مشکل بزرگی نشود. جالب اینکه با وجود 
این لکه سیاه در کارنامه، آقای طاهری همچنان معتقد است که هواداران پرسپولیس 

دوست دارند او به این تیم برگردد!

  قراردادهای شاهکار خارجی ها در تبریز
تراکتورسازی هم در رده مدیریتی شاهکارهای زیادی خلق کرده است که مهم ترین 
آنها قراردادهای عجیب و غیراســتاندارد با بازیکنان خارجی است. اولین مورد از این 
قراردادها به آنتونی استوکس مربوط می شــود. او که فصل گذشته با مانور تبلیغاتی 
بسیار به تراکتور پیوست پس از درخشــش در هفته های ابتدایی حضورش در ایران، 
حواشی بسیاری را به وجود آورده و در نهایت به جنجالی ترین شکل ممکن از تراکتور 
جدا شد. او در شــرایطی عطای حضور در تراکتور را به لقایش بخشید که با این تیم 
قرارداد داشــت. تراکتوری ها که مدعی بودند این بازیکن نمی توانــد با تیم دیگری 
قرارداد امضا  کند، به حضور اســتوکس در ترکیه و ســپس پرسپولیس واکنش های 
تندی نشان دادند  اما در نهایت هیچ اتفاقی برای این بازیکن و تیم های جدیدش رخ 
نداد و این بازیکن بدون دردسر خاصی به تیم پرســپولیس پیوست. لی هری اروین، 
مهاجم اسکاتلندی فصل گذشته تراکتور که تقریبا همزمان با استوکس در تبریز حضور 
یافت نیز سرنوشتی مشابه استوکس داشت. او پس از یک درخشش ناگهانی و به ثمر 
رساندن چهار گل در یک بازی، حواشــی خود را آغاز کرده و در حالی که تراکتور در 
کوران رقابت های لیگ برتر بود، ایران را ترک کرد. مهاجم اسکاتلندی اعلام کرد   در 
ایران دچار افسردگی شده و به توصیه پزشــک معالجش نمی تواند به ایران بازگردد. 
این موضوع با واکنش تند تراکتوری ها همراه بود و کار به شکایت و تهدید کشیده شد  
اما در عین ناباوری و مثل ماجرای استوکس، تراکتوری ها نتوانستند در این مورد نیز 
به توفیق چندانی دســت پیدا کنند. باشــگاه تراکتور مدتی پیش در پرونده شکایت 
اروین هم به پرداخت مبلغ 1۰۰ هزار دلار به این مهاجم اسکاتلندی محکوم شد و در 
صورت پرداخت نکردن این مبلغ در ۴۵ روز آینده با جرایم دیگری مواجه می شــوند  
اما بزرگ ترین فاجعه نقل و انتقالاتی تاریخ تراکتور به نام کوین کنستانت گره خورده 
است. کوین کنستانت، هافبک گینه ای – فرانسوی که در نیم فصل دوم لیگ هجدهم 
به تراکتور پیوست، دیگر بازیکنی بود که جدایی اش از تراکتور حواشی بسیاری داشت. 
در حالی که هواداران تراکتور مشتاقانه منتظر حضور کنستانت در ترکیب تیم شان 
بودند، باشگاه تراکتور اعلام کرد   این بازیکن به دلیل مصدومیت نمی تواند در بازی های 
آغازین نیم فصل اول حضور داشته باشــد. اما این بازیکن تا پایان فصل هم حتی یک 
دقیقه برای تراکتور بازی نکرد. باشگاه تراکتور که به مشکل قلبی کنستانت پی برده 
بود، اقدام به فسخ قرارداد این بازیکن کرد. در حالی که تراکتوری ها مدعی بودند در 
قرارداد این بازیکن گینه ای – فرانسوی بندی وجود دارد که طبق آن، این فسخ قانونی 
است، شاهد شکایت کنستانت از تراکتور بودیم. به هر حال تراکتور به پرداخت 8۰۰ 

هزار یورو به کنستانت محکوم شد.

شکی نیست که رئال مادرید در پساکرونا مجبور است 
سبک کردن تیم و خروج چندین نفر از بازیکنانش را 
به عنوان یک اولویت در دستور کار قرار دهد، شرایطی 
که تابستان گذشته برای رئال دشواری هایی به وجود 
آورده بود. این شرایط می تواند امسال حتی پیچیده تر 
از سال گذشته باشد چرا که حالا هیچ کس نمی تواند 
حدس بزند که بازار نقل و انتقالات در پساکرونا چه 
شکل و شمایلی خواهد داشت. مدیریت رئال می داند 
که باید پیش از شــروع فصل جدید تیمش را سبک 
کند، تیمی کــه در آن زمان 36 بازیکــن در اختیار 
خواهد داشت که هیچ یک از آنها خواهان جدایی از 

رئال نخواهد بود.
   آرئولا، تنها بازیکنی که رفتنش قطعی است

از میان بازیکنانی که زین الدین زیدان در اختیار دارد 
تنها آرئولا است که با پایان قراردادش با رئال به تیم 
خود پاری سن ژرمن برخواهد گشت. اگر اتفاق خاصی 
نیفتد این گلر فرانســوی به پاریس برمی گردد چون 
زیدان پست دروازه بان دومش را برای لونین رزرو کرده 
اســت. به جز آرئولا همه بازیکنان زیدان برای فصل 
آینده با رئال قرارداد دارند و هیچ کدام کوچک ترین 
نشانه ای از تمایل به ترک این باشگاه نشان نداده اند. 
برای درک ابعاد معضل برای رئال کافی است تابستان 
گذشــته را در نظر بگیریم. در آن زمان هم مدیریت 
رئال سعی کرد با واگذار کردن چند نفر از بازیکنانش 
به درآمدی 1۰۰ میلیون یورویی که به آن نیاز داشت 
دســت پیدا کند ولی در نهایت تنها کسی که برنابئو 

را ترک کرد دنی ســبایوس بود که به صورت قرضی 
راهی آرسنال شد.

   ۱0 بازیکن قرضی بعلاوه رینیر
فارغ از خورخه دفروتوس در رایو وایکانو، ژاوی سانچز 
در وایادولید و سورو در زاراگوزا که به صورت قرضی 
به این تیم ها منتقل شــده ولی با آنهــا قرارداد امضا 
کرده اند، رئال مادرید 1۰ بازیکــن دیگر دارد که در 
حال حاضر به صورت قرضی در تیم های دیگر بازی 
می کنند ولی در پایان این فصل به برنابئو برخواهند 

گشت.
لونین، اودریوزولا، والخو، اشــرف حکیمی، رگیلون، 
ســبایوس، اودگارد، بورخا مایورال، اسکار رودریگز 
و کوبو 1۰ بازیکن قرضی رئال هســتند که با شروع 
تابستان سر و کله شان در برنابئو ظاهر خواهد شد. از 
این گذشته یک بازیکن دیگر هم به جمع آنها اضافه 
خواهد شد: رینیر ستاره برزیلی که در ماه ژانویه توسط 
رئال خریده شد ولی به دلیل پر بودن سهمیه بازیکنان 
خارجی تیم اصلی رئال با حضور رودریگو، میلیتائو و 
وینیسیوس، تاکنون به تیم زیدان اضافه نشده ولی 
امسال تابستان به احتمال زیاد در مادرید خواهد بود.

   بازیکنان رده اول
رئال مادرید علاوه بر بحران مالی ناشی از کرونا به یک 
دلیل دیگر هم باید به فکر فروش چند نفر از بازیکنانش 
باشد. رئالی ها می دانند که در بعضی پست های کلیدی 
مثل مهاجم مرکزی و مرکز خط میانی به تقویت نیاز 
دارند و برای این دو پست ارلینگ هالند و کاوامینگا 

را در نظر دارند. آنها برای جذب چنین ستاره هایی به 
پول نیاز دارند. با اینکه گفته می شود رئال روی فروش 
گرت بیل، خامس، ماریانو و حتی ســبایوس حساب 
باز کرده ولی هیچ کدام از آنها تمایلی برای ترک رئال 
ندارند. به ادعای مارکا، رئال مادرید امسال تابستان به 
پیشنهادهای براهیم دیاز و یوویچ گوش خواهد داد و 
در عین حال در صورتی که لوکاس واسکز و مودریچ 
برای آینده خود برنامه های دیگری داشــته باشند از 

خداحافظی با آنها خوشحال خواهد شد.
   اشرف، رگیلون و والخو

اشرف حکیمی که در حال حاضر به صورت قرضی در 
دورتموند توپ می زند تا سال 2۰23 با رئال قرارداد 
دارد. او اعلام کــرده که ترجیحش به بازگشــت به 
رئال است ولی اگر قرار باشــد به تیم دیگری برود در 
صورتی که بداند در تیم جدیدش مهره تاثیرگذاری 
خواهد شد موافقت خواهد کرد. رگیلون هم نمایش 
درخشانی داشته و احتمال بازگشتش به رئال زیاد به 
نظر می ر سد  اما تقدیر والخو به احتمال زیاد فروخته 
شد خواهد بود یا او دست کم یک فصل دیگر به صورت 

قرضی دور از رئال خواهد بود.
   اودگارد، کوبو و اسکار

مارتین اودگارد نروژی که امســال تابستان به رئال 
اضافه خواهد شــد به احتمال زیاد به عنوان یکی از 
بازیکنان اصلی مورد استفاده قرار خواهد گرفت. کوبو 
هم بازیکن دیگری است که زیدان قصد دارد از او به 
عنوان بازیکن اصلی اســتفاده کند ولی سن کم این 
پدیده 19ســاله و بحث ظرفیت استفاده از بازیکنان 
خارجی ممکن است شرایط او را پیچیده کند. اسکار 
رودریگز که به صورت قرضی در لگانس بازی می کند 
هم در نیمه دوم فصل نمایش های درخشانی داشته 
و بازگشت او به برنابئو بسیار محتمل به نظر می رسد.

در روزهای اخیر مدیران عامل اســبق پرسپولیس و استقلال 
حسابی روی دور مصاحبه افتاده اند و علیه یکدیگر افشاگری 
می کنند. این مصاحبه ها احتمالا با تعیین اعضای باقیمانده هیات 
مدیره دو تیم بی ارتباط نیســت. به همین بهانه به بزرگ ترین 
گاف ها و به عبارت دقیق تر بزرگ ترین رسوایی های مدیریتی 
تاریخ این دو باشگاه و همچنین باشگاه تراکتور اشاره می کنیم.

حراج در رئالِ پساکرونا!
ترافیک بازیکن، معضل بزرگ مادرید 
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اعتراف تلخ مرد بنابی به قتل زن جوانش در خانه
فرمانده انتظامی شهرستان بناب استان آذربایجان شرقی از به قتل رسیدن یک 
زن 30 ساله بر اثر اختلاف خانوادگی خبر داد. سرهنگ سهراب شفقی در تشریح 
این خبر گفت: در پی تماس تلفنی با مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی برکشته 
شدن خانم 30ساله در یکی از محلات بناب، ماموران انتظامی بلافاصله در محل 
حاضر شــدند. ماموران پس از حضور در محل، مشاهده کردند که خانم 30 ساله 
از ناحیه اعضای بدن مورد ضرب و جرح قرار گرفته و متاسفانه فاقد علائم حیاتی 
است. ماموران پلیس آگاهی شهرستان پس از کسب اطلاعات اولیه با اقدام و تلاش 
به موقع،  قاتل را که شوهر مقتوله بود شناسایی و وی را دستگیر کردند.سرهنگ 
شفقی اظهار کرد: متهم در بازجویی های پلیسی به قتل همسر خود با ضربات چاقو 
اعتراف و علت و انگیزه قتل را اختلاف خانوادگی اعلام کرد.متهم به همراه پرونده 

متشکله جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایي معرفی شد.

بازداشت  عامل قتل جوان سردشتی
عامل قتل جوان سردشــتی، خود را تحویل مرجع قضایی داد. دادستان عمومی 
و انقلاب سردشت گفت: با اســتفاده از ظرفیت میانجی گرانه و رایزنی های انجام 
گرفته توســط معتمدان، عامل یک فقره قتل خود را تحویل مرجع قضایی داد. 
ولی خداکرمی درباره جزئیات این حادثه گفت: در ساعت 11 شب 19 فروردین 
امسال، یک جوان 30ساله که قصد میانجی گری در یک نزاع و درگیری را داشت، 
مورد اصابت گلوله تفنگ شکاری قرار گرفته و جان خود را از دست داد.علت این 
حادثه از این قرار است كه چهارجوان كه با یكدیگر دوست بودند، در یک خانه باغ 
در بیرون از شهر سردشت جمع شده که دو نفر از آنها به دلیل اختلاف مالی اقدام 
به مشــاجره کرده و این امر به نزاع و درگیری منجر شد.با شدت گرفتن اختلاف 
و نزاع دو طرف، یکی از آنها قصد رفتن می کنــد و مقتول نیز برای میانجی گری و 
فرو نشاندن این اختلاف دنبال وی می رود. این فرد به گمان اینکه طلبکار دنبالش 
است و می خواهد آسیبی به وی برساند، بی درنگ و بدون نگاه به پشت سرش سلاح 
شکاری ساچمه ای خود را از خودرو بیرون آورده و شلیک می کند. بر اساس نظریه 
پزشکي قانونی مسافت دو نفر نزدیک بوده و گلوله به سینه جوان 30 ساله برخورد 
می کند که متاسفانه تا رسیدن به بیمارستان جان خود را از دست می دهد. پس 
از وقوع حادثه قاتل که یک مرد ۴۴ ساله اســت از صحنه جرم متواری می شود و 
بلافاصله بازپرس ویــژه قتل در محل حادثه حضور یافته و رســیدگی به موضوع 
در دستور کار پلیس و دادســتانی قرار می گیرد. با توجه به اینکه در حوزه قضایی 
سردشــت نقش میانجی گران و معتمدان در حل و فصل دعاوی بسیار برجسته 
است، بلافاصله با استفاده از این ظرفیت و رایزنی هایی که با خانواده قاتل شد، پس 

از 10 روز قاتل خود را به دستگاه قضایی شهرستان تحویل داد.

دستگيري گوشی قاپ 17 ساله با 170 گوشی قاپی 
نوجوان 17 ساله که دست به سرقت 170 گوشی همراه در بابل زده بود در عملیات 
پلیسی دستگیر شد. ســردار ســید محمود میرفیضی، فرمانده انتظامی استان 
مازندران با اعلام این خبر، گفت: در پی وقوع چندین فقره سرقت و موبایل قاپی 
توســط یک جوان موتور سوار در سطح شهرســتان بابل، موضوع به صورت ویژه 
در دســتور کار پلیس قرار گرفت . با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات گسترده 
پلیسی، ماموران فرماندهی انتظامی شهرستان بابل با تشکیل تیمی عوامل پلیس 
آگاهی و کلانتری 11 با تقویت گشت های انتظامی و هدفمند حین انجام ماموریت 
در محدوده یکی از خیابان های شهر، سارق موبایل قاپ را حین سرقت و قاپیدن 
گوشی تلفن همراه یک شــهروند دستگیر کردند.سارق 17 ســاله اهل و ساکن 
شهرستان بابل در تحقیقات و بازجویی پلیس به 170 فقره سرقت و موبایل قاپی 

در سطح شهرستان های بابل، قائم شهر، بابلسر و آمل اقرار کرد.

قتل مادر توسط پسرش
فرمانده انتظامی کوار از توابع اســتان فارس از قتل مادر توســط فرزند خود خبر 
داد و گفت: با تلاش ماموران این فرماندهی، قاتل در همان لحظات اولیه دستگیر 
شد.ســرهنگ علی بابایی بیان کرد: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 
مبنی بر وقوع یک فقره قتل در روســتای»هورباف« این شهرســتان، بلافاصله 
ماموران انتظامی برای بررسی موضوع به محل حادثه اعزام شدند.او افزود: ماموران 
در بررسی های اولیه مشاهده کردند مقتول که زنی میانسال است به وسیله اصابت 
جسم سخت از ناحیه سر، به قتل رسیده است. ماموران انتظامی پس از تحقیقات 
فنی و تخصصی در همات لحظات اولیه موفق به شناسایی قاتل که فرزند مقتول 
است شدند.فرمانده انتظامی کوار با بیان اینکه ماموران موفق شدند قاتل را دستگیر 
و تحویل مراجع قضایی دهند، تصریح کرد: متهم در بازجویی فنی و تخصصی اقرار 
کرد که به دلیل اختلاف خانوادگی با مادر خود درگیر  شــده و به وسیله یک میله 

آهنی وی را از ناحیه سر به قتل رسانده است.

دستگيری تهدیدکنندگان یک پزشک در فضای مجازی
رئیس پلیس فتا پایتخت از دســتگیری دو بیمار که پزشــک معالج شان را تهدید 
می کردند، خبر داد. ســرهنگ تورج کاظمي در تشریح این خبر گفت: دهم دي ماه 
سال گذشته پزشکي70 ساله با در دست داشتن شکایتي از دادسراي مبارزه با جرایم 
رایانه اي »ناحیه 31 تهران« به پلیس فتا مراجعه و اظهار داشــت: دو تن از بیماران 
سابقش در شبکه اجتماعي اینستاگرام مطالب کذبی را علیه وی منتشر و با ارسال 
پیام هاي تهدید آمیزی از او درخواست وجوه نقد دارند. این مقام انتظامی بیان داشت: 
بررسی موضوع در دستور کار مهندسان فتا قرار گرفت و کارآگاهان پلیس تحقیقات 
خود را آغاز کردند.در تحقیقات پلیسی، هر دو متهم 2۴ ساله و 26 ساله ساکن حوالي 
تهرانپارس شناسایی و با انعکاس تحقیقات  انجام شده به مرجع قضایی کارآگاهان 
پلیس فتا موفق شدند هر دو متهم را در مخفیگاهشان دستگیر کنند. رئیس پلیس فتا 
با اشاره به اینکه متهمان انگیزه خود را نارضایتی از بابت عمل جراحي بیني شان اعلام 
کردند، گفت: بیماران در صورت شکایت از خدمات پزشکی می توانند به مرجع صالح 
مراجعه کنند و فضای مجازی محل مناسبی برای اعلام نارضایتی و شکایت نیست و 

انتشار مطالب کذب و تهدیدآمیز در فضای مجازی جرم است.

  اخبار 

برنامه شان این بود که یک  بار در سرقت مسلحانه ای 
که دوست داود  نقشه اش را کشــیده بود، شرکت 
کنند و با پولی کــه از این راه به دســت می آورند 
زندگی مشترک شان را آغاز کنند. ولي نمي دانستند 
باید حالا حالاها در زندان به سر ببرند و خبري هم 
از ازدواج نیست. در اسفند ماه سال گذشته دختر 
و پسر جواني به جرم سرقت با سلاح سرد دستگیر 
شدند. فریبا از ابتدا هم با زندان بیگانه نبود. چرا كه 
پدرش را همیشه پشت میله هاي زندان دیده بود. 
پدري كه به جرم قتل و كشتن رفیقش در یك نزاع 
در زندان بود  و بعد از 18 سال هم پشت میله ها مرده 
بود. مادرش سرایدار مدرسه در شمال تهران بود و 
ســرگر م كار تا خرج و مخارج او و برادرش را تامین 
كند تا سراغ راه پدر نروند  اما شــاید آنقدر درگیر 
تامین نیازهای مادی آنان بود که نفهمید کی و کجا 
پســر و دخترش راه دیگری را در پیش گرفته اند. 
روزهاي بد فریبا با رســیدن به ســنین نوجوانی و 

فرار از مدرســه و وقت گذرانــی در پارک ها و خانه 
دوســتان و قدم زدن بی هدف در خیابان ها شروع 
شد. وقت گذرانی با دوستان در سفره خانه ها و قلیان 
کشیدن با پسرها و تیغ زدن شان تنها از عهده او بر 
می آمد. تازه 18 ساله شــده بود كه با اولین فردي 
كه ســر راهش قرار گرفت تصمیــم گرفت ازدواج 
كند و هنوز یك سال نشــده بود كه به دلیل اعتیاد 

همسرش از او جدا شد. 
در این میان بعد از جدایي با فرد دیگري آشنا شد كه 
از اراذل و اوباش بنام بود و سابقه سرقت و زورگیري 
هم داشــت. هر چقدر مادرش مقاومت كرد باز هم 
موفق نشد جلوي دخترش را بگیرد. مادر به عنوان 
موجودی ضعیف و ناتوان در برابر سرکشی های او، 
باز هم نتوانست مانع ارتباط اشتباه دخترش شود. 
در این میان مادر درگیر مشکلات دخترش بود که 
خبر دستگیری پســرش را به اتهام سرقت دادند و 
مادرش خبر نداشت قرار است دخترش هم پشت 

میله هاي زندان برود. برنامــه فریبا و داو د این بود 
که یک بار در سرقت مسلحانه ای که دوست داود 
نقشه اش را کشیده بود شرکت کنند و با پولی که از 
این راه به دست می آورند زندگی مشترک شان را 
شروع کنند. طبق قراری که گذاشته بودند فریبا به 
عنوان مشتری وارد مغازه شد تا فرصت کافی برای 
ورود سارقان مســلح یعني دوستان داو د به داخل 
مغازه را فراهم کند. سرقت اتفاق افتاد و سارقان با 
دست پر از صحنه جرم گریختند. به همه چیز فکر 
کرده بودند به جز مهارت و تیزهوشی کارآگاهان در 
شناسایی و دستگیری سریع ســارقان؛ در بررسي 
دوربین ها چهره فریبا شناســایي شد و به دام افتاد 
و به دنبال آن داود و ســایر افراد گروه نیز دستگیر 
شدند  اما ماجرا بدتر از آن بود كه فكر مي كرد. موقع 
سرقت از طلافروشي ضربه اي كه به مرد طلافروش 
زده بودند كار خودش را كرده بود و او چند روز بعد 
در بیمارستان جان باخت. اگرچه فریبا ضربه را نزده 
بود اما در سرقت مشــاركت داشت و باید در زندان 
مي ماند. حالا بقیه سارقان هم به قتل متهم شده اند 
و هم سرقت مســلحانه و در انتظار تشكیل آخرین 
دادگاه شان هســتند  اما فریبا مي داند سال جدید 
را پشــت میله هاي زندان آغاز كرده و با پول دزدي 
نتوانست خرج عروسي بدهد و به گفته خودش داو د 
برایش شرط گذاشته بوده باید این سرقت را انجام 

دهند تا با او ازدواج كند.

سرقت مسلحانه دختر  و  پسر جوان  
براي تهيه خرج عروسي

پسر جوان براي ازدواج با دختر مورد علاقه اش شرط سرقت از 
طلافروشي گذاشته بود

بازداشت دو خانواده برگزار كننده عروسي 
در شرایط كرونایي

زورگيري در اتوبان آزادگان به بهانه تمام شدن بنزین
سه پسر و یك دختر جوان هفته اي یك بار از رباط كریم براي زورگيري به تهران مي آمدند!

متولیان برگزاری جشن عروسی در شهرســتان بویراحمد به دلیل رعایت نکردن 
قوانین در روزهای کرونا بازداشت شدند. محمد یزدان پناه سرپرست مرکز بهداشت 
شهرســتان بویراحمد گفت: با توجه به ضرورت رعایت مقــررات مربوط به فاصله 
گذاری اجتماعی توسط آحاد جامعه، از ابتدای شیوع بیماری کووید 19، کارکنان 
این مرکز در خصوص تبیین راه های پیشگیری از شیوع این ویروس از هیچ تلاشی 
دریغ نکرده اند. مهمتریــن اصل در زمینه جلوگیری از انتقــال ویروس کووید 19 
پرهیز از تجمعات، از جمله برگزاری مراسم عروسی است که بهورزان مراکز بهداشتی 
شهرستان بویراحمد بر این موضوع تاکید فراوان داشته و دارند. او با اشاره به اینکه 
متاسفانه روز جمعه 29 فروردین ماه در یکی از روســتا های این شهرستان جشن 
عروسی برگزار شد ادامه داد: پس از بی توجهی به توصیه بهورزان و برخی اهالی این 
روستا مبنی بر لغو این مراسم به دلیل شــرایط کرونایی موضوع به دستگاه قضایی 
گزارش شد.سرپرست مرکز بهداشــت شهرســتان بویراحمد گفت: با هماهنگی 
دادگستری و حضور دادستان، متولیان برگزاری این جشن توسط نیروی انتظامی 

بازداشت شدند.

رئیس کلانتری 150 تهرانســر از دســتگیری 
ســه پســر و یک دختر جوان موتورسوار خبر 
داد و گفــت: متهمان با اســتمداد از رانندگان 
وسایل نقلیه عبوری در بزرگراه آزادگان از آنان 

زروگیری می کردند. ســرهنگ محمود مالمیر 
بیان داشــت: عصر روز بیست و هفتم فروردین 
ماه ماموران گشــت انتظامــی کلانتری 150 
تهرانسر در حال گشت زنی در بزرگراه آزادگان 

جنوب به شمال بودند که چهار موتورسوار جوان 
با پلاک مخدوش نظر ماموران را به خود جلب 
كردند به همین دلیل ماموران پلیس دســتور 

توقف موتورسیکلت را اعلام کردند. 

ایــن مقــام انتظامــی بــا اشــاره بــه اینکه 
گشــت انتظامی کلانتــری موفق بــه توقف 
موتورسیکلت ها و دستگیری ســه پسر و یک 
دختر جوان شدند، تصریح کرد: موتورسواران 
که پاسخ  درستی به سوالات پلیس نمی دادند، 
مورد بررسی بیشــتر قرار گرفتند و در بازرسی 
از متهمان تعداد پنج دســتگاه گوشی سرقتی 
و تعدادی سلاح سرد نیز کشف شد. او با اشاره 
به اینکه با درخواســت نیروهای کمکی توسط 
گشــت انتظامی کلانتری هر چهــار متهم به 
همراه اموال کشف شــده و موتورسیکلت شان 
به کلانتری انتقال یافتند، افــزود: متهمان در 
تحقیقات پلیســی اظهار داشــتند، بچه محل 
هســتند و هفته ای یک بار بــرای زورگیری از 
شهرستان رباط کریم به تهران مراجعه می کنند. 
کلانتر محله تهرانسر توضیح داد: یکی از متهمان 
در خصوص شیوه سرقت شان اظهار داشت: من 
به همراه این خانم در کنار بزرگراه می ایستادیم 
و مدعی مي شدیم که بنزین مان تمام شده است 
و از رانندگان وســایل نقلیه عبــوری تقاضای 
کمک می کردیم. به محــض اینکه خودرویی 

در کنار اتوبــان توقف می کــرد و راننده علت 
کمک را جویا می شــد    یا اعــلام آمادگی برای 
کمک رســانی می کرد ، دو تن از همدستان مان 
که در پشت شمشاد هاي بزرگراه آزادگان پنهان 
شــده بودند، وارد صحنه شده و با خفت گیری، 
گوشــی موبایل و اموال با ارزش فردي كه قصد 
كمك داشت را ســرقت مي كردیم و بلافاصله 
سوار بر موتورســیکلت مان شده و به سرعت از 

محل سرقت می گریختیم.
این مقام پلیســی عنــوان کرد: با شناســایی 
مالباختگان و تحویل گوشی های کشف شده به 
آنان، هر چهار متهم برای سیر مراحل قانونی در 

اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.
وی با اشــاره به اینکه تا کنون متهمان به پنج 
فقره ســرقت اعتراف کرده اند، افزود: هر چهار 
متهم برای کشــف جرائم احتمالی در اختیار 
کلانتــری قــرار دارند.کلانتر محله تهرانســر 
گفت:  شهر وندانی که به این شیوه مورد سرقت 
قرار گرفته اند، برای طرح شــکایت و پیگیری 
پرونده شان به کلانتری 150 تهرانسر مراجعه 

کنند.
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 بسان
 تبری
راقس
 رشاد

 شرکت
 قومس

 مویه
 ینال

5 حرفي :
 ارهدس

 اقویا
 ایلام

 بهشهر
 دخمسه
 سعیده
 ضمانت
 عرینه
 مافیا

 مقداد
 نمونک
 وردنه
 وینگو
 هانری

6 حرفي : 
 اش ماست
جان پاس

 شهریار
 لولیتا

7 حرفي :
 لانتوری
نجف آباد

8 حرفي :
حاضریراق

 در تمام شب
 زوکودیان
 مایكل مور

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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از بعدازظهر تا ســاعت ۱۰ شــامگاه 
سه شنبه ۲۸ فروردین ۱۳۴۱ ماموران 
اداره راهنمایــی و رانندگــی کلیه 
درشکه ها، چرخ های دستی  و گاری های 
اســبی در تهران را جمع آوری کردند. 
به این ترتیب اســتفاده از این وسایل 
نقلیه نوستالژیک در پایتخت ایران برای 

همیشه به تاریخ سپرده شد.

 روزنامه اطلاعات  در تشریح این خبر 
نوشــت: مقامات راهنمایــی و رانندگی 
امروز )چهارشــنبه ۲۹ فروردین ۱۳۴۱( 
اعلام داشــتند در چند ماه گذشته تعداد 
درشکه ها و گاری های تهران افزایش یافته 
و در خیابان هــای جنوبی بیــش از 800 
درشکه به کار مشــغول می باشند و چون 
در جنوب تهران بــه علت تمرکز جمعیت 
و عدم ممانعــت مامورین بازار مناســبی 
برای درشــکه ها ایجاد شده بود، اغلب این 
درشکه ها از شهرستان ها به تهران انتقال 
یافته و اخیرا کثرت وســائط نقلیه کندرو 
موجب بند آمدن راه هــا و اختلال عبور و 
مرور شده بود. مامورین راهنمایی تا ساعت 
۱0 شب گذشته در محلات جنوبی تهران و 
قلعه مرغی، امامزاده حسن، جوادیه، چهارراه 
عباسی، نازی آباد، میدان شوش، میدان غار 
و کلیه نقاطی که درشکه ها کار می کردند 
اقدام به جمع آوری وســائط نقلیه کندرو 
کرده و بیش از ۳00 دستگاه درشکه و ۲00 
گاری و ۱50 چرخ دستی را متوقف ساختند. 
درشکه ها و گاری هایی که جمع آوری شده 
بود به دستور مامورین به ردیف در خیابان ها 
به طرف جاده آرامگاه حرکت کرد و در آنجا 

در قرارگاهی آنها را متوقف کردند.
 درشکه چی ها پا به فرار گذاشتند: پس 
از آنکه خبر جمع آوری درشکه ها در شهر 
انتشار یافت، درشکه چی ها به سرعت پا به 
فرار گذاشتند و هریک در گوشه ای از گاراژها 
و کاروانسراها مخفی شدند و اغلب آنها پس 
از رساندن درشکه های خود به توقفگاه فورا 
یابوها را از درشــکه باز می کردند و سپس 
چرخ های درشکه را درمی آوردند تا هنگام 
فرا رسیدن مامورین دلیلی برای تعطیل کار 

و توقف درشکه خود داشته باشند.
مامورین پــس از اینکه درشــکه ها را به 
قرارگاه انتقال دادند، اســب های آن را به 

صاحبان درشکه تحویل دادند ولی بعضی 
از درشــکه چی ها از تحویل گرفتن اسب 
خودداری کــرده و می گفتنــد »حالا که 
درشــکه را از مــا می گیرید اســب را هم 

خودتان نگاه دارید.«
  نظــر اداره راهنمایــی و رانندگی: 
مقامات اداره راهنمایــی و رانندگی  امروز 
)چهارشــنبه ۲۹ فروردین ۱۳۴۱( اعلام 
کردند که با بودن ۱50 هزار وســیله نقلیه 
موتوری در تهــران نمی توان به وســائط 
کندرو در این شــهر اجــازه فعالیت داد. 
حرکت درشکه ها و گاری ها از نظر عبور و 
مرور مشکل بزرگی برای مامورین و مردم 
و رانندگان ایجاد کــرده و تنها راه حل رفع 
مشــکلات عبور و مرور جمع آوری وسائط 

نقلیه کندرو است.
  نظر مــردم چه بود؟از طــرف دیگر 
مسئله جمع آوری درشــکه ها و گاری ها 
برای ســاکنین محــلات جنوبی شــهر 
ناراحت کننده بود. مــردم از طرفی حق به 
مامورین می دادند که به ناچار دستور اداری 
را برای بهبود وضع عبور و مرور شهر اجرا 
می کردند و از جهتی نیز از اینکه با تعطیل 
کار این وســائط نقلیه کار و زندگی جمع 
کثیری از رانندگان و کارگران و خانواده آنها 

مختل می شود نگران می باشند.
  جلســه عمومی: مقامات راهنمایی   
اعــلام کردند کــه موضوع جمــع آوری 
درشکه ها و گاری ها را با توجه به مشکلات 

ناشی از حرکت این وســائط برای عبور و 
مرور شــهر در معرض افکار عمومی قرار 
خواهنــد داد و برای این کار جلســه ای با 
حضور نمایندگان مطبوعات و نمایندگان 
انجمن های محلی تشکیل خواهند داد تا در 
این جلسه بتوانند ضمن جلب توجه مردم 
به اصل مطلب مشکل بیکاری افراد مزبور را 

نیز حل و رفع كنند.
  اقدامات اتحادیه درشــکه داران: 
صبح امروز آقای عربشاهی، رئیس اتحادیه 
درشکه داران، برای تعیین تکلیف صاحبان 
و رانندگان درشــکه ها و گاری ها به اداره 
راهنمایی و شــهرداری مراجعه کرد. آقای 
لطف الله حداد، یکی از صاحبان درشکه ها، 
گفت: »در تهران 800 درشکه موجود است 
که با شماره اداره راهنمایی و رانندگی کار 
می کنند. با تعطیل درشکه ها و گاری ها باید 
فکری برای رانندگان و کارگران آن  که بیش 
از ۱0 هزار نفر می باشند بکنند.« تعدادی از 
درشکه چی ها امروز گفتند که ما در حومه 
شهر مسافر می بریم و درخواست داشتند 
که ترتیبی داده شود تا هم نمره درشکه و هم 
سرمایه ای که برای خود درشکه صرف شده 
از بین نرود. درشکه چی ها و گاریچی های 
بیکار امروز در محل اتحادیه اجتماع کردند 
و از مسئولین اتحادیه درخواست کردند تا 
به مطالب آنان رسیدگی گردد و موضوع با 
اداره راهنمایی و شهرداری در میان گذاشته 

شود.)انتخاب(

 ماجرایی خواندنی از جمع آوری  
درشکه ها و گاری های نوستالژیک تهران

به این ترتیب  بود كه استفاده از این وسایل نقلیه در پایتخت ایران برای همیشه به 
تاریخ سپرده شد

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب  مشاهیر1
  فروردین سال ۱۳۵۶؛ ایران  -  آرژانتین. تیم ملی فوتبال ایران در چارچوب مسابقات 

فوتبال چهارجانبه جشنواره رئال مادرید که به مناسبت هفتادوپنجمین سالگرد تاسیس 
این باشگاه برگزار می شد به مصاف تیم فوتبال آرژانتین رفت. دو تیم در جریان مسابقه 

به نتیجه تساوی یک-یک رسیدند اما در ضربات پنالتی تیم ایران با نتیجه ۴بریك و 
در مجموع با نتیجه ۵بر۲ مغلوب حریف شد. این دیدار در ورزشگاه سانتیاگو برنابئوی 

مادرید، با حضور ۳۵ هزار تماشاگر برگزار شد. محمد صادقی در دقیقه ۷۹ برای ایران و 
دنیل برتونی در دقیقه ۱۴ )از روی نقطه پنالتی( برای آرژانتین گلزنی کردند. برای تیم 

ایران نیز علی پروین ضربه پنالتی خود را تبدیل به گل کرد اما حسن نظری و محمدرضا 
عادلخانی ضربات خود را هدر دادند.)فدراسیون تاریخ و آمار فوتبال ایران(

  قاب  مشاهیر2
رضا عطاران ) پایین ترین ردیف نشسته نفر وسط( در یك گروه نمایشي در مشهد 

سال ۱۳۵۹

    قاب  نوستالژی1
مغازه نان قندي پزي در دهه ۵۰

  قاب  نوستالژی2
عكس دسته جمعي خانواده اي در اطراف امامزاده داود سال  

۱۳۴۵)عكس هاي زیرخاكي(

    قاب  تاریخ
میدان نقش جهان اصفهان و سردر قیصریه در دوره قاجار

  
هزاران نفر از طرفداران ترامپ با تجمع مسلحانه مقابل پارلمان 

ایالتی »میشیگان« آمریکا، به قوانین و اصول قرنطینه و طرح 
فاصله گذاری اجتماعی به منظور جلوگیری از شیوع کرونا، اعتراض 

کردند. عکس را مهر منتشر کرده است.

  
عکس امیر 
پناهپور، از 

آژانس عکس 
همشهری که 
فاصله گذاری 
اجتماعی در 
تاکسی ها را 

نشان می دهد. 

  
هومن اردبیلی در سال ۱۳۹۲ مادرش را از دست داد. او علاقه زیادی به 

گل و گیاه و طبیعت داشت. از همین رو فرزندش برای نشاط و طراوت 
شهر بخش عمده ای از پیاده روی خیابان زرافشان شهرک غرب تهران 
را در فصل بهار به کاشت گل لاله تزئین می کند. عکس از ناصر جعفری، 

عکاس تسنیم. دیروز خبر آمد که برخی از مردم محل به ایجاد این 
جاذبه گردشگری که موجب حضور جمعیت در آن محله شده اعتراض 

کرده اند. کرونا و از این جور مسائل 

  
عكسي از 
پردیس احمدیه 
با هشتگ در 
خانه بمانیم و 
جمله   اي درباره 
سكوت كه در 
صفحه شخصي 
خود منتشر 
كرده.   بازیگر ۲۸ 
ساله كه  سال ۸۶ 
با بازی در فیلم 
مقلد شیطان 
وارد عرصه 
بازیگری شد. 
از مشهورترین 
فیلم هایی که او 
در آن بازی کرده، 
لاک قرمز است 
که با ایفاي این 
نقش به عنوان 
بهترین بازیگر 
زن دست یافت 

تصویری از یک 
آرایشگاه در شهر 

ووهان چین با تدابیر 
خاصی که آرایشگر 
اندیشیده تا از ابتلا 

به کرونا مصون بماند. 
عکس را میزان 

منتشر کرده است

  یادداشت

چرا نباید به کانادا مهاجرت کنیم 

احتمالا تا به حال خبرهای زیادی شنیده اید که نزدیکان 
و اقوام شــما برای مهاجرت به کانادا اقــدام کرده  اند و 
یا در شرف مهاجرت به کانادا هســتند. در این مطلب 
می خواهیــم از ضررها و زیان هایی که ممکن اســت با 

مهاجرت به کانادا پیش بیاید با شما صحبت کنیم.

1  کانادا کشور ما نیست
 شما اگر به کانادا مهاجرت کنید و حتی شهروندی آن 
کشور هم بگیرید باز هم وطن شما ایران عزیزمان است به 
قول یکی از اساتید مطرح دانشگاه تهران خاک من ایران 
و فقط این کشور متعلق به من است. بنابراین همین طور 
که اگر هر فرد خارجی وارد کشور ما شود احساس غربت 
خواهد کرد و ایران را کشــور خودش نمی داند، فردی 
که از ایران نیز مهاجرت می کند در کشــور مقصد قطعا 
احساس غربت خواهد کرد. بنابراین اولین دلیل که چرا 
به کانادا مهاجرت نکنیم این است که کانادا کشور خود 
مردم کانادا است و ما به عنوان یک ایرانی وظیفه داریم 
کشور خودمان را آباد کنیم همین طور که در طول تاریخ 
جوانان ما ثابت کرده اند که با تکیه بر دانش و تلاش خود 
کارهای بزرگی در سطح جهان می توانند انجام دهند، 
اکنون نیز هر فردی به ســهم خود می تواند در آبادانی 

بیشتر کشور عزیزمان نقش داشته باشد.

2  هزینه های زیاد مهاجرت به کانادا
 اگر کمی تحقیق و جست و جو در مورد مهاجرت به کانادا 
کرده باشید حتما متوجه خواهید شد که اصولا هزینه 
زیادی برای روند اخذ اقامت کانادا در پی خواهد داشت. 
این که بخواهیــم دقیقا رقمی بگوییم کاری اشــتباه و 
غیرعملی است چراکه بنابر روش مهاجرت به کانادا که 
هر فردی بر می گزیند هزینه ها نیز متفاوت می شود. ولی 
نکته ای که حائز اهمیت اســت این است که ما با همین 
هزینه می توانیم در ایران یک کسب و کار نوپا و پر رونق را 
راه اندازی کنیم و افراد زیاد دیگری را نیز استخدام کنیم 
که هم برای خود ما به عنوان صاحب کسب و کار سودآور 
خواهد بود و هم تعدادی از کســانی کــه مهارت کافی 
دارند ولی هنوز بیکار هستند را مشغول به کار کنیم و به 
گونه اي اشتغال زایی نماییم. این کار که هم از نظر مادی 

و هم از نظر معنوی  سودآور خواهد بود.

3  موانع ایجاد کسب و کار در کانادا
 دستورالعمل ها و مجوز هایی که برای ایجاد کسب و کار 
در کشور کانادا وجود دارد به خصوص برای افراد خارجی 
خیلی سخت گیرانه تر از کشور ایران است. شما به عنوان 
یک ایرانی خیلی راحت تر می توانید در کشور خودتان 
کار مورد علاقه تان را پیدا کنید و یا کســب و کار مورد 
نظر خودتــان را راه بیندازید. بنابرایــن با انرژی خیلی 
کمتری نسبت به کانادا، در کشور خودتان یعنی ایران 
از همین امروز مقدمات ایجاد کسب و کاری پررونق را 

فراهم کنید.

4  مشکلات احساسی و روانی
مهاجرت به کانادا یا هرکشــور دیگري می تواند اثرات 
روانی منفی نیز بر روی فرد مهاجر داشته باشد. شما با 
مهاجرت از نزدیک ترین افــراد خانواده خود مثل پدر و 
مادر و خواهر و برادر و اقوام دیگر خود، دور خواهید شد 
و باتوجه به مسافت طولانی بین کانادا و ایران و همین 
طور هزینه بالای ســفر به ایران عملا امکان دیدار های 
مجدد در زمان کوتاه میسر نیست. این مشکل شاید در 
نگاه اول چنین بزرگ نمایی نکند و با خود بگویید پس 
از مدتی با شرایط عادت می کنید ولی باید درنظر داشته 
باشید که این مشکل اساسی به مرور زمان حل نخواهد 
شد و اثر روانی منفی خود را به صورت دراز مدت خواهد 
داشت. شما خیلی راحت می توانید با افرادی که مهاجرت 
به کانادا کرده اند صحبت کنید و از آن در این مورد سوال 
کنید قطعا از احساس دلتنگی و غربتی که همواره با آن ها 

است با شما در میان خواهند گذاشت.

5  دور شدن از آداب و رسوم ایرانی
 همه  ما وقتی که عید نوروز فرا می رســد خوشــحال 
می شویم و به دیدار همدیگر می رویم، این عملی است 
که در تمام کشــور عزیزمان ایران اتفاق می افتد و همه 
لباس هایی نو و شاد می پوشــند یا مثلا زمانی را تصور 
کنید که تیم ملی ایران در یکی از بازی های جام جهانی 
برنده می شــود ببینید در جامعه چه شــور و نشاطی 
برپا می شــود، افراد زیادی که بــه خیابان ها می آیند و 
خوشحالی می کنند این ها همگی نشان دهنده این است 
که ما در یک تیم هســتیم به نام ایران و حالا این حق را 
داریم که به خاطر هر اتفاق مثبتی برای کشــورمان با 

همدیگر شادی کنیم. 
ولی از طرفــی دیگر در کانادا هیچ کســی برایش مهم 
نیست که مثلا عید نوروز فرا رسیده یا الان تیم ملی ایران 
برنده شده، چون آنجا کشوری دیگر است! بنابراین فرد 
مهاجر از آداب و رســوم ایرانی و از حس وطن دوستی 
دور خواهد شد و این مرتبط اســت با همان مشکلات 

احساسی و روانی که توضیح دادیم.

  
 پشت بام های

شهر تهران هم طی 
هفته های گذشته از 
این صحنه ها خالی 

نبوده است و تبدیل 
به مکان هایی 

برای ورزش، پیک 
نیک )سیزده 

بدر( و برگزاری 
کنسرت و نوازندگی 

هنرمندان شده 
است 

   از روزی که شهرها به واسطه شیوع کرونا خلوت شدند، حیوانات به خود اجازه دادند در غیاب انسان ها به حریم زندگی آنها نزدیک شوند. 
شیرهای دریایی بندر »مار دل پلاتا« در ۴۰۰ کیلومتری بوئنوس آیرس، پایتخت آرژانتین در حالی که بندر را محاصره کرده اند، از گرمای خورشید 

لذت می برند و آزادانه در خیابان ها پرسه می زنند. عکس را مهر منتشر کرده است. 

   
یک فضانورد 

روس و دو خدمه 
سازمان فضایی 

آمریکا توسط 
کپسول سایوز 

از ایستگاه 
بین المللی 

فضایی جدا 
و عازم زمین 

شدند و در 
بیابان قزاقستان 

بر زمین فرود 
آمدند. عکس 

را میزان 
منتشر کرده 

است
   عکس بختیار صمدی، عکاس فارس از بی اعتنایی 

مطلق به فاصله گذاری اجتماعی در کردستان 

   پشت بام قرنطینه: رها سه ساله همراه مادرش بر پشت 
بام خانه در محله نبرد در حال عروسک بازی است.)تسنیم(
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  سایت نگار| ویژه کرونا

ترامپ در آستانه فروپاشی روانی و ژاپن در آستانه فروپاشی بهداشتی 
ظرف 24 ساعت، نزدیک به 30هزار نفر به رقم مبتلایان آمریکا اضافه شد

1    ترامپ به سیم آخر زده است؛ رئیس جمهور آمریکا در توئیتر خواستار آزادی 
چند ایالت از قید قرنطینه شده؛ایالت هایی که فرمانداران آن دموکراتند. او در یک رشته 
توئیت نوشت: مینه سوتا را آزاد کنید، میشیگان را آزاد کنید و کمی بعد هم توئیت کرد 
ویرجینیا را آزاد کنید. طی چند روز گذشته در چند ایالت از جمله میشیگان، معترضانی 
که بعضی از آنها مســلح به خیابان آمده بودند خواستار لغو قرنطینه و محدودیت های 

وضع شده بعد از شیوع کرونا در آمریکا شده اند. 
ترامپ همچنین تهدید کرد که مجلس نمایندگان آمریکا را چنانچه لازم باشد تعطیل 
می کند با این هدف که نیروهای کارآمد مورد نیاز در کاخ سفید برای مقابله با همه گیری 
ویروس کرونا را بتواند سریعاً و بدون نظارت و تأیید کنگره و سنای آمریکا به کار بگیرد. 

چنین کاری تاکنون سابقه نداشته است. 

2   ابتلا به کرونای یک پزشک ارشــد ایرانی تبار در فرانسه؛ پروفسور یزدان 
یزدان پناه، متخصص ایرانی تبار و عضو شورای علمی فرانسه که سال هاست مسئولیت 
تحقیق درباره بیماری های ویروسی در این کشور را بر عهده دارد و نیز مسئول بالینی-

درمانی و تحقیقاتــی ویروس کرونا در فرانســه و رئیس بخــش بیماری های عفونی 
بیمارستان »بی شا« پاریس که از اعضای مورد اعتماد امانوئل ماکرون در شورای علمی 

است به دلیل ابتلا به بیماری کووید- ۱۹ در بیمارستان بستری است.

3   فاجعه ای در اکوادور در حال رخ دادن است؛ در حالی که دولت اکوادور تعداد 
جانباختگان ویروس کرونا جدید در این کشور را ۴۰۳ نفر اعلام کرده، آمارها از استان 
گوایاس این کشور نشــان از هزاران مرگ تنها طی دو هفته نخست ماه آوریل دارد که 
می تواند ناشی از کووید۱۹ بوده باشد. مقام ها در استان گوایاس گزارش کرده اند طی دو 
هفته نخست ماه آوریل بیش از ۶۷۰۰ مرگ در این استان به ثبت رسیده است که فاصله 
بسیار زیادی با میانگین معمول و آمار مشابه سال گذشته دارد که طی آن حدود ۱۰۰۰ 
مرگ ثبت شده بود. به گزارش مقام های استان گوایاس از اول ماه مارس گذشته تاکنون 
۱۴۵۶۱ نفر در این استان مرده اند. این در حالی است که آمار مشابه سال گذشته حدود 

۲۰۰۰ مرگ بوده است. 

4   آمریکا از وجود کرونا در آبان ماه مطلع بود؛ جامعه اطلاعاتی آمریکا، هفته 
دوم ماه نوامبر )حوالی ۲۰ آبان(، از آغاز بروز یک بیماری در شهر ووهان چین آگاهی 
یافت و سندی محرمانه در این باره تهیه کرد. اسرائیل نیز در نیمه نوامبر از این گزارش 
محرمانه مطلع شد. سند منابع اطلاعاتی آمریکا در آن زمان ظاهراً به نام ویروس کرونا 
اشاره نکرده و از پدیدار شدن یک نوع بیماری با ویژگی هایی که تا آن زمان ناشناخته 
مانده بود، در این بخش چین سخن گفته و افزوده که به رصد وضعیت ادامه می دهد. 
بر اساس این گزارش، منابع اطلاعاتی آمریکا در روزهایی گزارش محرمانه خود را تهیه 
کردند که مردم چین از وجود بیماری بی اطلاع بودند و ظاهراً تنها خود مقامات دولت 

پکن از این امر آگاهی داشتند. )فردا به نقل از تایمز اسرائیل(

5   حتی بهبودیافتگان کرونا هم خطرناکند؛ سازمان جهانی بهداشت روز جمعه ۲۹ 
فروردین هشدار داد که این نهاد بین المللی مطمئن نیست وجود آنتی بادی یا پادتن ها 
در بدن باعث ایمنی کامل در برابر ویروس کرونا شــده و از ابتلای دوباره به این بیماری 
جلوگیری خواهد کرد. به گزارش رویترز، مایک رایان، مقام ارشد سازمان بهداشت جهانی 
در یک کنفرانس خبری تاکید کرد، حتی اگر این پادتن ها موثر باشند، شواهد کمی در 
اختیار است که نشــان دهد بخش بزرگی از جمعیت قادر به تولید آنها باشند تا بتوان از 
»مصونیت جمعی« در بخش های بزرگ جامعه صحبت کرد. این مقام سازمان بهداشت 
جهانی تصریح کرده است: بسیاری از اطلاعات اولیه که در حال حاضر به دست ما می رسد، 
نشان می دهد که بدن درصد بســیار کمی از جمعیت قادر به تولید آنتی بادی هستند. 
مایک رایان اضافه کرده اســت: این انتظار مطرح بود که بدن اکثریت افراد جامعه )پس 
از ابتلا به ویروس کرونا( قادر به تولید آنتی بادی خواهند بود، )اما( شواهد خلاف این را 

نشان می دهد، بنابراین ممکن است این مشکل دولت ها را حل نکند. )فردا(

6   ژاپن در آستانه فروپاشی بهداشــتی؛ موارد ابتلا به ویــروس کرونا در ژاپن 
افزایش چشمگیری یافته و بیمارستان ها به دلیل افزایش تعداد بیماران از پذیرش آنها 
خودداری می کنند. پزشکان در ژاپن هشدار می دهند که سیستم درمانی این کشور 
در صورتی که دولت منابع بیشــتری اختصاص ندهد، فرو خواهد پاشید. امدادگران 
در توکیو برای یافتن بیمارســتان بــرای درمان افراد مبتلا باید ســاعت ها در توکیو 
رانندگی کنند. مقام های رسمی ژاپن می گویند حداقل ۸۰۰ مورد در ماه جاری وجود 
 داشته که حداقل پنج بیمارستان از پذیرش بیماران آمبولانس ها خودداری کرده اند. 

)بی.بی.سی(

7   عربستان از موقعیت کرونا برای بهسازی غار حرا استفاده می کند؛ »خالد 
الفیصل« امیر منطقه مکه مکرمه با صدور فرمانی، دســتور توسعه دو پروژه غارهای 
»حرا« و »ثور« در شــهر مکه را صادر کرد و با توجه به شــیوع ویروس کرونا و فرصت 
نبود زائر، خواستار سرعت بخشیدن هرچه بیشتر در اجرای این پروژه ها شد. هدف از 
اجرای این پروژه ها پیرایش و حذف زوائد بصری در محدوده این دو غار و از بین بردن آن 
چیزی است که مقامات سعودی آن را رفتار اشتباه و ناصحیح برخی زوار بیت الله الحرام 
می دانند. قرار اســت در پروژه توســعه غارهای حرا و ثور که به گفته مقامات سعودی 
مرحله اول آن ۳۰ روز به طول می انجامد، نوشته های موجود در دو غار و نوشته های روی 
صخره ها در مســیرهای منتهی به غار حرا و ثور حذف شود. همچنین قرار است موانع 
بتنی و سایه بان ها و تخته های چوبی در مسیر برداشته شود و سرویس های بهداشتی 

برای زوار درنظر گرفته شود. )ایرنا به نقل از روزنامه »سبق« عربستان(

8   انتخابات ریاست جمهوری در لهستان پستی می شود؛ وزیر بهداشت لهستان 
درباره برگزاری انتخابات ریاست جمهوری این کشور به خبرنگاران گفت: تنها روشی 
که به عنوان وزیر بهداشت و از دیدگاه پزشکی می توانم توصیه کنم، رای گیری پستی 
است زیرا ارتباط میان مردم را به حداقل می رســاند. وی افزود: تنها تاریخی که برای 
برگزاری رویداد بزرگی مانند انتخابات ریاست جمهوری امن خواهد بود، زمانی است 
که واکسنی وجود داشته باشد که یک سال و نیم تا دو سال از آن فاصله داریم. )ایسنا(

9   جنبش اعتصاب اجاره در آمریکا به راه افتاده است؛ بسیاری از آمریکایی ها 
این روزها به دلیل شیوع کرونا شــغل خود را از دست داده و با شــرایط سخت مالی 
روبه رو هستند. مستاجران آمریکایی نیز جنبشی به نام اعتصاب اجاره راه انداخته اند. 
خبرگزاری فرانسه گزارشی از این جنبش تهیه کرده و در آن نوشته: توماس همراه چهار 
همسایه  آپارتمانی اش در اعتصاب اجاره شرکت کرده است. جنبشی که این روزها در 
میان شهروندان آمریکایی بیکار در حال گســترش است. توماس یک طراح گل برای 
رویدادهایی مانند عروسی در آمریکاست و درآمد او به از سرگیری فعالیت های گروهی 
بستگی دارد. او می گوید: اجتناب از پرداخت اجاره ۸۳۳ دلاری  آپارتمان یک تصمیم 
علاقلانه در این شــرایط است و باعث ادامه زندگی می شــود. البته تعداد محدودی از 
صاحبخانه ها پیشنهاد داده اند تا اجاره های خود را در دوران کرونایی به صورت قسطی 
دریافت کنند و در برخی از ایالت ها و شهرها مانند کالیفرنیا قوانین و دستورالعمل هایی 
برای ممانعت از اخراج مســتاجران که تحت تاثیر بحران کرونا قرار گرفته اند، تصویب 

شده است. )عصر ایران(

10   اوضاع کرونا در آفریقا، رو به وخامت می رود؟ کمیسیون اقتصادی سازمان ملل 
متحد برای آفریقا )UNECA( ضمن درخواست برای یک شبکه امنیتی ۱۰۰ میلیارد 
دلاری برای قاره آفریقا هشدار داد که شیوع بیماری کووید- ۱۹ احتمالا منجر به جان 
باختنِ ۳۰۰ هزار نفر و سوق دادن ۲۹ میلیون نفر به سمت فقر در این قاره خواهد شد. 
در بین بیش از دو میلیون مبتلا به کروناویروس در سراسر جهان، ۵۴کشور آفریقایی 
تنها کمتر از ۲۰هزار مورد ابتلا را به خود اختصاص داده اند اما سازمان جهانی بهداشت 
هشدار داده که طی سه تا شش ماه آینده موارد ابتلا در آفریقا به ۱۰میلیون مورد خواهد 

رسید. )بی.بی.سی(

ک 
کمی

 
   

کارتونی از مت، 
کاریکاتوریست معروف 
دیلی تلگراف که برگشتن 
ورق در طبیعت را کشیده 
است. خرسی با تفنگ قصد 
کشتن آدمی را دارد و به او 
می گوید: »متاسفم! این تنها 
راه است برای اینکه از شیوع 
کرونا جلوگیری کنم.«

ابعاد واقعی تاثیر کرونا بر اقتصاد جهانی
 مشاغل کوچک، سود دوسال خود را از دست می دهند؟

لری الیــوت در گاردین نوشــت: بازارهــای مالی 
به خاطر رشــد نســبی بازار ســهام طی یک هفته 
گذشته تصور می کنند که شرایط بد و بحرانی تمام 
شده است. این رشد نســبی به این دلیل رخ داد که 
برخی کشورها شروع به برداشــتن محدودیت های 
اعمال شده برای مقابله با بیماری همه گیر کووید۱۹ 
می کنند. امیدوارم که به زودی در امتداد وال استریت 
فعالیت های اقتصادی از سر گرفته شود. در ادامه این 
مطلب آمده اســت: در حال حاضر نمی توان شدت 
تاثیرات کرونــا را پیش بینی کرد. ایــن اتفاقی بود 
که اقتصاددانان آن را یک شــوک برون زا می نامند؛ 
چراکه اگرچه تأثیرات زیادی دارد اما از خارج از اراده 
خود سیســتم اســت. بنابراین، این استدلال وقتی 
روشن تر می شــود که می بینیم صندوق بین المللی 
پول می گوید، از زمان رکود بزرگ به این سو، اقتصاد 
جهانی امروز بدترین شرایط خود را تجربه می کند. 
کووید۱۹ به معنای پایان جهانی شــدن نیست بلکه 

تنها طغیانی علیه آن است.
این دیدگاه که هیچ چیز اساســی درنتیجه تاثیرات 
اقتصادی این بحران تغییر نخواهد کرد، ممکن است 
درست باشــد. البته همواره صحبت های زیادی در 
مورد چگونگــی اصلاح بنیاد ســرمایه داری جهانی 
پس از بحران بانکی سال ۲۰۰۸ وجود داشته است. 
اکنون ممکن اســت سیستم مالی نســبت به سال 
۲۰۰۸ مقاوم تر باشد اما اقتصاد جهانی به عنوان یک 
کلیت، امروز با کمترین حاشیه  ممکن کار می کند. 
این نکته از بالا بــه پایین صادق اســت. این تصویر 
واقعی در ۳۰سال گذشته که بازارهای جهانی به ویژه 
بازارهای مالی از نظر اندازه و دامنه افزایش یافته اند 

حقیقت دارد. طی این سال ها زنجیره تأمین طولانی 
و پیچیده ای ایجاد شــده است. توســعه مؤسسات 
جهانی قوی تر ممکن است برای محدودکردن برخی 
از زیاده روی های سرمایه فراملی عمل کرده باشد، اما 
از سال ۱۹۳۰ تاکنون همکاری چندجانبه ای وجود 
نداشته است. تنها شکل مؤثر هماهنگی بین المللی از 
طریق بانک های مرکزی ای تأمین می شــود که پول 
فراوانی در اختیار دارند. هر تلاشی برای افزایش نرخ 
بهره بیش از سطح عادی، موجب هراس بازار سهام و 

نتیجه ای عکس می شود.

به حداقل رســاندن آســیب های اقتصادی ناشی از 
کرونا، نیاز به یک سیستم بین المللی قوی تری دارد

این اما همه داســتان نیســت. دلیــل اینکه دولت 
انگلســتان مبلغ زیادی پول را بــه خدمات درمانی، 
یارانه های دستمزد، حمایت از خوداشتغالی و مشاغل 
کوچک اختصاص داده، این است که همه آنها فقط 
قبل از وقوع بحران می توانســتند خــود را مدیریت 
کنند. ضعیف ترین دهه برای رشــد دستمزد واقعی 
از قرن نوزدهم بدین معناســت که میلیون ها کارگر 
تنها یــک روز از پرداخت فاصله دارند. برای بیشــتر 
افراد، خوداشــتغالی یک مبارزه روزمره برای ایجاد 
حداقل های زندگی اســت. مشــاغل کوچک مانند 
رستوران های خانوادگی در حاشیه فعالیت می کنند. 
برای آنها، بازپرداخت وام دولتی حتی با فرض اینکه 
بتوانند آن را بگیرند، همه سودشــان را برای دوسال 
آینده از بین می برد. برخی به طور جدی اعتقاد دارند 
از آنچه که پیش تر در سراســر جهــان اتفاق افتاده، 
درس های لازم گرفته نشده است. چین در عید سال 

نو به سازمان بهداشت جهانی هشدار داد که ممکن 
است مشکلی داشته باشد. این یک عمل جنون آمیز 
خواهد بود که ســال ۲۰۲۰ را به عنوان یک انحراف 
از بین ببریم و فرض کنیــم همه چیز به حالت عادی 
برگردد. برخــی از تغییــرات اجتناب ناپذیر به نظر 
می رسند. شرکت ها به دلیل اختلال ناشی از بیماری 
همه گیر، زنجیره های عرضه خود را کوتاه تر می کنند. 
همزمان برای سیستم های درمانی باید پول اضافی 
پرداخت شود تا بتوانند با ظرفیت بیشتری کار کنند. 
کووید۱۹ بســیاری از کشــورها ازجمله انگلیس را 
به لحاظ کاهش تولید داخلی و تکیه بســیار زیاد به 
خدمات مالی دولتی، در معرض خطر قرار داده است.

همزمان اصلاحات دیگر ســخت تر به نظر می رسند. 
برای مدیریت مبارزه با بیمــاری همه گیر کووید۱۹ 
و به حداقل رساندن آســیب های اقتصادی ناشی از 
آن، به یک سیســتم بین المللی قوی تری نیاز داریم. 
هیچ کشــوری به رغم آنچه که دونالد ترامپ ممکن 
است فکر کند، رویکردی جداگانه برای مقابله با این 
بیماری ندارد. سرانجام، شوک ناشی از بحران بانکی 
آنقدر بزرگ نبود که بتوانــد تغییرات واقعی را ایجاد 
کند. اما این ممکن اســت متفاوت باشــد. دولت ها 
متفق القول در بازار آزاد مانند انگلستان هنوز مسیری 
طولانی را برای ملی کردن بازارهــای کار خود طی 
نکرده اند، آنها تنها به دلیل اینکه اقتصادهایشان ذاتا 
شکننده اســت این کار را کرده اند. بهترین استدلال 
در مورد کنترل ســرمایه، مالیات بــر دارایی و یک 
توافق نامه سبز جدید این است که آنها در زمان بعدی 
بحران، اقتصــاد را مقاوم تر ســازند چراکه احتمالا 
بحران های دیگری هم در آینده وجود خواهد داشت.

رامتین لطیفی | جو بایدن ۷۷ ساله در صورت 
پیــروزی در مقابــل دونالــد ترامــپ پیرترین 
رئیس جمهوری خواهد بود که وارد کاخ ســفید 
خواهد شد. تعداد قابل توجهی از حامیان حزب 
دموکرات در ابتدا از اعلام نامزدی بایدن به دلیل 
کهولت و سن بالای او ابراز نگرانی کردند و نسبت 
به احتمال بالای مــرگ او در میانه عمر دولتش 
هشدار دادند. از سوی دیگر عده ای این احتمال را 
یک فرصت برای معاونان احتمالی بایدن دانستند 
که طبق وعده او این معاون به طور قطعی یک زن 
خواهد بود و به این ترتیب در صورت مرگ بایدن 
اولین زن رئیس جمهور آمریــکا می تواند بدون 

برگزاری انتخابات و دردسر به قدرت برسد.
در این بین اما هشــدار پزشکان در مورد سلامت 
روانی بایــدن بین همهمه رســانه های حامی او 
گم شــد و چندان جدی گرفته نشــد. با رجوع 
به ســابقه بایدن در مــورد عارضه مغــزی او در 

سال ۱۹۹۸ که به موجب آن مغز بایدن زیر تیغ 
جراحی دکتر نیل کســل رفت و رفتار بایدن در 
مناظرات و ســخنرانی های اخیرش در کمپین 
انتخاباتی خود که در آن به کرات یا حرف هایش 
را فراموش می کرد یا جملاتی بی معنا و مفهوم را 
بیان می کرد، حالا پزشــکان احتمال ابتلای وی 
به بیماری آلزایمر و زوال عقل را جدی دانستند. 
این هشدار زمانی جدی تر و بغرنج تر می شود که 
به یاد آوریم شخصی ممکن است دچار زوال عقل 
باشــد که موافق جنگ و حملــه نظامی به عراق 
بوده و به لوایحی که به ضرر سیاه پوستان و اقشار 
آسیب پذیر تمام شده است روی خوش نشان داده 
است. آن سوی رقابت هم دونالد ترامپ ایستاده 
اســت که همواره تعداد بسیاری از روانپزشکان و 
روانشناسان در مورد ســلامت روانی وی هشدار 
داده اند. کمتر پزشــک با تجربه ای پیدا می شود 
که رفتار عجیب ترامپ در مقابل مسائل مختلف 

و مخالفانش را رصد کرده باشــد و نتیجه نگرفته 
باشــد که او از بیماری های متعدد و شدید روانی 
رنج می برد. حالا دکتر بندی لی، روانپزشک ارشد 
سازمان پزشــکی قانونی در زمینه پیشگیری از 
خشونت که رئیس ائتلاف جهانی بهداشت روانی 
است خواستار عزل ترامپ و سلب تمام اختیارات 
او در مقابله با کرونا شــد. او اضافه کرده است که 
این یک عمل و واکنش سیاســی نیست و باید از 
منظر پزشــکی به این درخواست رسیدگی شود 
چراکه او می تواند ثابت کنــد دونالد ترامپ یک 
بیمار حاد روانی اســت. در پایان اگر میل به آزار 
جنســی زنان را هم به عنوان یک بیماری روانی 
بشناســیم باید بگوییم از این منظــر هم هر دو 
نامــزد در مظان اتهامات بســیاری جــدی قرار 
دارند. این طور که از شواهد پیداست رقابت های 
انتخاباتی آمریکا بیش از هر طیفی جامعه پزشکان 

مستقل را آزار می دهد.

  تا انتخابات آمریکا

  کیوسک

از آلزایمر بایدن تا مشکل روانی ترامپ
کلیدداران احتمالی کاخ سفید چه مرض هایی دارند؟

   این 16نمودار است که هفته نامه معتبر اکونومیست با استفاده از اطلاعات تا روز 17 آوریل یعنی دوروز پیش تهیه کرده است و وضعیت 
نموداری تعداد مبتلایان روزانه برخی کشورهای ثروتمند جهان به ازای هر یک میلیون نفر از جمعیت را نشان می دهد. بهبود وضعیت اسپانیا 

و ایتالیا، موفقیت عجیب آلمان در مقابله با بیماری مخصوصا با توجه به اینکه این کشور، پنجمین کشور از نظر تعداد مبتلاست و البته وضعیت 
نه چندان مناسب را در بلژیک و سوئد در مقابل وضعیت خوب اتریش و دانمارک، می توانید کاملا لمس کنید. آن میله های قرمز هم روزی است که 
مقررات فاصله گذاری اجتماعی در این کشورها، اعمال شده است و مثلا می توانید ببینید که عملا اجرای این سیاست ها هیچ تاثیری در کشوری 

مثل آمریکا نداشته است. 

11   تدابیر جدید بهداشتی در لندن بعد از فوت 20 راننده حمل و نقل عمومی؛ در پی جــان باختن ۲۰ نفر از رانندگان حمل و نقل عمومی در لندن به دلیل ابتلا به 
کووید-۱۹، مقامات حمل و نقل این شهر از اقدامات جدید برای محافظت از رانندگان اتوبوس در مقابل کروناویروس خبر دادند. به گزارش ایسنا، روز جمعه تمامی کارکنان 
خدمات حمل و نقل عمومی در لندن به احترام ۲۰ راننده قربانیِ کرونا در این شهر یک دقیقه سکوت کردند. صادق خان، شهردار انگلیس که به گفته خودش پدرش نیز 
راننده اتوبوس بوده است، ضمن ادای احترام به رانندگان قربانی کروناویروس اعلام کرد که از این پس مسافران اجازه ورود به اتوبوس از درهای جلویی نزدیک به راننده را 
نخواهند داشت. صندلی های جلویی و نزدیک به راننده اتوبوس ها طناب کشی شده و رانندگان در پشت یک صفحه محافظ شفاف نشسته اند. بنا بر گزارش رویترز، صادق 

خان، شهردار لندن همچنین در حال لابی با کابینه دولت است تا استفاده از ماسک را در سرویس های حمل و نقل عمومی اجباری کند. )بی.بی.سی.(

آمار مبتلایان کرونا )به ترتیب تعداد متوفی( تا ساعت 19 روز شنبه
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